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Kreistagswabhl
Stadt Bad Munstereifel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 15.282

Wahler/innen 9.508 62,22 %
ungultige Stimmen 252 2,65 %
glltige Stimmen 9.256 97,35 %
CDU 4.240 4581 %
SPD 1.583 17,10 %
FDP 1.438 15,54 %
uwv 920 9,94 %
GRUNE 769 8,31 %
DIE LINKE 306 3,31 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009

Gesamtergebnis

4581 9% 17,109% 15549% 9,94 % 8,31 % 3,31 %
cbu SPD FDP Uwv GRINE DIE
| Il Il Il Il L LINMKE |
48 von 48 Schnellmeldungen ; * o
& o= R o
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Stadt Bad Miinstereifel
Kreistagswahl 2009 - Kreistagswahl 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

. |

-3,87 % -0,90 % 551 % -2,92 % -1,12 % 3,31 %
cou SPD FOP LA GRUONE DIE
| Il Il Il [ L LIMKE |

48 von 48 Schnellmeldungen VOTE

r' 3 F
o kive MANAGER
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Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009

Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Kreistagswahl 26.09.2004

Kreistagswahl 30.08.2009 : Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 15.282 14.932 +350
9.508 9.318 +190
Wahler
62,22 % 62,40 % -0,19 %
9.256 9.131 +125
gultige Stimmen
97,35 % 97,99 % -0,64 %
4.240 4.536 -296
Cbu
45,81 % 49,68 % -3,87 %
1.583 1.644 -61
SPD
17,10 % 18,00 % -0,90 %
1.438 916 +522
FDP
15,54 % 10,03 % +5,51 %
920 1.174 -254
uwv
9,94 % 12,86 % -2,92 %
. 769 861 -92
GRUNE
8,31 % 9,43 % 1,12 %
306 0 +306
DIE LINKE
3,31 % 0,00 % +3,31 %

Seite 3
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Stadt Bad Miinstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B kreistagswahl 2009
B Kraistagswahl 2004

62,22 % 62,40 %

48 von 48 Schnellmeldungen "VOTE

’ F 3
‘ kddve | MANAGER
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Stadtteile

Briefwahl
Anzahl Prozent
Wahler/innen 2.280
unglltige Stimmen 52 2,28 %
glltige Stimmen 2.228 97,72 %
CDU 913 40,98 %
SPD 408 18,31 %
FDP 424 19,03 %
uwyv 236 10,59 %
GRUNE 184 8,26 %
DIE LINKE 63 2,83 %
Stadt Bad Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
Briefwahl
40,95 % 18,31 % 19,03 % 10,59 % B8.26 % 283 %
cou SPD FDP L GRUME DIE
| Il It It It L LINKE |
17 won 17 Schnellmeldungen / * o VOTE
‘ Edve | MANAGER
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Kernstadt

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 3.254
Wahler/innen 1.274 39,15 %
ungultige Stimmen 32 2,51 %
glltige Stimmen 1.242 97,49 %
CDU 392 31,56 %
SPD 243 19,57 %
FDP 276 22,22 %
uwv 137 11,03 %
GRUNE 129 10,39 %
DIE LINKE 65 5,23 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Kernstadt
31,56 % 19,57 % 2222 % 11,03 % 10,39 % 523 %
cou SPD FDP L GRUME DIE
[ Il It It IL L LINKE |
4 von 4 Schnellmeldungen : * SVOTE
j kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kernstadt

B ¥mistagswahl 2008

39,15 %

4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ Eddve W MaMAGER

Seite 7 13.07.2016 10:08



OT-Nord

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 4.923
Wahler/innen 2.362 47,98 %
ungultige Stimmen 55 2,33 %
gultige Stimmen 2.307 97,67 %
CDU 1.020 4421 %
SPD 480 20,81 %
FDP 378 16,38 %
uwv 143 6,20 %
GRUNE 205 8,89 %
DIE LINKE 81 3,51 %

Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
OT-MNard
44 21 %% 20,81 % 16,38 % 6,20 % 8,89 % 3.51 %
chu SPD FDP LW GRUNE DIE
[ Il It It IL L LINKE |
8 von B Schnellmeldungen i * o VOTE
j kv | MAMAGER
Seite 8 13.07.2016 10:08




Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung OT-Mord

B ¥mistagswahl 2008

47 .98 %

8 von B Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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OT-Sued

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 7.105
Wahler/innen 3.592 50,56 %
unglltige Stimmen 113 3,15 %
gultige Stimmen 3.479 96,85 %
CDU 1.915 55,04 %
SPD 452 12,99 %
FDP 360 10,35 %
uwv 404 11,61 %
GRUNE 251 721 %
DIE LINKE 97 2,79 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
OT-Sued
55,04 % 12,99 % 10,35 % 11,61 % 7.21 % 279%
chu SPD FDP LW GRUNE DIE
[ Il It It IL L LINKE |
19 von 19 Schnellmeldungen i * o VOTE
j kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung OT-Sued

B ¥mistagswahl 2008

50,56 %

MAMAGER

18 von 19 Schnellmeldungen ” %V{}TE
& Eidve 55
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Ubersicht Stadtteile

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stadtteilen

Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009

Stadtteil e Wahler giiltig CDU SPD FDP UwWv GRUNE DIE LINKE
rechtigte

2.280 2.228 913 408 424 236 184 63

Briefwahl 0
97,72 % 40,98 % 18,31 % 19,03 % 10,59 % 8,26 % 2,83 %
1.274 1.242 392 243 276 137 129 65

Kernstadt 3.254
39,15 % 97,49 % 31,56 % 19,57 % 22,22 % 11,03 % 10,39 % 5,23 %
2.362 2.307 1.020 480 378 143 205 81

OT-Nord 4.923
47,98 % 97,67 % 44,21 % 20,81 % 16,38 % 6,20 % 8,89 % 3,51 %
3.592 3.479 1.915 452 360 404 251 97

OT-Sued 7.105
50,56 % 96,85 % 55,04 % 12,99 % 10,35 % 11,61 % 7.21 % 2,79 %
Stadt Bad Miinster- 15982 9.508 9.256 4.240 1.583 1.438 920 769 306
eifel ' 62,22 % 97,35 % 4581 % 17,10 % 15,54 % 9,94 % 8,31 % 3,31 %

Seite 12
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Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht

OT-Sued 55,04 Yo |
OT-Nord 44,21 % |
Briefwahl 40,98 % | ——
Kernstadt 31,56 % | ———
Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
OT-Nord 20,81 % | n——
Kernstadt 19,57 % | n—
Briefwahl 18,31 % | ——
OT-Sued 12,99 % | n—
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
Kernstadt 22,22 %
Briefwanhl 19,03 %
OT-Nord 16,38 %
OT-Sued 10,35 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
UWV, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
OT-Sued 11,61 %
Kernstadt 11,03 %
Briefwahl 10,59 %
OT-Nord 6,20 %
Seite 13 13.07.2016 10:08




Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Staditteil-Ubersicht

Kernstadt 10,39 % | s
OT-Nord 8,89 % |
Briefwahl 8,26 % | mmm
OT-Sued 7.21 % | mmm

Stadt Bad Miinstereifel

Kreistagswahl 30.08.2009
DIE LINKE, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht

Kernstadt 5,23 % | mm
OT-Nord 3,51% |m
Briefwahl 283%|m
OT-Sued 2,79 % |m

Seite 14
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Wahlbezirke

Arloff - Kalkar
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.086

Wahler/innen 609 56,08 %
ungultige Stimmen 18 2,96 %
gultige Stimmen 591 97,04 %
Tilz, CDU 273 46,19 %
Hirten, SPD 124 20,98 %
Forsbeck, FDP 92 15,57 %
Daniel, UWV 35 5,92 %
Zimmermann, GRUNE 51 8,63 %
Bell, DIE LINKE 16 2,71 %

Stadt Ead Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
Arloff - Kalkar
46,19 % 20,98 % 15,57 % 5,92 % 8,63 % 2,71 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_ChUu | SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
3 von 3 Schnellmeldungen i * N VOTE
’ kv | MAMAGER

Seite 15
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Arloff - Kalkar

B ¥mistagswahl 2008

56,08 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER

Seite 16 13.07.2016 10:08



Kirspenich - Arloff

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.176

Wahler/innen 673 57,23 %
unglltige Stimmen 13 1,93 %
gultige Stimmen 660 98,07 %
Tilz, CDU 283 42,88 %
Hirten, SPD 151 22,88 %
Forsbeck, FDP 106 16,06 %
Daniel, UWV 29 4,39 %
Zimmermann, GRUNE 66 10,00 %
Bell, DIE LINKE 25 3,79 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Kirspenich - Arloff

42 .88 % 22,88 % 16,06 % 4,39 % 10,00 % 3,79 %

Tilz Hiran Forsback Danial Zimmearmann Ball
| cou Il SPD Il FDF Il L I_GRUNE | DIE LINKE |
2 von 2 Schnellmeldungen i * N VOTE
’ kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kirspenich - Arloff

B ¥mistagswahl 2008

57,23 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER

Seite 18 13.07.2016 10:08



lversheim |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 741
Wahler/innen 443 59,78 %
unglltige Stimmen 4 0,90 %
gultige Stimmen 439 99,10 %
Tilz, CDU 213 48,52 %
Hirten, SPD 87 19,82 %
Forsbeck, FDP 75 17,08 %
Daniel, UWV 22 5,01 %
Zimmermann, GRUNE 30 6,83 %
Bell, DIE LINKE 12 2,73 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
ersheim |
48 52 %% 19,82 % 17,08 % 501 % 6,83 % 273%
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L_ChUu | SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
2 von 2 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ kv | MAMAGER

Seite 19 13.07.2016 10:08



Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung ersheim |

B ¥mistagswahl 2008

59,78 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER

Seite 20 13.07.2016 10:08



Iversheim |l - Eschweiler

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 855
Wahler/innen 507 59,30 %
ungultige Stimmen 14 2,76 %
gultige Stimmen 493 97,24 %
Tilz, CDU 210 42,60 %
Hirten, SPD 102 20,69 %
Forsbeck, FDP 67 13,59 %
Daniel, UWV 40 8,11 %
Zimmermann, GRUNE 51 10,34 %
Bell, DIE LINKE 23 4,67 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
wersheim Il - Eschweiler
42,60 % 20,69 % 13,59 % 811 % 10,34 % 4. 67 %
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L CDhbu g SPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
3 von 3 Schnellmeldungen - * N'VOTE
j kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung wersheim Il - Eschweiler

B ¥mistagswahl 2008

59,30 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER

Seite 22 13.07.2016 10:08



Nothen - Gilsdorf - Hohn

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 993
Wahler/innen 732 73,72 %
ungultige Stimmen 21 2,87 %
glltige Stimmen 71 97,13 %
Nolden, CDU 296 41,63 %
Waasem, SPD 145 20,39 %
Kurth, FDP 152 21,38 %
Hoever, UWV 45 6,33 %
Borsch, GRUNE 54 7,59 %
Goderz, DIE LINKE 19 2,67 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Mathen - Gilsdorf - Hobn
41,63 % 20,39 % 21,38 % 6,33 % 7.59 % 267 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
3 von 3 Schnellmeldungen i * N VOTE
’ kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Nathen - Gilsdorf - Hohn

B ¥mistagswahl 2008

73,72 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Bad Munstereifel | - Rodert

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 846
Wahler/innen 595 70,33 %
ungultige Stimmen 12 2,02 %
gultige Stimmen 583 97,98 %
Tilz, CDU 177 30,36 %
Hirten, SPD 118 20,24 %
Forsbeck, FDP 107 18,35 %
Daniel, UWV 73 12,52 %
Zimmermann, GRUNE 77 13,21 %
Bell, DIE LINKE 31 5,32 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Bad Minstereifel | - Rodert
30,36 % 20,24 % 18,35 % 12,52 % 13,21 % 532 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_ChUu | SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
3 von 3 Schnellmeldungen : * S'VOTE
j kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Manstereifel | - Rodert

B ¥mistagswahl 2008

70,33 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 801

Wahler/innen 511 63,80 %
unglltige Stimmen 6 1,17 %
gultige Stimmen 505 98,83 %
Tilz, CDU 179 35,45 %
Hirten, SPD 100 19,80 %
Forsbeck, FDP 110 21,78 %
Daniel, UWV 50 9,90 %
Zimmermann, GRUNE 44 8,71 %
Bell, DIE LINKE 22 4,36 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Bad Minstereifel ||

-y
| H} '

35,45 % 19,80 % 21,78 % 9,90 % 8,71 % 4,36 %

Tilz Hiran Forsback Danial Zimmearmann Ball
I cou I SPD I FDF I UwyY ) GRUME || DIE LIMKE |

2 von 2 Schnellmeldungen

[ -~ 3 1
& cives ) U055
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel Il

B ¥mistagswahl 2008

63,80 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 974
Wahler/innen 580 59,55 %
ungultige Stimmen 18 3,10 %
gultige Stimmen 562 96,90 %
Tilz, CDU 195 34,70 %
Hirten, SPD 91 16,19 %
Forsbeck, FDP 152 27,05 %
Daniel, UWV 56 9,96 %
Zimmermann, GRUNE 50 8,90 %
Bell, DIE LINKE 18 3,20 %
Stadt Bad Munstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
Bad Minstereifel [l
34.70 % 16,19 % 27,05 % 9,96 % 8,90 % 3.20 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_ChUu | SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
2 von 2 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
j Edve | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel 1l

B ¥mistagswahl 2008

59,55 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Bad Munstereifel 1V

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.012
Wahler/innen 520 51,38 %
ungultige Stimmen 12 2,31 %
gultige Stimmen 508 97,69 %
Tilz, CDU 164 32,28 %
Hirten, SPD 103 20,28 %
Forsbeck, FDP 114 22,44 %
Daniel, UWV 56 11,02 %
Zimmermann, GRUNE 48 9,45 %
Bell, DIE LINKE 23 4,53 %
Stadt Bad Munstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
Bad Miinstereifel IV
32,28 % 20,28 % 22,44 % 11,02 % 9.45 % 4 53 9%
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_ChUu | SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
2 von 2 Schnellmeldungen q * N'VOTE
‘ Edve | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel IV

B ¥mistagswahl 2008

51,38 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath,Weilienstein

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 936

Wahler/innen 625 66,77 %
ungultige Stimmen 25 4,00 %
glltige Stimmen 600 96,00 %
Nolden, CDU 226 37,67 %
Waasem, SPD 83 13,83 %
Kurth, FDP 58 9,67 %
Hoever, UWV 170 28,33 %
Borsch, GRUNE 41 6,83 %
Goderz, DIE LINKE 22 3,67 %

Stadt Bad Miinstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath, WeiBenstein

37,67 % 13,83 % 9,67 % 28,33 % 6,83 % 3.67 %

Molkian Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godarz
L_Chbu g sSPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
3 von 3 Schnellmeldungen : * S'VOTE
‘ kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath, WeiBenstein

B ¥mistagswahl 2008

66,77 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Schonau, Langscheid, Vollmert, Lingscheiderhof

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 597 61,42 %
ungultige Stimmen 17 2,85 %
gultige Stimmen 580 97,15 %
Nolden, CDU 219 37,76 %
Waasem, SPD 125 21,55 %
Kurth, FDP 65 11,21 %
Hoever, UNV 124 21,38 %
Borsch, GRUNE 35 6,03 %
Goderz, DIE LINKE 12 2,07 %
Stadt Bad Munstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
Schénau, Langscheid, Vallmert, Lingscheiderhof
37.76 % 21,55 % 11,21 % 21,38 % 6,03 % 2,07 %
Molden WWaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_ChbUu 3 SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
2 von 2 Schnellmeldungen q * N'VOTE
‘ Edve | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Schénau, Langscheid, Vallmert, Lingscheiderhof

B ¥mistagswahl 2008

61,42 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Mahlberg, Reckerscheid, Soller

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 734
Wahler/innen 537 73,16 %
ungultige Stimmen 15 2,79 %
glltige Stimmen 522 97,21 %
Nolden, CDU 281 53,83 %
Waasem, SPD 59 11,30 %
Kurth, FDP 89 17,05 %
Hoever, UNV 35 6,70 %
Borsch, GRUNE 41 7,85 %
Goderz, DIE LINKE 17 3,26 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Mahlberg, Reckerscheid, Saller
53,83 % 11,30 % 17,05 % 6,70 % 7.85% 3.26 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
3 von 3 Schnellmeldungen * N'VOTE
‘ kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Mahlberg, Reckerscheid, Saller

B ¥mistagswahl 2008

73,16 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitterscheid, Esch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 966
Wahler/innen 649 67,18 %
ungultige Stimmen 15 2,31 %
gultige Stimmen 634 97,69 %
Nolden, CDU 331 52,21 %
Waasem, SPD 85 13,41 %
Kurth, FDP 66 10,41 %
Hoever, UNV 69 10,88 %
Borsch, GRUNE 56 8,83 %
Goderz, DIE LINKE 27 4,26 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Mutscheid, Honerath, Ellesheim, MNitterscheid, Esch
52,21 % 13,41 % 10,41 % 10,88 %% 883 % 4.26 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_ChbUu 3 SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
5wvon 5 Schnellmeldungen i * N VOTE
’ kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Mitterscheid, Esch

B ¥mistagswahl 2008

67,18 %

5 von 5 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Rupperath, Hinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 784

Wahler/innen 493 62,88 %
unglltige Stimmen 15 3,04 %
gultige Stimmen 478 96,96 %
Nolden, CDU 320 66,95 %
Waasem, SPD 55 11,51 %
Kurth, FDP 46 9,62 %
Hoever, UNV 17 3,56 %
Borsch, GRUNE 31 6,49 %
Goderz, DIE LINKE 9 1,88 %

Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Rupperath, Hankhowven, Odesheim, Berresheim, Willer
o P e
66,95 % 11,51 % 9.62 % 3.56 % 6,49 % 1,88 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_ChbUu 3 SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
J Edvm W MaMAGER

Seite 41

13.07.2016 10:08




Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Rupperath, Hinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer

B ¥mistagswahl 2008

62,88 %

4 von 4 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 792
Wahler/innen 481 60,73 %
unglltige Stimmen 22 4,57 %
gultige Stimmen 459 95,43 %
Nolden, CDU 244 53,16 %
Waasem, SPD 89 19,39 %
Kurth, FDP 46 10,02 %
Hoever, UWV 24 5,23 %
Borsch, GRUNE 41 8,93 %
Goderz, DIE LINKE 15 3,27 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck
53,16 % 19,39 % 10,02 % 523% 8,93 % 3.27 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
3 von 3 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck

B ¥mistagswahl 2008

60,73 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 876
Wahler/innen 480 54,79 %
ungultige Stimmen 15 3,12 %
gultige Stimmen 465 96,88 %
Nolden, CDU 309 66,45 %
Waasem, SPD 30 6,45 %
Kurth, FDP 64 13,76 %
Hoever, UWV 29 6,24 %
Borsch, GRUNE 25 5,38 %
Goderz, DIE LINKE 8 1,72 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach
66,45 % 6,45 % 13,76 % 6,24 % 538 % 1,72 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_ChbUu 3 SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
J Edvm W MaMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

B ¥mistagswahl 2008

54,79 %

4 von 4 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Houverath, Lanzerath, Eichen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 738

Wahler/innen 476 64,50 %
ungultige Stimmen 10 2,10 %
gultige Stimmen 466 97,90 %
Nolden, CDU 320 68,67 %
Waasem, SPD 36 7,73 %
Kurth, FDP 29 6,22 %
Hoever, UWV 46 9,87 %
Borsch, GRUNE 28 6,01 %
Goderz, DIE LINKE 7 1,50 %

Stadt Ead Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
Houwverath, Lanzerath, Eichen
g P e
68,67 % 7.73 % 6,22 % 9.87 % 6,01 % 1,50 %
Molden WWaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_ChbUu 3 SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
2 von 2 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ kv | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Houverath, Lanzerath, Eichen

B ¥mistagswahl 2008

64,50 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Ubersicht Wahlbezirke

Stadt Bad Minstereifel

Kreistagswahl 30.08.2009

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk Wahl_be- Wahler glltig CDU SPD FDP uwyv GRUNE DIE LINKE
rechtigte

609 591 273 124 92 35 51 16

Arloff - Kalkar 1.086
56,08 % 97,04 % 46,19 % 20,98 % 15,57 % 5,92 % 8,63 % 2,71 %
673 660 283 151 106 29 66 25

Kirspenich - Arloff 1.176
57,23 % 98,07 % 42,88 % 22,88 % 16,06 % 4,39 % 10,00 % 3,79 %
443 439 213 87 75 22 30 12

lversheim | 741
59,78 % 99,10 % 48,52 % 19,82 % 17,08 % 5,01 % 6,83 % 2,73 %
Eschweiler 59,30 % 97,24 % 42,60 % 20,69 % 13,59 % 8,11 % 10,34 % 4,67 %
Néthen - Gilsdorf - 993 732 711 296 145 152 45 54 19
Hohn 73,72 % 97,13 % 41,63 % 20,39 % 21,38 % 6,33 % 7,59 % 2,67 %
Bad Miinstereifel | - 846 595 583 177 118 107 73 77 31
Rodert 70,33 % 97,98 % 30,36 % 20,24 % 18,35 % 12,52 % 13,21 % 5,32 %
511 505 179 100 110 50 44 22

Bad Miinstereifel Il 801
63,80 % 98,83 % 35,45 % 19,80 % 21,78 % 9,90 % 8,71 % 4,36 %
580 562 195 91 152 56 50 18

Bad Miinstereifel Il 974
59,55 % 96,90 % 34,70 % 16,19 % 27,05 % 9,96 % 8,90 % 3,20 %
520 508 164 103 114 56 48 23

Bad Miinstereifel IV 1.012
51,38 % 97,69 % 32,28 % 20,28 % 22,44 % 11,02 % 9,45 % 4,53 %
Eicherscheid, Wit- 625 600 226 83 58 170 41 22

scheiderhof, Berg- 936
rath,WeiBenstein 66,77 % 96,00 % 37,67 % 13,83 % 9,67 % 28,33 % 6,83 % 3,67 %
Schonau, Lang- 597 580 219 125 65 124 35 12

scheid, Vollmert, 972
Lingscheiderhof 61,42 % 97,15 % 37,76 % 21,55 % 11,21 % 21,38 % 6,03 % 2,07 %
Seite 49 13.07.2016 10:08




Wahlbezirk e Wahler giiltig CDU SPD FDP UwWv GRUNE DIE LINKE
rechtigte

scheid, Soller 73,16 % 97,21 % 53,83 % 11,30 % 17,05 % 6,70 % 7,85 % 3,26 %
Mutscheid, 649 634 331 85 66 69 56 27
Honerath, Elles-

. : . 966
Ee'":‘, Nitterscheid, 67,18 % 97,69 % 52,21 % 13,41 % 10,41 % 10,88 % 8,83 % 4,26 %

SC

Rupperath, Hiinkho- 493 478 320 55 46 17 31 9
ven, Odesheim, Ber- 784
resheim, Willer 62,88 % 96,96 % 66,95 % 11,51 % 9,62 % 3,56 % 6,49 % 1,88 %
Effelsberg, Lethert, 481 459 244 89 46 24 41 15
Holzem, Neichen, 792
Scheuerheck 60,73 % 95,43 % 53,16 % 19,39 % 10,02 % 5,23 % 8,93 % 3,27 %
Wald, Limbach, 876 480 465 309 30 64 29 25 8
Scheuren, Maulbach 54,79 % 96,88 % 66,45 % 6,45 % 13,76 % 6,24 % 5,38 % 1,72 %
ath, Eichen 64,50 % 97,90 % 68,67 % 7,73 % 6,22 % 9,87 % 6,01 % 1,50 %
Stadt Bad Miinster- 15282 9.508 9.256 4.240 1.583 1.438 920 769 306
eifel ' 62,22 % 97,35 % 45,81 % 17,10 % 15,54 % 9,94 % 8,31 % 3,31 %
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Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Houverath, Lanzerath, Eichen

68,67 %

Rupperath, Hiinkhoven, Odesheim,

0,

Berresheim, Willer 66,95 %
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 66,45 %
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 53,83 %
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, 53.16 %
Scheuerheck

Mutspheld, Honerath, Ellesheim, Nitter- 52.21 %
scheid, Esch

Iversheim | 48,52 %
Arloff - Kalkar 46,19 %

Kirspenich - Arloff

42,88 %

Iversheim |l - Eschweiler

42,60 %

No6then - Gilsdorf - Hohn

41,63 %

Schoénau, Langscheid, Vollmert, Lings-
cheiderhof

37,76 %

Eicherscheid, Witscheiderhof, Berg-
rath,Weilkenstein

37,67 %

Bad Munstereifel I

35,45 %

Bad Minstereifel Il

34,70 %

Bad Muinstereifel IV

32,28 %

Bad Minstereifel | - Rodert

30,36 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Kirspenich - Arloff 22,88 % | m—
Sch.onau, Langscheid, Vollmert, Lings- 2155 %

cheiderhof T—
Arloff - Kalkar 20,98 % | ————
Iversheim Il - Eschweiler 20,69 % | e——
No6then - Gilsdorf - Hohn 20,39 % | ———
Bad Minstereifel IV 20,28 % | m—
Bad Miuinstereifel | - Rodert 20,24 % | —
Iversheim | 19,82 % | n—
Bad Muinstereifel Il 19,80 % | eo——m
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, 19.39 %
Scheuerheck —
Bad Munstereifel IlI 16,19 % | e——
Elchersc?held, Wltschelderhof, Berg- 13,83 %
rath,WeilRenstein —
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Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitter-

o,
scheid, Esch 13,41 %

Rupperath, Hiinkhoven, Odesheim,
Berresheim, Willer

Mahlberg, Reckerscheid, Soller 11,30 %

—

11,51 % | n—
—
-

Houverath, Lanzerath, Eichen 7,73 %

Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 6,45 % | mm

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Bad Munstereifel Ill 27,05 %
Bad Munstereifel IV 22,44 %
Bad Munstereifel Il 21,78 %
No6then - Gilsdorf - Hohn 21,38 %
Bad Munstereifel | - Rodert 18,35 %
Iversheim | 17,08 %
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 17,05 %
Kirspenich - Arloff 16,06 %
Arloff - Kalkar 15,57 %
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 13,76 %
Iversheim Il - Eschweiler 13,59 %
Schlonau, Langscheid, Vollmert, Lings- 11.21 %
cheiderhof
Mutspheld, Honerath, Ellesheim, Nitter- 10,41 %
scheid, Esch
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, 10,02 %
Scheuerheck
Eicherscheid, Witscheiderhof, Berg- o
rath,WeilRenstein 9,67 %
Rupperat_h, Hur_1khoven, Odesheim, 9.62 %
Berresheim, Willer
Houverath, Lanzerath, Eichen 6,22 %
Seite 52 13.07.2016 10:08




Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
UWV, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

IIﬁEa:’::rl;l,\e;\r/se(i:[g:g|nds,t\é\i/r|]tsche|derhof, Berg 28.33 %
fﬁgigﬁﬁéfl_angscheid, Vollmert, Lings- 21.38 %
Bad Munstereifel | - Rodert 12,52 %
Bad Munstereifel IV 11,02 %
Q/I(:l:]tgic(:jr?(eé(:,c:onerath, Ellesheim, Nitter. 10,88 %
Bad Munstereifel Ill 9,96 %
Bad Miunstereifel Il 9,90 %
Houverath, Lanzerath, Eichen 9,87 %
Iversheim Il - Eschweiler 8,11 %
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 6,70 %
Nothen - Gilsdorf - Hohn 6,33 %
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 6,24 %
Arloff - Kalkar 5,92 %
gifﬁlesfeerrﬁ:]e,g_kethen, Holzem, Neichen, 523 %
Iversheim | 5,01 %
Kirspenich - Arloff 4,39 %
Supperal, R en-Oshen. | qg5

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Bad Munstereifel | - Rodert 13,21 Y% | o
Iversheim Il - Eschweiler 10,34 % |
Kirspenich - Arloff 10,00 % | o
Bad Minstereifel IV 9,45 % | mmm
gi;fﬁ:as:;?échethert, Holzem, Neichen, 8,93 % | mmmm
Bad Minstereifel I 8,90 % | mm
g/lcl;]t;((:jr?eé:gronerath, Ellesheim, Nitter: 8.83 % |
Bad Munstereifel I 8,71 % | mmm
Arloff - Kalkar 8,63 % | mmm
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 7,85 % | mmm
Néthen - Gilsdorf - Hohn 7,59 % | mmm
Iversheim | 6,83 % | mm
gfﬁs\r/secizgzgds,t\e/\i/rl]tschelderhof, Berg 6,83 % | mm
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Rupperat_h, Hur_1khoven, Odesheim, 6.49 % | mm
Berresheim, Willer

Sch.onau, Langscheid, Vollmert, Lings- 6.03 % | mm
cheiderhof

Houverath, Lanzerath, Eichen 6,01 % | mem
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 5,38 % | mm

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
DIE LINKE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Bad Munstereifel | - Rodert 5,32 % | mm
Iversheim Il - Eschweiler 4,67 % |m
Bad Munstereifel IV 4,53 % |m
Bad Munstereifel Il 4,36 % | mm
Muts_cheld, Honerath, Ellesheim, Nitter- 4.26 % | mm
scheid, Esch

Kirspenich - Arloff 3,79 % |m
Eicherscheid, Witscheiderhof, Berg- o
rath,WeilRenstein 367 % m
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, 3.27 % | m
Scheuerheck

Mahlberg, Reckerscheid, Soller 3,26 % |m
Bad Miunstereifel Ill 3,20 % |m
Iversheim | 2,73% |m
Arloff - Kalkar 2,71 % |m
No6then - Gilsdorf - Hohn 2,67 % |m
Schlonau, Langscheid, Vollmert, Lings- 2.07 % |m
cheiderhof

Rupperat.h, Hupkhoven, Odesheim, 1,88 %1
Berresheim, Willer

Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 1,72 % |n
Houverath, Lanzerath, Eichen 1,50 % |n
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Stimmbezirke

01.1 Arloff
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 752

Wahler/innen 346 46,01 %
ungultige Stimmen 10 2,89 %
glltige Stimmen 336 97,11 %
Tilz, CDU 163 48,51 %
Hirten, SPD 75 22,32 %
Forsbeck, FDP 46 13,69 %
Daniel, UWV 17 5,06 %
Zimmermann, GRUNE 27 8,04 %
Bell, DIE LINKE 8 2,38 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
01.1 Arloff

| | .

48 51 % 22,32 % 13,69 % 5,06 % 8,04 % 2,38 %

Tilz Hiran Forsback Danial Zimmearmann Ball
| cou Il SPD Il FDF Il L I_GRUNE | DIE LINKE |
F
& Eiv= ) A
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.1 Arloff

B ¥mistagswahl 2008

46,01 %

F . :
& rovs JE VOTE
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01.2 Kalkar

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 334
Wahler/innen 147 44,01 %
unglltige Stimmen 6 4,08 %
gultige Stimmen 141 95,92 %
Tilz, CDU 60 42,55 %
Hirten, SPD 28 19,86 %
Forsbeck, FDP 26 18,44 %
Daniel, UWV 9 6,38 %
Zimmermann, GRUNE 14 9,93 %
Bell, DIE LINKE 4 2,84 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
01.2 Kalkar
42 55 %% 19.86 % 18,44 % 6,38 % 993 % 2,84 %
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L CDhbu g SPD I UWY || GRUNE | DIE LINKE |
e
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01 .2 Kalkar

B ¥mistagswahl 2008

44,01 %

F . :
& rovs JE VOTE
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02.1 Kirspenich

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.176
Wahler/innen 514 43,71 %
unglltige Stimmen 10 1,95 %
gultige Stimmen 504 98,05 %
Tilz, CDU 221 43,85 %
Hirten, SPD 117 23,21 %
Forsbeck, FDP 74 14,68 %
Daniel, UWV 24 4,76 %
Zimmermann, GRUNE 46 9,13 %
Bell, DIE LINKE 22 4,37 %

Stadt Bad Munstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
02.1 Kirspenich
43 85 % 2321 % 14,68 % 4 .76 % 913 9% 4 37 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_ChUu | SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
&
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 021 Kirspenich

B ¥mistagswahl 2008

43,71 %

F . :
& rovs JE VOTE
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03.1 Iversheim |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 741
Wahler/innen 370 49,93 %
unglltige Stimmen 4 1,08 %
gultige Stimmen 366 98,92 %
Tilz, CDU 185 50,55 %
Hirten, SPD 74 20,22 %
Forsbeck, FDP 61 16,67 %
Daniel, UWV 16 4,37 %
Zimmermann, GRUNE 23 6,28 %
Bell, DIE LINKE 7 1,91 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
03.1 versheim |
50,55 % 20,22 % 16,67 % 4 37 % 6,258 % 1,91 %
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L CDhbu g SPD I FOP_ | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
& o= ) N
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.1 versheim |

B ¥mistagswahl 2008

49,93 %

F . :
& rovs JE VOTE
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04.1 Iversheim Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 415
Wahler/innen 169 40,72 %
unglltige Stimmen 4 2,37 %
gultige Stimmen 165 97,63 %
Tilz, CDU 86 52,12 %
Hirten, SPD 31 18,79 %
Forsbeck, FDP 19 11,52 %
Daniel, UWV 11 6,67 %
Zimmermann, GRUNE 8 4,85 %
Bell, DIE LINKE 10 6,06 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
04.1 versheim Il
F212% 18,79 % 11,52 % 6,67 % 4 85 % 6,06 %
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L CDhbu g SPD I FOP_ | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
& o= ) N
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.1 ersheim Il

B ¥mistagswahl 2008

40,72 %

F . :
& rovs JE VOTE
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04.2 Eschweiler

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 440
Wahler/innen 221 50,23 %
ungultige Stimmen 5 2,26 %
gultige Stimmen 216 97,74 %
Tilz, CDU 76 35,19 %
Hirten, SPD 48 22,22 %
Forsbeck, FDP 28 12,96 %
Daniel, UWV 19 8,80 %
Zimmermann, GRUNE 36 16,67 %
Bell, DIE LINKE 9 417 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
04.2 Eschweiler
3519% 2222% 12,96 % 8,80 % 16,67 % 417 %
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L CDhbu g SPD I UWY || GRUNE | DIE LINKE |
; e
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.2 Eschweiler

B ¥mistagswahl 2008

50,23 %

F . :
& rovs JE VOTE
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05.1 Nothen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 686

Wahler/innen 372 54,23 %
ungultige Stimmen 11 2,96 %
glltige Stimmen 361 97,04 %
Nolden, CDU 154 42,66 %
Waasem, SPD 63 17,45 %
Kurth, FDP 89 24,65 %
Hoever, UWV 24 6,65 %
Borsch, GRUNE 20 5,54 %
Goderz, DIE LINKE 11 3,05 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
05.1 Nothen

42 66 % 17,45 % 24 65 % 6,65 % 554 % 3,05 %

Molkian Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godarz
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
r
& Edve | e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.1 Mathen

B ¥mistagswahl 2008

54,23 %

F . :
& rovs JE VOTE
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05.2 Hohn

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 307
Wahler/innen 175 57,00 %
unglltige Stimmen 3 1,71 %
gultige Stimmen 172 98,29 %
Nolden, CDU 76 44,19 %
Waasem, SPD 33 19,19 %
Kurth, FDP 28 16,28 %
Hoever, UWV 11 6,40 %
Borsch, GRUNE 20 11,63 %
Goderz, DIE LINKE 4 2,33 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
05.2 Hohn
44 19 3% 1919 % 16,28 % 6,40 % 11,63 % 233%
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.2 Hohn

B ¥mistagswahl 2008

57,00 %

F . :
& rovs JE VOTE
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06.1 Rodert

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 379
Wahler/innen 223 58,84 %
unglltige Stimmen 5 2,24 %
gultige Stimmen 218 97,76 %
Tilz, CDU 75 34,40 %
Hirten, SPD 44 20,18 %
Forsbeck, FDP 35 16,06 %
Daniel, UWV 23 10,55 %
Zimmermann, GRUNE 31 14,22 %
Bell, DIE LINKE 10 4,59 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
06.1 Rodert
34,40 % 2018 % 16,06 % 10,55 % 14,22 % 4 59 %
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L CDhbu g SPD I UWY || GRUNE | DIE LINKE |
; e
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.1 Rodert

B ¥mistagswahl 2008

58,84 %

F . :
& rovs JE VOTE
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06.2 Bad Munstereifel |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 467
Wahler/innen 217 46,47 %
ungultige Stimmen 6 2,76 %
glltige Stimmen 211 97,24 %
Tilz, CDU 59 27,96 %
Hirten, SPD 45 21,33 %
Forsbeck, FDP 37 17,54 %
Daniel, UWV 31 14,69 %
Zimmermann, GRUNE 24 11,37 %
Bell, DIE LINKE 15 7,11 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
06.2 Bad Minstereifel |
27 .96 % 21,33 % 17,54 % 14,69 % 11,37 % 711 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_Cbu g SPD I UWY || GRUNE | DIE LINKE |
. &
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.2 Bad Minstereitel |

B ¥mistagswahl 2008

46,47 %

F . :
& rovs JE VOTE

Seite 74 13.07.2016 10:08



07.1 Bad Munstereifel Il

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 801
Wahler/innen 327 40,82 %
ungultige Stimmen 3 0,92 %
gultige Stimmen 324 99,08 %
Tilz, CDU 112 34,57 %
Hirten, SPD 62 19,14 %
Forsbeck, FDP 66 20,37 %
Daniel, UWV 34 10,49 %
Zimmermann, GRUNE 32 9,88 %
Bell, DIE LINKE 18 5,56 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
071 Bad Manstereifel Il
34 57 % 19,14 %% 20,37 % 10,49 % 9.88 % 5,56 %
Tilz Hiran Forsback Danial Zimmearmann Ball
I cou I SPD I EDF I UWY | GRUNE || DIE LINKE |
r
& Eiv= ) 5
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.1 Bad Minstereifel Il

B ¥mistagswahl 2008

40,82 %

F . :
& rovs JE VOTE
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08.1 Bad Munstereifel 1l

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 974
Wahler/innen 377 38,71 %
unglltige Stimmen 17 4,51 %
gultige Stimmen 360 95,49 %
Tilz, CDU 116 32,22 %
Hirten, SPD 60 16,67 %
Forsbeck, FDP 99 27,50 %
Daniel, UWV 38 10,56 %
Zimmermann, GRUNE 34 9,44 %
Bell, DIE LINKE 13 3,61 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
08.1 Bad Minstereifel Il
3222% 16,67 % 27.50 % 10.56 % 9.44 % 3.61 %
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L CDhbu g SPD I FOP_ | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.1 Bad Miinstereifel 1l

B ¥mistagswahl 2008

38,71 %

F . :
& rovs JE VOTE
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09.1 Bad Munstereifel IV

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.012
Wahler/innen 353 34,88 %
unglltige Stimmen 6 1,70 %
gultige Stimmen 347 98,30 %
Tilz, CDU 105 30,26 %
Hirten, SPD 76 21,90 %
Forsbeck, FDP 74 21,33 %
Daniel, UWV 34 9,80 %
Zimmermann, GRUNE 39 11,24 %
Bell, DIE LINKE 19 5,48 %
Stadt Bad Munstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
09.1 Bad Minstereifel IV
30,26 % 21,90 % 21,33 % 9.80 % 11,24 % 5,48 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_Cbu g SPD I UWY || GRUNE | DIE LINKE |
. &
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.1 Bad Minstereifel IV

B ¥mistagswahl 2008

34,88 %

F . :
& rovs JE VOTE
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10.1 Eicherscheid

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wahler/innen 368 51,47 %
ungultige Stimmen 11 2,99 %
glltige Stimmen 357 97,01 %
Nolden, CDU 140 39,22 %
Waasem, SPD 45 12,61 %
Kurth, FDP 33 9,24 %
Hoever, UWV 105 29,41 %
Borsch, GRUNE 21 5,88 %
Goderz, DIE LINKE 13 3,64 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
10.1 Bicherscheaid

39,22 % 12,61 % 9,24 % 29,41 % 588 % 3.64 %

Molkian Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godarz
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
’ =
& Edve | A
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.1 Eicherscheid

B ¥mistagswahl 2008

51,47 %

F . :
& rovs JE VOTE
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10.2 Witscheiderhof

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 221
Wahler/innen 98 44,34 %
ungultige Stimmen 6 6,12 %
gultige Stimmen 92 93,88 %
Nolden, CDU 34 36,96 %
Waasem, SPD 12 13,04 %
Kurth, FDP 7 7,61 %
Hoever, UWV 26 28,26 %
Borsch, GRUNE 11 11,96 %
Goderz, DIE LINKE 2 217 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
10.2 Witscheiderhof
36,96 % 13,04 % 7.61 % 28,26 % 11,96 % 217 %
Mokdan Waasam Kurlh Hoaver Borsch Godarz
L_ChbUu 3 SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
p &
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.2 Witscheiderhof

B ¥mistagswahl 2008

44 34 %

F . :
& rovs JE VOTE
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11.1 Schonau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 438 45,06 %
ungultige Stimmen 13 2,97 %
gultige Stimmen 425 97,03 %
Nolden, CDU 165 38,82 %
Waasem, SPD 86 20,24 %
Kurth, FDP 46 10,82 %
Hoever, UNV 93 21,88 %
Borsch, GRUNE 28 6,59 %
Goderz, DIE LINKE 7 1,65 %

Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
11.1 Schénau
3882 % 20,24 % 10,82 % 21,88 % 6,59 % 1,65 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_ChbUu 3 SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
; e
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.1 Schénau

B ¥mistagswahl 2008

45,06 %

F . :
& rovs JE VOTE
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12.1 Mahlberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 515
Wahler/innen 290 56,31 %
unglltige Stimmen 10 3,45 %
gultige Stimmen 280 96,55 %
Nolden, CDU 153 54,64 %
Waasem, SPD 37 13,21 %
Kurth, FDP 42 15,00 %
Hoever, UNV 18 6,43 %
Borsch, GRUNE 21 7,50 %
Goderz, DIE LINKE 9 3,21 %

Stadt Bad Munstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
12.1 Mahlberg
54 .64 % 13,21 % 15,00 % 6,43 % 7.50 % 3.21 %
Molden WWaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_ChbUu 3 SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
e
& o= ) N
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.1 Mahlberg

B ¥mistagswahl 2008

56,31 %

F . :
& rovs JE VOTE
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12.2 Reckerscheid/Soller

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 219

Wahler/innen 115 52,51 %
ungultige Stimmen 3 2,61 %
glltige Stimmen 112 97,39 %
Nolden, CDU 61 54,46 %
Waasem, SPD 11 9,82 %
Kurth, FDP 16 14,29 %
Hoever, UWV 8 7,14 %
Borsch, GRUNE 12 10,71 %
Goderz, DIE LINKE 4 3,57 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
12.2 Reckerscheid/Soller

s -
..- :x} '

54,46 % 9,82 % 14,29 % 7,14 % 10,71 % 3.57 %

Molkian Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godarz
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
r
& Edve | e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.2 Reckerscheid/Saller

B ¥mistagswahl 2008

52,51 %

F . :
& rovs JE VOTE
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13.1 Mutscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 507
Wahler/innen 264 52,07 %
unglltige Stimmen 13 4,92 %
gultige Stimmen 251 95,08 %
Nolden, CDU 131 52,19 %
Waasem, SPD 38 15,14 %
Kurth, FDP 22 8,76 %
Hoever, UNV 28 11,16 %
Borsch, GRUNE 20 7,97 %
Goderz, DIE LINKE 12 4,78 %

Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
13.1 Mutscheid
5219 % 1514 % 8.76 % 11,16 % 7,97 % 4 78 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.1 Mutscheid

B ¥mistagswahl 2008

52,07 %

F . :
& rovs JE VOTE
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13.2 Hilterscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 132
Wahler/innen 73 55,30 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 73 100,00 %
Nolden, CDU 36 49,32 %
Waasem, SPD 14 19,18 %
Kurth, FDP 8 10,96 %
Hoever, UWV 4 5,48 %
Borsch, GRUNE 7 9,59 %
Goderz, DIE LINKE 4 5,48 %
Stadt Bad Munstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
13.2 Hilterscheid
49 32 % 19,18 % 10,96 % 548 % 9.59 % 5,48 %
Molden WWaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_ChbUu 3 SPD | FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
r
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.2 Hilterscheid

B ¥mistagswahl 2008

55,30 %

F . :
& rovs JE VOTE
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13.3 Ohlerath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 132
Wahler/innen 97 73,48 %
unglltige Stimmen 1 1,03 %
gultige Stimmen 96 98,97 %
Nolden, CDU 56 58,33 %
Waasem, SPD 8 8,33 %
Kurth, FDP 11 11,46 %
Hoever, UWV 7,29 %
Borsch, GRUNE 9,38 %
Goderz, DIE LINKE 5,21 %

Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
13.3 Ohlerath
58,33 % 8,33 % 11,46 % 7.29% 938 % 5.21 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.3 Ohlerath

B ¥mistagswahl 2008

7348 %

F . :
& rovs JE VOTE
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13.4 Esch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 195
Wahler/innen 105 53,85 %
ungultige Stimmen 1 0,95 %
gultige Stimmen 104 99,05 %
Nolden, CDU 58 55,77 %
Waasem, SPD 9 8,65 %
Kurth, FDP 11 10,58 %
Hoever, UNV 13 12,50 %
Borsch, GRUNE 10 9,62 %
Goderz, DIE LINKE 3 2,88 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
13.4 Esch
5577 % B.65 % 10,58 % 12.50 % 9,62 % 288 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.4 Esch

B ¥mistagswahl 2008

53,85 %

F . :
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14.1 Rupperath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 227 53,16 %
unglltige Stimmen 10 4,41 %
gultige Stimmen 217 95,59 %
Nolden, CDU 164 75,58 %
Waasem, SPD 19 8,76 %
Kurth, FDP 20 9,22 %
Hoever, UWV 0 0,00 %
Borsch, GRUNE 10 4,61 %
Goderz, DIE LINKE 4 1,84 %

Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
14.1 Rupperath
e
7558 % B.76 % 9,22 % 0,00 % 461 % 1,84 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_ChbUu 3 SPD | FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.1 Rupperath

B ¥mistagswahl 2008

53,16 %

F . :
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14.2 Odesheim

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 146
Wahler/innen 86 58,90 %
ungultige Stimmen 2 2,33 %
gultige Stimmen 84 97,67 %
Nolden, CDU 59 70,24 %
Waasem, SPD 6 7,14 %
Kurth, FDP 7 8,33 %
Hoever, UWV 3 3,57 %
Borsch, GRUNE 6 7,14 %
Goderz, DIE LINKE 3 3,57 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
14.2 Odesheim
v o P e
70,24 % 714 % 8,33 % 3.57 % 7,14 % 3.57 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
e
& o= ) N
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.2 Odesheim

B ¥mistagswahl 2008

58,90 %

F . :
& rovs JE VOTE
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14.3 Willerscheid/Hardtbrucke

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 211
Wahler/innen 81 38,39 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 81 100,00 %
Nolden, CDU 42 51,85 %
Waasem, SPD 17 20,99 %
Kurth, FDP 4 4,94 %
Hoever, UWV 7 8,64 %
Borsch, GRUNE 9 11,11 %
Goderz, DIE LINKE 2 2,47 %
Stadt Bad Munstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
14.3 Willerscheid/Hardtbricke
51,85 % 20,99 % 4 .94 9% 8,64 % 11,11 % 247 %
Molden WWaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_ChbUu 3 SPD | FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
r
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.3 Willerscheid/Hardtbricke

B ¥mistagswahl 2008

38,39 %

F . :
& rovs JE VOTE
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15.1 Effelsberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 674
Wahler/innen 296 43,92 %
ungultige Stimmen 18 6,08 %
gultige Stimmen 278 93,92 %
Nolden, CDU 154 55,40 %
Waasem, SPD 41 14,75 %
Kurth, FDP 27 9,71 %
Hoever, UNV 19 6,83 %
Borsch, GRUNE 25 8,99 %
Goderz, DIE LINKE 12 4,32 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
15.1 Effelsberg
55,40 % 14,75 % 9,71 % 6,83 % 8,99 % 4 32 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
e
& v B WO
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 15.1 Effelsberg

B ¥mistagswahl 2008

43,92 %

F . :
& rovs JE VOTE
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15.2 Hummerzheim

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 118
Wahler/innen 72 61,02 %
unglltige Stimmen 1 1,39 %
gultige Stimmen 71 98,61 %
Nolden, CDU 40 56,34 %
Waasem, SPD 18 25,35 %
Kurth, FDP 5 7,04 %
Hoever, UWV 1 1,41 %
Borsch, GRUNE 5 7,04 %
Goderz, DIE LINKE 2 2,82 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
15.2 Hummerzheim
o 9 @
56,34 % 2535% 7.04 % 1,41 % 7,04 % 282%
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 15.2 Hummerzheim

B ¥mistagswahl 2008

61,02 %

F . :
& rovs JE VOTE
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16.1 Wald

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 494
Wahler/innen 228 46,15 %
ungultige Stimmen 9 3,95 %
gultige Stimmen 219 96,05 %
Nolden, CDU 156 71,23 %
Waasem, SPD 14 6,39 %
Kurth, FDP 26 11,87 %
Hoever, UNV 14 6,39 %
Borsch, GRUNE 4,11 %
Goderz, DIE LINKE 0,00 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
16.1 Wald
- v @ e
71.23% 6,39 % 11,87 % 6,39 % 411 % 0,00 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 16.1 Wald

B ¥mistagswahl 2008

46,15 %

F . :
& rovs JE VOTE
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16.2 Scheuren

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 157
Wahler/innen 80 50,96 %
unglltige Stimmen 1 1,25 %
gultige Stimmen 79 98,75 %
Nolden, CDU 49 62,03 %
Waasem, SPD 5 6,33 %
Kurth, FDP 9 11,39 %
Hoever, UWV 7 8,86 %
Borsch, GRUNE 4 5,06 %
Goderz, DIE LINKE 5 6,33 %
Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
16.2 Scheuren
62,03 % 6,33 % 11,39 % 8,86 % 5.06 % 6,33 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 16.2 Scheuren

B ¥mistagswahl 2008

50,96 %

F . :
& rovs JE VOTE
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16.3 Limbach/Maulbach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 225
Wahler/innen 83 36,89 %
ungultige Stimmen 2 2,41 %
gultige Stimmen 81 97,59 %
Nolden, CDU 52 64,20 %
Waasem, SPD 7 8,64 %
Kurth, FDP 13 16,05 %
Hoever, UWV 2,47 %
Borsch, GRUNE 6 7.41 %
Goderz, DIE LINKE 1 1,23 %
Stadt Ead Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
16.3 Limbach/Maulbach
- . <
64,20 % B.64 % 16,05 % 247 % 741 % 1,23 %
Moldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 16.3 Limbach/Maulbach

B ¥mistagswahl 2008

36,89 %

F . :
& rovs JE VOTE
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17.1 Houverath

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 738

Wahler/innen 416 56,37 %
ungultige Stimmen 9 2,16 %
glltige Stimmen 407 97,84 %
Nolden, CDU 289 71,01 %
Waasem, SPD 32 7,86 %
Kurth, FDP 25 6,14 %
Hoever, UWV 38 9,34 %
Borsch, GRUNE 18 4,42 %
Goderz, DIE LINKE 5 1,23 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
17.1 Houwverath

71,01 % 7.86 % 6,14 % 9,34 % 4.42 % 1,23 %

Molkian Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godarz
L_Chbu g sSPD I FOP 1 UWY | GRUNE || DIE LINKE|
F
& Edve | e
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Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 17.1 Houverath

B ¥mistagswahl 2008

56,37 %

F . :
& rovs JE VOTE
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01.3 Briefwahlbezirk Arloff

Anzahl Prozent
Wahler/innen 116
ungultige Stimmen 2 1,72 %
gultige Stimmen 114 98,28 %
Tilz, CDU 50 43,86 %
Hirten, SPD 21 18,42 %
Forsbeck, FDP 20 17,54 %
Daniel, UWV 9 7,89 %
Zimmermann, GRUNE 10 8,77 %
Bell, DIE LINKE 4 3,51 %
Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
01.3 Briefwahlbezirk Arloff
43 86 % 18,42 % 17.54 % 7.89 % 877 % 3.51 %
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L Cobu SPD I FOP . UWY | GRUNE | DIE LINKE|
e
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02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

Anzahl Prozent

Wahler/innen 159

ungultige Stimmen 3 1,89 %
glltige Stimmen 156 98,11 %
Tilz, CDU 62 39,74 %
Hirten, SPD 34 21,79 %
Forsbeck, FDP 32 20,51 %
Daniel, UWV 5 3,21 %
Zimmermann, GRUNE 20 12,82 %
Bell, DIE LINKE 3 1,92 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
D2.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

39,74 % 21,79 % 20,51 % 3.21 % 12,82 % 1,92 %

Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmarmann Bell
| cou Il SPD It FDF It UwyY | GRUME || DIE LINKE |
r
& Eivs ) S
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03.2 Briefwahlbezirk Iversheim |

Anzahl Prozent
Wahler/innen 73
ungultige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 73 100,00 %
Tilz, CDU 28 38,36 %
Hurten, SPD 13 17,81 %
Forsbeck, FDP 14 19,18 %
Daniel, UWV 8,22 %
Zimmermann, GRUNE 9,59 %
Bell, DIE LINKE 6,85 %
Stadt Bad Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
03.2 Briefwahlbezirk versheim |
38,36 % 17,81 % 19,18 % B.22 % 9.59 % 6,85 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_CDU | SPD | FOP . UWY | GRUNE | DIE LINKE|
F
& = B NS
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04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il

Anzahl Prozent

Wahler/innen 117

ungultige Stimmen 5 4,27 %
glltige Stimmen 112 95,73 %
Tilz, CDU 48 42,86 %
Hirten, SPD 23 20,54 %
Forsbeck, FDP 20 17,86 %
Daniel, UWV 10 8,93 %
Zimmermann, GRUNE 7 6,25 %
Bell, DIE LINKE 4 3,57 %

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
04.3 Brietwahlbezirk hversheim I

—
s =N

42 .86 % 20,54 % 17,86 % 8,93 % 6,25 % 3.57 %

Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmarmann Bell
| cou Il SPD It FDF It UwyY | GRUME || DIE LINKE |
r
& Eivs ) S
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05.3 Briefwahlbezirk Nothen

Anzahl Prozent
Wahler/innen 185
ungultige Stimmen 7 3,78 %
gultige Stimmen 178 96,22 %
Nolden, CDU 66 37,08 %
Waasem, SPD 49 27,53 %
Kurth, FDP 35 19,66 %
Hoever, UWV 10 5,62 %
Borsch, GRUNE 14 7,87 %
Goderz, DIE LINKE 4 2,25 %
Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
05.3 Briefwahlbezirk Nothen
37.08% 2753 % 19,66 % 562 % 787 % 225%
Maldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L Chbu SPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE|
e
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06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel |

Anzahl Prozent
Wahler/innen 155
unglltige Stimmen 1 0,65 %
glltige Stimmen 154 99,35 %
Tilz, CDU 43 27,92 %
Hirten, SPD 29 18,83 %
Forsbeck, FDP 35 22,73 %
Daniel, UWV 19 12,34 %
Zimmermann, GRUNE 22 14,29 %
Bell, DIE LINKE 6 3,90 %
Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
06.3 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel |
27,92 % 18,83 % 2273 % 12,34 % 14,29 % 3.90 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_CDU | SPD | FOP . UWY | GRUNE | DIE LINKE|
. &
& = B NS
Seite 122 13.07.2016 10:08




07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahler/innen 184
ungultige Stimmen 3 1,63 %
gultige Stimmen 181 98,37 %
Tilz, CDU 67 37,02 %
Hirten, SPD 38 20,99 %
Forsbeck, FDP 44 24,31 %
Daniel, UWV 16 8,84 %
Zimmermann, GRUNE 12 6,63 %
Bell, DIE LINKE 4 2,21 %
Stadt Bad Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
07.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel Il
37,02 % 20,99 % 24 31 % 8,84 9% 6,63 % 2,21 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmermann Bell
L_Cbu g SPD I UWY | GRUNE | DIE LINKE |
&
& = B NS
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08.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel IlI

Anzahl Prozent
Wahler/innen 203
ungultige Stimmen 1 0,49 %
gultige Stimmen 202 99,51 %
Tilz, CDU 79 39,11 %
Hirten, SPD 31 15,35 %
Forsbeck, FDP 53 26,24 %
Daniel, UWV 18 8,91 %
Zimmermann, GRUNE 16 7,92 %
Bell, DIE LINKE 5 2,48 %
Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
08 .2 Briefwahlbezirk Bad Mlnstereifel Il
3911 % 15,35 % 26,24 % 8.91 % 7,92 % 248 %
Tilz Hiirlan Farsback Danial Zimmarmann Ball
L Cobu SPD I UWY | GRUNE | DIE LINKE |
e
& = B NS
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09.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel IV

Anzahl Prozent
Wabhler/innen 167
ungultige Stimmen 6 3,59 %
gultige Stimmen 161 96,41 %
Tilz, CDU 59 36,65 %
Hirten, SPD 27 16,77 %
Forsbeck, FDP 40 24,84 %
Daniel, UWV 22 13,66 %
Zimmermann, GRUNE 5,59 %
Bell, DIE LINKE 2,48 %
Stadt Bad Miinstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
09.2 Briefwahlbezirk Bad Minsteraifel IV
Pty
36,65 % 16,77 % 24,84 % 13,66 % 5,59 % 2,48 %
Tilz Hiirlen Forsback Danial Zimmarmann Bell
I cDu [ SPD I FDOF I UWY | GRUNE | DIE LINKE |
s
& Eivs ) o5
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10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

Anzahl Prozent
Wahler/innen 159
unglltige Stimmen 8 5,03 %
glltige Stimmen 151 94,97 %
Nolden, CDU 52 34,44 %
Waasem, SPD 26 17,22 %
Kurth, FDP 18 11,92 %
Hoever, UWV 39 25,83 %
Borsch, GRUNE 5,96 %
Goderz, DIE LINKE 4,64 %
Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid
34 .44 % 17,22 % 11,92 % 25,83 % 5,96 % 4,64 %
Molden Wiaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_CDU | SPD | FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE|
p &
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11.2 Briefwahlbezirk Schonau

Anzahl Prozent
Wahler/innen 159
ungultige Stimmen 4 2,52 %
gultige Stimmen 155 97,48 %
Nolden, CDU 54 34,84 %
Waasem, SPD 39 25,16 %
Kurth, FDP 19 12,26 %
Hoever, UWV 31 20,00 %
Borsch, GRUNE 4,52 %
Goderz, DIE LINKE 3,23 %
Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
11.2 Briefwahlbezirk Schdnau
34 .84 % 25,16 % 12,26 % 20,00 % 4 52 9% 3.23%
Molden Wiaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_CDU | SPD | FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE|
. &
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12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg

Anzahl Prozent
Wahler/innen 132
ungultige Stimmen 2 1,52 %
gultige Stimmen 130 98,48 %
Nolden, CDU 67 51,54 %
Waasem, SPD 11 8,46 %
Kurth, FDP 31 23,85 %
Hoever, UWV 6,92 %
Borsch, GRUNE 6,15 %
Goderz, DIE LINKE 3,08 %
Stadt Bad Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg
51,54 % B.46 % 23,85 % 6,92 % 6,15 % 3.08 %
Molden Wiaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_CDU | SPD | FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE|
F
& o= ) WK
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13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid

Anzahl Prozent
Wahler/innen 110
ungultige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 110 100,00 %
Nolden, CDU 50 45,45 %
Waasem, SPD 16 14,55 %
Kurth, FDP 14 12,73 %
Hoever, UWV 17 15,45 %
Borsch, GRUNE 10 9,09 %
Goderz, DIE LINKE 3 2,73 %
Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid
45 .45 96 14,55 % 12,73 % 1545 % 9,09 % 273%
Maldean Waasam Kurlh Hoawvar Borsch Godeare
L Chbu SPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE|
e
& = B NS
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14.4 Briefwahlbezirk Rupperath

Anzahl Prozent
Wahler/innen 99
ungultige Stimmen 3 3,03 %
gultige Stimmen 96 96,97 %
Nolden, CDU 55 57,29 %
Waasem, SPD 13 13,54 %
Kurth, FDP 15 15,62 %
Hoever, UWV 7,29 %
Borsch, GRUNE 6,25 %
Goderz, DIE LINKE 0,00 %
Stadt Bad Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath
P 0 e
57.29 % 13,54 % 15,63 % 7.29 % 6,25 % 0,00 %
Molden Wiaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_CDU | SPD | FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE|
F
& o= ) WK
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15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg

Anzahl Prozent
Wahler/innen 113
ungultige Stimmen 3 2,65 %
gultige Stimmen 110 97,35 %
Nolden, CDU 50 45,45 %
Waasem, SPD 30 27,27 %
Kurth, FDP 14 12,73 %
Hoever, UWV 4 3,64 %
Borsch, GRUNE 11 10,00 %
Goderz, DIE LINKE 1 0,91 %
Stadt Bad Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg
45 45 % 27.27 % 12,73 % 3,64 % 10,00 % 0,91 %
Molden Wiaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_CDU | SPD | FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE|
r
& = B NS
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16.4 Briefwahlbezirk Wald

Anzahl Prozent
Wahler/innen 89
ungultige Stimmen 3 3,37 %
gultige Stimmen 86 96,63 %
Nolden, CDU 52 60,47 %
Waasem, SPD 4 4,65 %
Kurth, FDP 16 18,60 %
Hoever, UWV 6,98 %
Borsch, GRUNE 6,98 %
Goderz, DIE LINKE 2,33 %
Stadt Bad Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
16.4 Briefwahlbezirk Wald
60,47 % 4.65 % 18,60 % 6,98 % 6,98 % 2,33 %
Molden Wiaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_CDU | SPD | FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE|
F
& o= ) WK
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17.2 Briefwahlbezirk Houverath

Anzahl Prozent
Wahler/innen 60
ungultige Stimmen 1 1,67 %
gultige Stimmen 59 98,33 %
Nolden, CDU 31 52,54 %
Waasem, SPD 6,78 %
Kurth, FDP 6,78 %
Hoever, UWV 13,56 %
Borsch, GRUNE 10 16,95 %
Goderz, DIE LINKE 2 3,39 %
Stadt Bad Minstereifel
Wreistagswahl 30.08.2009
17.2 Briefwahlbezirk Houverath
52.54 % 6,78 % 6,78 % 13,56 % 16,95 % 3,39 %
Molden Wiaasam Kurth Hoaver Borsch Gadarz
L_CDU | SPD | FOP | UWY | GRUNE | DIE LINKE|
r
& = B NS
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Ubersicht Stimmbezirke

Stadt Bad Minstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk e Wahler giiltig CDU SPD FDP UwWv GRUNE DIE LINKE
rechtigte
346 336 163 75 46 17 27 8
01.1 Arloff 752
46,01 % 97,11 % 48,51 % 22,32 % 13,69 % 5,06 % 8,04 % 2,38 %
147 141 60 28 26 9 14 4
01.2 Kalkar 334
44,01 % 95,92 % 42,55 % 19,86 % 18,44 % 6,38 % 9,93 % 2,84 %
514 504 221 117 74 24 46 22
02.1 Kirspenich 1.176
43,71 % 98,05 % 43,85 % 23,21 % 14,68 % 4,76 % 9,13 % 4,37 %
370 366 185 74 61 16 23 7
03.1 Iversheim | 741
49,93 % 98,92 % 50,55 % 20,22 % 16,67 % 4,37 % 6,28 % 1,91 %
169 165 86 31 19 11 8 10
04.1 Iversheim Il 415
40,72 % 97,63 % 52,12 % 18,79 % 11,52 % 6,67 % 4,85 % 6,06 %
221 216 76 48 28 19 36 9
04.2 Eschweiler 440
50,23 % 97,74 % 35,19 % 22,22 % 12,96 % 8,80 % 16,67 % 417 %
372 361 154 63 89 24 20 11
05.1 Néthen 686
54,23 % 97,04 % 42,66 % 17,45 % 24,65 % 6,65 % 5,54 % 3,05 %
175 172 76 33 28 11 20 4
05.2 Hohn 307
57,00 % 98,29 % 44,19 % 19,19 % 16,28 % 6,40 % 11,63 % 2,33 %
223 218 75 44 35 23 31 10
06.1 Rodert 379
58,84 % 97,76 % 34,40 % 20,18 % 16,06 % 10,55 % 14,22 % 4,59 %
06.2 Bad Miinsterei- 467 217 211 59 45 37 31 24 15
fel | 46,47 % 97,24 % 27,96 % 21,33 % 17,54 % 14,69 % 11,37 % 711 %
07.1 Bad Miinsterei- 501 327 324 112 62 66 34 32 18
fel ll 40,82 % 99,08 % 34,57 % 19,14 % 20,37 % 10,49 % 9,88 % 5,56 %
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Stimmbezirk e Wahler giiltig CDU SPD FDP UwWv GRUNE DIE LINKE
rechtigte

08.1 Bad Miinsterei- 974 377 360 116 60 99 38 34 13
fel lll 38,71 % 95,49 % 32,22 % 16,67 % 27,50 % 10,56 % 9.44 % 3,61 %
09.1 Bad Miinsterei- 1012 353 347 105 76 74 34 39 19
fel IV ' 34,88 % 98,30 % 30,26 % 21,90 % 21,33 % 9,80 % 11,24 % 5,48 %
368 357 140 45 33 105 21 13

10.1 Eicherscheid 715
51,47 % 97,01 % 39,22 % 12,61 % 9,24 % 29.41 % 5,88 % 3,64 %
98 92 34 12 7 26 11 2

10.2 Witscheiderhof 221
44,34 % 93,88 % 36,96 % 13,04 % 7.61 % 28,26 % 11,96 % 217 %
438 425 165 86 46 93 28 7

11.1 Schénau 972
45,06 % 97,03 % 38,82 % 20,24 % 10,82 % 21,88 % 6,59 % 1,65 %
290 280 153 37 42 18 21 9

12.1 Mahlberg 515
56,31 % 96,55 % 54,64 % 13,21 % 15,00 % 6,43 % 7.50 % 3,21 %
12.2 Recker- 210 115 112 61 11 16 8 12 4
scheid/Soller 52,51 % 97,39 % 54,46 % 9,82 % 14,29 % 7.14 % 10,71 % 3,57 %
264 251 131 38 22 28 20 12

13.1 Mutscheid 507
52,07 % 95,08 % 52,19 % 15,14 % 8,76 % 11,16 % 7.97 % 4,78 %
73 73 36 14 8 4 7 4

13.2 Hilterscheid 132
55,30 % 100,00 % 49,32 % 19,18 % 10,96 % 5,48 % 9,59 % 5,48 %
97 96 56 8 11 7 9 5

13.3 Ohlerath 132
73,48 % 98,97 % 58,33 % 8,33 % 11,46 % 7.29 % 9,38 % 5,21 %
105 104 58 9 11 13 10 3

13.4 Esch 195
53,85 % 99,05 % 55,77 % 8,65 % 10,58 % 12,50 % 9,62 % 2,88 %
227 217 164 19 20 0 10 4

14.1 Rupperath 427
53,16 % 95,59 % 75,58 % 8,76 % 9,22 % 0,00 % 4,61 % 1,84 %
14.2 Odesheim 146 86 84 59 6 7 3 6 3
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Stimmbezirk e Wahler giiltig CDU SPD FDP UwWv GRUNE DIE LINKE
rechtigte

58,90 % 97,67 % 70,24 % 7,14 % 8,33 % 3,57 % 7,14 % 3,57 %
14.3 Willer- 11 81 81 42 17 4 7 9 2
scheid/Hardtbriicke 38,39 % 100,00 % 51,85 % 20,99 % 4,94 % 8,64 % 11,11 % 2,47 %
296 278 154 41 27 19 25 12

15.1 Effelsberg 674
43,92 % 93,92 % 55,40 % 14,75 % 9,71 % 6,83 % 8,99 % 4,32 %
72 71 40 18 5 1 5 2

15.2 Hummerzheim 118
61,02 % 98,61 % 56,34 % 25,35 % 7,04 % 1,41 % 7,04 % 2,82 %
228 219 156 14 26 14 9 0

16.1 Wald 494
46,15 % 96,05 % 71,23 % 6,39 % 11,87 % 6,39 % 411 % 0,00 %
80 79 49 5 9 7 4 5

16.2 Scheuren 157
50,96 % 98,75 % 62,03 % 6,33 % 11,39 % 8,86 % 5,06 % 6,33 %
16.3 Limbach/Maul- 25 83 81 52 / 13 2 6 1
bach 36,89 % 97,59 % 64,20 % 8,64 % 16,05 % 2,47 % 7.41% 1,23 %
416 407 289 32 25 38 18 5

17.1 Houverath 738
56,37 % 97,84 % 71,01 % 7,86 % 6,14 % 9,34 % 4,42 % 1,23 %
01.3 Briefwahlbezirk 0 116 114 50 21 20 9 10 4
Arloff 98,28 % 43,86 % 18,42 % 17,54 % 7,89 % 8,77 % 3,51 %
02.2 Briefwahlbezirk 0 159 156 62 34 32 S 20 3
Kirspenich 98,11 % 39,74 % 21,79 % 20,51 % 3,21 % 12,82 % 1,92 %
03.2 Briefwahlbezirk 0 73 73 28 13 14 6 7 5
Iversheim | 100,00 % 38,36 % 17,81 % 19,18 % 8,22 % 9,59 % 6,85 %
04.3 Briefwahlbezirk 0 "7 112 48 23 20 10 7 4
Iversheim lI 95,73 % 42,86 % 20,54 % 17,86 % 8,93 % 6,25 % 3,57 %
05.3 Briefwahlbezirk 0 185 178 66 49 35 10 14 4
NGthen 96,22 % 37,08 % 27,53 % 19,66 % 5,62 % 7,87 % 2,25 %
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Stimmbezirk :,’Zirr]‘t'g?e Wahler giiltig CDU SPD FDP UWV GRUNE DIE LINKE

06.3 Briefwahlbezirk 155 154 43 29 35 19 22 6
Bad Miinstereifel | 99,35 % 27,92 % 18,83 % 22,73 % 12,34 % 14,29 % 3,90 %
07.2 Briefwahlbezirk 184 181 67 38 44 16 12 4
Bad Miinstereifel Il 98,37 % 37,02 % 20,99 % 24,31 % 8,84 % 6,63 % 2,21 %
08.2 Briefwahlbezirk 203 202 79 31 53 18 16 5
Bad Miinstereifel Il 99,51 % 39,11 % 15,35 % 26,24 % 8,91 % 7,92 % 2,48 %
09.2 Briefwahlbezirk 167 161 59 27 40 22 9 4
Bad Miinstereifel IV 96,41 % 36,65 % 16,77 % 24,84 % 13,66 % 5,59 % 2,48 %
10.3 Briefwahlbezirk 159 151 52 26 18 39 9 7
Eicherscheid 94,97 % 34,44 % 17,22 % 11,92 % 25,83 % 5,96 % 4,64 %
11.2 Briefwahlbezirk 159 155 54 39 19 31 7 5
Schonau 97,48 % 34,84 % 25,16 % 12,26 % 20,00 % 4,52 % 3,23 %
12.3 Briefwahlbezirk 132 130 67 11 31 9 8 4
Mahlberg 98,48 % 51,54 % 8,46 % 23,85 % 6,92 % 6,15 % 3,08 %
13.5 Briefwahlbezirk 110 110 50 16 14 17 10 3
Mutscheid 100,00 % 45,45 % 14,55 % 12,73 % 15,45 % 9,09 % 2,73 %
14.4 Briefwahlbezirk 99 96 55 13 15 7 6 0
Rupperath 96,97 % 57,29 % 13,54 % 15,62 % 7.29 % 6,25 % 0,00 %
15.3 Briefwahlbezirk 113 110 50 30 14 4 11 1
Effelsberg 97,35 % 45,45 % 27,27 % 12,73 % 3,64 % 10,00 % 0,91 %
16.4 Briefwahlbezirk 89 86 52 4 16 6 6 2
Wald 96,63 % 60,47 % 4,65 % 18,60 % 6,98 % 6,98 % 2,33 %
17.2 Briefwahlbezirk 60 59 31 4 4 8 10 2
Houverath 98,33 % 52,54 % 6,78 % 6,78 % 13,56 % 16,95 % 3,39 %
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Stimmbezirk e Wahler giiltig CDU SPD FDP UwWv GRUNE DIE LINKE
rechtigte

Stadt Bad Miinster- 15 280 9.508 9.256 4.240 1.583 1.438 920 769 306

eifel ' 62,22 % 97,35 % 45,81 % 17,10 % 15,54 % 9,94 % 8,31 % 3,31 %
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Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

14.1 Rupperath 75,58 %
16.1 Wald 71,23 %
17.1 Houverath 71,01 %
14.2 Odesheim 70,24 %
16.3 Limbach/Maulbach 64,20 %
16.2 Scheuren 62,03 %
16.4 Briefwahlbezirk Wald 60,47 %
13.3 Ohlerath 58,33 %
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 57,29 %
15.2 Hummerzheim 56,34 %

13.4 Esch 55,77 %

15.1 Effelsberg 55,40 %

12.1 Mahlberg 54,64 %

12.2 Reckerscheid/Soller 54,46 %

17.2 Briefwahlbezirk Houverath 52,54 %

13.1 Mutscheid 52,19 %

04.1 Iversheim Il 52,12 %

14.3 Willerscheid/Hardtbrlcke 51,85 %

12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 51,54 %

03.1 Iversheim | 50,55 %

13.2 Hilterscheid 49,32 %

01.1 Arloff 48,51 %

13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 45,45 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 45,45 %

05.2 Hohn 44,19 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 43,86 %

02.1 Kirspenich 43,85 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il 42,86 %

05.1 Néthen 42,66 %

01.2 Kalkar 42,55 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 39,74 %

10.1 Eicherscheid 39,22 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel

" 39,11 %

11.1 Schonau 38,82 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 38,36 %

05.3 Briefwahlbezirk N6then 37,08 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel | 37,02 %

10.2 Witscheiderhof 36,96 %
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?\?.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 36,65 %

04.2 Eschweiler 35,19 % | m———
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 34,84 % | m———
07.1 Bad Munstereifel Il 34,57 % | ———
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 34,44 % | ————
06.1 Rodert 34,40 % | m————
08.1 Bad Munstereifel lll 32,22 % | e——
09.1 Bad Munstereifel IV 30,26 % | ———
06.2 Bad Minstereifel | 27,96 % | n————
06.3 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel | 27,92 % | e——

Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

13.2 Hilterscheid

19,18 %

07.1 Bad Minstereifel |

19,14 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel |

18,83 %

04.1 Iversheim Il

18,79 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff

18,42 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim |

17,81 %

05.1 N6then

17,45 %

10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

17,22 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Muinstereifel
v

05.3 Briefwahlbezirk Nothen 27,53 % | —
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 27,27 % | ——
15.2 Hummerzheim 25,35 % | ——
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 25,16 % | —
02.1 Kirspenich 23,21 % | eo—
01.1 Arloff 22,32 % | —
04.2 Eschweiler 22,22 % | e—
09.1 Bad Munstereifel IV 21,90 % | ———
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 21,79 % | e—
06.2 Bad Munstereifel | 21,33 % | —
07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel | 20,99 % | —
14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke 20,99 % | e———
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 20,54 % | e——
11.1 Schénau 20,24 % | e—
03.1 Iversheim | 20,22 % | —
06.1 Rodert 20,18 % | e——
01.2 Kalkar 19,86 % | eo——
05.2 Hohn 19,19 % | eo——
——
——
|
|
—
—
—
—
—

16,77 %
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08.1 Bad Munstereifel llI 16,67 % | mo——
?“8.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel 15.35 %

13.1 Mutscheid 15,14 % | eo—
15.1 Effelsberg 14,75 % | —
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 14,55 % | —
14 .4 Briefwahlbezirk Rupperath 13,54 % | o
12.1 Mahlberg 13,21 % | e—
10.2 Witscheiderhof 13,04 % |
10.1 Eicherscheid 12,61 % | —
12.2 Reckerscheid/Soller 9,82 % |
14.1 Rupperath 8,76 % | mmmm
13.4 Esch 8,65 % | mmm
16.3 Limbach/Maulbach 8,64 % | mmm
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 8,46 % | mmmm
13.3 Ohlerath 8,33 % | mmm
17.1 Houverath 7,86 % | mmm
14.2 Odesheim 7,14 % | mmm
17.2 Briefwahlbezirk Houverath 6,78 % | mm
16.1 Wald 6,39 % | mm
16.2 Scheuren 6,33 % | mm
16.4 Briefwahlbezirk Wald 4,65 % |\mm

Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

08.1 Bad Minstereifel IlI 27,50 %
ﬁ?.Z Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 26.24 %
?\?.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 24.84 %
05.1 Nothen 24,65 %
07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel || 24,31 %
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 23,85 %
06.3 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel | 22,73 %
09.1 Bad Miinstereifel IV 21,33 %
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 20,51 %
07.1 Bad Minstereifel | 20,37 %
05.3 Briefwahlbezirk Nothen 19,66 %
03.2 Briefwahlbezirk lversheim | 19,18 %
16.4 Briefwahlbezirk Wald 18,60 %
01.2 Kalkar 18,44 %
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il 17,86 %
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01.3 Briefwahlbezirk Arloff 17,54 %
06.2 Bad Munstereifel | 17,54 %
03.1 Iversheim | 16,67 %
05.2 Hohn 16,28 %
06.1 Rodert 16,06 %
16.3 Limbach/Maulbach 16,05 %
14 .4 Briefwahlbezirk Rupperath 15,62 %
12.1 Mahlberg 15,00 %
02.1 Kirspenich 14,68 %
12.2 Reckerscheid/Soller 14,29 %
01.1 Arloff 13,69 %
04.2 Eschweiler 12,96 %
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 12,73 %
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 12,73 %
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 12,26 %
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 11,92 %
16.1 Wald 11,87 %
04.1 Iversheim I 11,52 %
13.3 Ohlerath 11,46 %
16.2 Scheuren 11,39 %
13.2 Hilterscheid 10,96 %
11.1 Schénau 10,82 %
13.4 Esch 10,58 %
15.1 Effelsberg 9,71 %
10.1 Eicherscheid 9,24 %
14.1 Rupperath 9,22 %
13.1 Mutscheid 8,76 %
14.2 Odesheim 8,33 %
10.2 Witscheiderhof 7,61 %
15.2 Hummerzheim 7,04 %
17.2 Briefwahlbezirk Houverath 6,78 %
17.1 Houverath 6,14 %
14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke 4,94 %
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Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
UWV, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

10.1 Eicherscheid 29,41 %
10.2 Witscheiderhof 28,26 %
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 25,83 %
11.1 Schénau 21,88 %
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 20,00 %
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 15,45 %
06.2 Bad Munstereifel | 14,69 %
?\?.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 13,66 %
17.2 Briefwahlbezirk Houverath 13,56 %
13.4 Esch 12,50 %
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 12,34 %
13.1 Mutscheid 11,16 %
08.1 Bad Munstereifel IlI 10,56 %
06.1 Rodert 10,55 %
07.1 Bad Munstereifel Il 10,49 %
09.1 Bad Munstereifel IV 9,80 %
17.1 Houverath 9,34 %
04.3 Briefwahlbezirk lversheim I 8,93 %
ﬂ|8.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 8.91 %
16.2 Scheuren 8,86 %
07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il 8,84 %
04.2 Eschweiler 8,80 %
14.3 Willerscheid/Hardtbriicke 8,64 %
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 8,22 %
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 7,89 %
13.3 Ohlerath 7,29 %
14 .4 Briefwahlbezirk Rupperath 7,29 %
12.2 Reckerscheid/Soller 7,14 %
16.4 Briefwahlbezirk Wald 6,98 %
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 6,92 %
15.1 Effelsberg 6,83 %
04.1 Iversheim Il 6,67 %
05.1 Nothen 6,65 %
12.1 Mahlberg 6,43 %
05.2 Hohn 6,40 %
16.1 Wald 6,39 %
01.2 Kalkar 6,38 %
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05.3 Briefwahlbezirk Nothen 5,62 %
13.2 Hilterscheid 5,48 %
01.1 Arloff 5,06 %
02.1 Kirspenich 4,76 %
03.1 Iversheim | 4,37 %
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 3,64 %
14.2 Odesheim 3,57 %
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 3,21 %
16.3 Limbach/Maulbach 2,47 %
15.2 Hummerzheim 1,41 %
14.1 Rupperath 0,00 %

Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

17.2 Briefwahlbezirk Houverath 16,95 % | mo——
04.2 Eschweiler 16,67 % | e
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 14,29 % | e
06.1 Rodert 14,22 % |
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 12,82 % | momm
10.2 Witscheiderhof 11,96 % | s
05.2 Hohn 11,63 % | s
06.2 Bad Munstereifel | 11,37 % | mm
09.1 Bad Minstereifel IV 11,24 % | v
14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke 11,11 % | s
12.2 Reckerscheid/Soller 10,71 % | omm
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 10,00 % | mmm
01.2 Kalkar 9,93 % |
07.1 Bad Munstereifel Il 9,88 % | mmmm
13.4 Esch 9,62 % | mmmm
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 9,59 % |
13.2 Hilterscheid 9,59 % | mmm
08.1 Bad Munstereifel Il| 9,44 % | wmmm
13.3 Ohlerath 9,38 % | mmm
02.1 Kirspenich 9,13 % |
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 9,09 % |
15.1 Effelsberg 8,99 % | mmm
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 8,77 % | mmm
01.1 Arloff 8,04 % | mmm
13.1 Mutscheid 7,97 % | mmm
?”8.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 7.92 % | mm
05.3 Briefwahlbezirk Nothen 7,87 % | mmm
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12.1 Mahlberg 7,50 % | mmm
16.3 Limbach/Maulbach 7,41 % | mmm
14.2 Odesheim 7,14 % | mmm
15.2 Hummerzheim 7,04 % |
16.4 Briefwahlbezirk Wald 6,98 % | mm
07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 11 6,63 % | mm
11.1 Schénau 6,59 % | mm
03.1 Iversheim | 6,28 % | mm
04.3 Briefwahlbezirk lversheim I 6,25 % | mm
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 6,25 % | mm
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 6,15 % | mm
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 5,96 % |mm
10.1 Eicherscheid 5,88 % |mm
?\?.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 5.59 % | mm
05.1 Néthen 5,54 % |mm
16.2 Scheuren 5,06 % | mm
04.1 Iversheim I 4,85 % |m
14.1 Rupperath 4,61 % |mm
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 4,52 % |mm
17.1 Houverath 4,42 % | mm
16.1 Wald 4,11 % |m

Stadt Bad Munstereifel
Kreistagswahl 30.08.2009
DIE LINKE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

06.2 Bad Minstereifel | 7,11 % | o
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 6,85 % | mm
16.2 Scheuren 6,33 % | mm
04.1 Iversheim Il 6,06 % | mm
07.1 Bad Munstereifel Il 5,56 % | mm
13.2 Hilterscheid 5,48 % |mm
09.1 Bad Munstereifel IV 5,48 % |mm
13.3 Ohlerath 521 % |mm
13.1 Mutscheid 4,78 % |m
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 4,64 % |m
06.1 Rodert 4,59 % |mm
02.1 Kirspenich 4,37 % |m
15.1 Effelsberg 4,32 % |m
04.2 Eschweiler 4,17 % | m
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 3,90 % |m
10.1 Eicherscheid 3,64 % |m
08.1 Bad Munstereifel llI 3,61% |m
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04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 3,57 % |m
12.2 Reckerscheid/Soller 3,57 % |m
14.2 Odesheim 3,57 % |m
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 3,51 % |m
17.2 Briefwahlbezirk Houverath 3,39% |m
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 3,23% |m
12.1 Mahlberg 321 % |m
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 3,08 % =
05.1 Néthen 3,05% |m
13.4 Esch 2,88 % |m
01.2 Kalkar 2,84 % |m
15.2 Hummerzheim 282%|m
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 273% |m
?\?.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel 2.48 % |m
ICil8.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 2.48 % |m
14.3 Willerscheid/Hardtbrucke 247 % |m
01.1 Arloff 238 % |m
05.2 Hohn 233% |m
16.4 Briefwahlbezirk Wald 233% |m
05.3 Briefwahlbezirk N6then 2,25% |m
07.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel Il 221% |m
10.2 Witscheiderhof 2,17 % |m
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 1,92 % |1
03.1 Iversheim | 1,91 % |1
14.1 Rupperath 1,84 % |1
11.1 Schénau 1,65 % |1
16.3 Limbach/Maulbach 1,23 % |1
17.1 Houverath 1,23 % |1
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 0,91 % [x
14 .4 Briefwahlbezirk Rupperath 0,00 %
16.1 Wald 0,00 %

Seite 146

13.07.2016 10:08




Ratswahl
Stadt Bad Miunstereifel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 15.273

Wahler/innen 9.506 62,24 %
ungultige Stimmen 216 2,27 %
gultige Stimmen 9.290 97,73 %
CDU 3.990 42,95 %
SPD 1.878 20,22 %
uwv 1.236 13,30 %
FDP 1.473 15,86 %
GRUNE 713 7,67 %

Stadt Bad Minstereifel

Ratswahl 30.08 2009

Gesamtergebnis

I l .r? |

4295 % 20,22 % 13,30 %

cou SPD LW
l [l Il [l

15,86 %
FDP

7.67 %
GRUONE

48 von 48 Schnellmeldungen
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Stadt Bad Minstereifel

Ratswahl 30.08.2009
Sitzwerteilung

. COU: 15 Sitza
. SPD: 7 Silza
_ﬂ LAY 4 Silza

_| FDP: 5 Sitze

.GHEWE:& Sitza

Gaszaml: 34 Silza

48 von 48 Schnellmeldungen - * N'VOTE
‘ kslve | MAMNAGER
Folgende Kandidaten wurden gewahlt:
Partei Kandidat Mandat
. Direktmandat im
CcDU Jansen, Reiner Wahlbezirk 1
. Direktmandat im
cDuU Mehrens, Martin Wahlbezirk 2
.. Direktmandat im
CcDU Mdller, Bernhard Wahlbezirk 4
. Direktmandat im
cDU Schiefer, Thomas Wahlbezirk 5
Direktmandat im
cDuU Ohlert, Bernhard Wahlbezirk 7
. Direktmandat im
cDuU Schmitz, Josef Wahlbezirk 9
. . Direktmandat im
cDU Zibell, Maria Wahlbezirk 10
.. . Direktmandat im
CDhU Muiller-Freitag, Ludger Wahlbezirk 12
.. Direktmandat im
cDU Dirholt, Horst Wahlbezirk 13
Direktmandat im
cDuU Krauf3, Harald Wahlbezirk 14
. Direktmandat im
cDuU Lamsful}, Michael Wahlbezirk 15
cbu Mauel. Arnd Direktmandat im

Wahlbezirk 16
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Direktmandat im

CDhU Lanzerath, Wolfgang Wahlbezirk 17
Cbhu Hoetgen, Johann (Hans) ?eservelistenplatz
CDU Pelimann, Helge geservelistenplatz
Drldmandatim
SPD Kremer, Heinz \E/)Vi;ehﬁrzzrrf%t im
SPD Schmitz, Anton I?eservelistenplatz
SPD Fuchs, Brigitte :Is?eservelistenplatz
SPD Kremer, Eberhard AFerserveIisteanatz
SPD Jonas, Heidemarie ?eservelistenplatz
SPD Hiirten, Matthias 6Reservelistenplatz
o Dremanam
Uwv Dr. Schmidt, Uwe 2Reservelistenplatz
UWv Hoever, Wilhelm (Will) Reservelistenplatz
Uwv Biihl, Andreas 4Reservelistenplatz
FDP Kirchner, Giinter Drektmandat i
FDP Kurth, Wilhelm 2Reservelistenplatz
FDP Schmitz, Heinrich (Heinz) ?eser"e"Ste”p'atz
FDP Mahlberg, Hans (Hans-Theo) Reservelistenplatz
FDP Schlierf-Herborn, Regina Reservelistenplatz
GRUNE Borsch, Georg Teservelistenplatz
GRUNE WaRer, Reiner Eeservelistenplatz
GRUNE Zimmermann, Rita Reservelistenplatz

3
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Stadt Bad Miinstereifel
Ratswahl 2009 - Ratswahl 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

. |
-0.88 % 1,77 % -0,64 % 4.41 % -1,13 %
cou SPD L FDP GRONE

48 van 48 Schnellmeldungen
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Ratswahl 26.09.2004
Ratswahl 30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 15.273 14.873 +400
9.506 9.299 +207
Wahler
62,24 % 62,52 % -0,28 %
9.290 9.095 +195
gultige Stimmen
97,73 % 97,81 % -0,08 %
3.990 3.986 +4
CDhU
42,95 % 43,83 % -0,88 %
1.878 2.000 -122
SPD
20,22 % 21,99 % -1,77 %
1.236 1.268 -32
uwv
13,30 % 13,94 % -0,64 %
1.473 1.041 +432
FDP
15,86 % 11,45 % +4,41 %
. 713 800 -87
GRUNE
7,67 % 8,80 % -1,13 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

B Ratswahl 2009
B Ratswahl 2004

62,24 % 62,52 %

48 von 48 Schnellmeldungen "VOTE

F
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Stadtteile

Briefwahl
Anzahl Prozent

Wahler/innen 2.279

ungultige Stimmen 46 2,02 %
gultige Stimmen 2.233 97,98 %
CDU 844 37,80 %
SPD 436 19,53 %
uwv 299 13,39 %
FDP 465 20,82 %
GRUNE 189 8,46 %

37,80 %
cou

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009

Briefwahl

13,39 % 20,82 %

LW FoP

8,46 %
GRUNE

17 won 17 Schnellmeldungen

f o 3
& v P Lcer
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Kernstadt

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 3.250
Wahler/innen 1.273 39,17 %
ungultige Stimmen 25 1,96 %
gultige Stimmen 1.248 98,04 %
CDU 357 28,61 %
SPD 263 21,07 %
uwv 217 17,39 %
FDP 296 23,72 %
GRUNE 115 9,21 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Kernstadt
2861 % 17,39 % 23,72 % 9.21 %
I cpu LW ) FDP GRUME
4 von 4 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kalve | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kernstadt

B Ratswahl 2009

3917 %

4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ Eddve W MaMAGER
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OT-Nord

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 4.918
Wahler/innen 2.361 48,01 %
unglltige Stimmen 48 2,03 %
gultige Stimmen 2.313 97,97 %
CDU 987 42,67 %
SPD 595 25,72 %
uwyv 203 8,78 %
FDP 346 14,96 %
GRUNE 182 7,87 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
OT-Mord
42 67 % 25,72 % B.78 % 14,96 % 7.87 %
I cpu ) SPD ' LW ) FDP ' GRUME I
8 von 8 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
j Edve | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung OT-Mord

B Ratswahl 2009

48,01 %

8 von B Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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OT-Sued

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 7.105
Wahler/innen 3.593 50,57 %
ungultige Stimmen 97 2,70 %
gultige Stimmen 3.496 97,30 %
CDU 1.802 51,54 %
SPD 584 16,70 %
uwyv 517 14,79 %
FDP 366 10,47 %
GRUNE 227 6,49 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
OT-Sued
51,54 % 16,70 % 14,79 % 10,47 % 6,49 %
| cpu ) SPD ' LW ) FDP ' GRUME |
19 von 19 Schnellmeldungen - * N'VOTE
j Edve | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung OT-Sued

B Ratswahl 2009

50,57 %

MAMAGER

18 von 19 Schnellmeldungen ” %V{}TE
& Eidve 55
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Ubersicht Stadtteile

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stadtteilen

Staditteil el Wahler gliltig CDU SPD UWV FDP GRUNE
rechtigte

2.279 2.233 844 436 299 465 189

Briefwahl 0
97,98 % 37,80 % 19,53 % 13,39 % 20,82 % 8,46 %
1.273 1.248 357 263 217 296 115

Kernstadt 3.250
39,17 % 98,04 % 28,61 % 21,07 % 17,39 % 23,72 % 9,21 %
2.361 2.313 987 595 203 346 182

OT-Nord 4918
48,01 % 97,97 % 42,67 % 25,72 % 8,78 % 14,96 % 7,87 %
3.593 3.496 1.802 584 517 366 227

OT-Sued 7.105
50,57 % 97,30 % 51,54 % 16,70 % 14,79 % 10,47 % 6,49 %
9.506 9.290 3.990 1.878 1.236 1.473 713

Stadt Bad Miinstereifel 15.273
62,24 % 97,73 % 42,95 % 20,22 % 13,30 % 15,86 % 7,67 %

Seite 159
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Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht

OT-Sued 51,54 Y% | e —
OT-Nord 42,67 % | m—
Briefwahl 37,80 % | ——————
Kernstadt 28,61 % | ———
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
OT-Nord 25,72 % | e——
Kernstadt 21,07 % | e—
Briefwahl 19,53 % | no—
OT-Sued 16,70 % | n—
Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
UWV, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
Kernstadt 17,39 %
OT-Sued 14,79 %
Briefwanhl 13,39 %
OT-Nord 8,78 %
Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
Kernstadt 23,72 %
Briefwahl 20,82 %
OT-Nord 14,96 %
OT-Sued 10,47 %
Seite 160 13.07.2016 10:08




Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht

Kernstadt 9,21 % | mmm
Briefwahl 8,46 % | mmm
OT-Nord 7,87 % | mmm
OT-Sued 6,49 % | mm
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Wahlbezirke

Arloff - Kalkar
Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.085
Wahler/innen 609 56,13 %
ungultige Stimmen 19 3,12 %
gultige Stimmen 590 96,88 %
Jansen, CDU 292 49,49 %
Jonas, SPD 143 2424 %
Hartmann, UWV 40 6,78 %
Germann, FDP 70 11,86 %
Fuchs, GRUNE 45 7,63 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Arloff - Kalkar
49.49 %% 24 24 % 6,78 % 11,86 % 7,63 %
Jansan Jonas Harlmann Garmann Fuchs
[ cbu [ SPD I LY [l FOP L GRUNE |
3 von 3 Schnellmeldungen * N VOTE
,‘ kdlve | MANAGER

Gewahlt:

Jansen, Reiner (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Arloff - Kalkar

B Ratswahl 2009

56,13 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER

Seite 163 13.07.2016 10:08



Kirspenich - Arloff

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.176

Wahler/innen 671 57,06 %
unglltige Stimmen 11 1,64 %
gultige Stimmen 660 98,36 %
Mehrens, CDU 288 43,64 %
Sammet, SPD 150 22,73 %
Gerhard, UWV 36 5,45 %
Schmitz, FDP 108 16,36 %
Kupper, GRUNE 78 11,82 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Kirspenich - Arloff

r 2y

43,64 % 2273 % 545 % 16,36 % 11,82 %
Maehrans Sammal Gerhard Schmilz Kopper
[ cbu [ SPD Il LW [l FDP L GRUNE |
2 von 2 Schnellmeldungen / * N VOTE
’ kalve | MAMAGER

Gewahlt:

Mehrens, Martin (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kirspenich - Arloff

B Ratswahl 2009

57,06 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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lversheim |

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 740

Wahler/innen 443 59,86 %
unglltige Stimmen 2 0,45 %
gultige Stimmen 441 99,55 %
Hoetgen, CDU 162 36,73 %
RuR, SPD 175 39,68 %
Kratz, UWV 33 7,48 %
Wirtz, FDP 41 9,30 %
Obel, GRUNE 30 6,80 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009

ersheim |
36,73 % 39,68 % 748 % 9,30 %% 6,80 %
Hoalgen Ruli3 Kralz Witz Obal
L cbu [l SPD Il LW [l FOP L GRUNE |
2 von 2 Schnellmeldungen / * N VOTE
’ Edve | MAMAGER

Gewahlt:

Ruf, Helmut (SPD)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung kersheim |

B Ratswahl 2009

59,86 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Iversheim |l - Eschweiler

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 855

Wahler/innen 507 59,30 %
ungultige Stimmen 18 3,55 %
glltige Stimmen 489 96,45 %
Mdller, CDU 206 42,13 %
Hirten, SPD 105 21,47 %
Buck, UWV 52 10,63 %
Klerx, FDP 74 15,13 %
Zimmermann, GRUNE 52 10,63 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
wersheim Il - Eschweiler

e .
o Y
'

4213 % 21,47 % 10,63 % 15,13 % 10,63 %
Miiller Hiirlan Buck Klarx Zimmarmann
I chu [l SPD Il Uuwv [l FOP L GRUNE |
3 von 3 Schnellmeldungen - * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Gewahlt:

Mdiller, Bernhard (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung wersheim Il - Eschweiler

B Ratswahl 2009

59,30 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Nothen - Gilsdorf - Hohn

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 992
Wahler/innen 732 73,79 %
unglltige Stimmen 14 1,91 %
gultige Stimmen 718 98,09 %
Schiefer, CDU 330 45,96 %
Kremer, SPD 106 14,76 %
Buhl, UWV 70 9,75 %
Zimmermann, FDP 167 23,26 %
Kolvenbach-Wagner, GRUNE 45 6,27 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Mathen - Gilsdorf - Hohn
45 96 % 14,76 % 9.75% 2376 % 6,27 %
Schialar Kramear Biihl Zimmarmann  Kohanbach-Wa
[ cbu [ SPD Il LY [l FOP L GRUNE |
3 von 3 Schnellmeldungen * N VOTE
,‘ kdlve | MANAGER

Gewahlt:

Schiefer, Thomas (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Nathen - Gilsdorf - Hohn

B Ratswahl 2009

73,79 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Bad Munstereifel | - Rodert

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 843

Wahler/innen 595 70,58 %
unglltige Stimmen 8 1,34 %
gultige Stimmen 587 98,66 %
Groll-Zibell, CDU 126 21,47 %
Kremer, SPD 193 32,88 %
Schumacher-Jansen, UWV 88 14,99 %
Schlierf-Herborn, FDP 126 21,47 %
Schmitt-Reichert, GRUNE 54 9,20 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Bad Minstereifel | - Rodert

21,47 %% 32,88 % 14,99 % 21,47 % 9,20 %
Groll-Ziball Kramer Schumacher-Ja Schlierl-Harbor Schmill-Raeichar
| chu I SPD I LA I FDF L GRUMNME |
3 von 3 Schnellmeldungen q * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Gewahlt:

Kremer, Heinz (SPD)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Manstereifel | - Rodert

B Ratswahl 2009

70,58 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 801

Wahler/innen 511 63,80 %
ungultige Stimmen 3 0,59 %
glltige Stimmen 508 99,41 %
Ohlert, CDU 153 30,12 %
Waasem, SPD 104 20,47 %
Roth, UWV 125 24,61 %
Mahlberg, FDP 92 18,11 %
Broere, GRUNE 34 6,69 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Bad Manstereifel 1|

30,12 % 20,47 % 24 61 % 18,11 % 6,69 %%
Ohler Waasem Roth Mahlbarg Broara
| cbu I SPD I LW I FOP L GRUNE |
2 von 2 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Gewahlt:

Ohlert, Bernhard (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel Il

B Ratswahl 2009

63,80 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 972

Wahler/innen 580 59,67 %
ungultige Stimmen 13 2,24 %
glltige Stimmen 567 97,76 %
Welter, CDU 149 26,28 %
Fuchs, SPD 92 16,23 %
Liebing, UWV 66 11,64 %
Kirchner, FDP 215 37,92 %
WalRer, GRUNE 45 7,94 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Bad Manstereifel [l

26,28 % 16,23 % 11,64 % 37,92 % 7.94 %
Weallar Fuchs Lialbing Kirchnear Wallar
I cbu [l SPD Il uwy [l FOP L GRUNE |
2 von 2 Schnellmeldungen q * N'VOTE
‘ kalve | MAMAGER

Gewahlt:

Kirchner, Glnter (FDP)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel 1l

B Ratswahl 2009

59,67 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER

Seite 177 13.07.2016 10:08



Bad Munstereifel 1V

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.011

Wahler/innen 519 51,34 %
ungultige Stimmen 12 2,31 %
gultige Stimmen 507 97,69 %
Schmitz, CDU 164 32,35 %
Fuchs-Heinen, SPD 99 19,563 %
Hartmann, UWV 87 17,16 %
Schmitz, FDP 98 19,33 %
Erlinghagen, GRUNE 59 11,64 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Bad Minstereifel IV

32,35 % 19,53 % 17,16 % 19,33 % 11,64 %
Schmilz Fuchs-Heinan Harlmann Schmilz Erlinghagen
| chu I SPD I LA I FDF L GRUMNE |
2 von 2 Schnellmeldungen q * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Gewahlt:

Schmitz, Josef (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel IV

B Ratswahl 2009

51,34 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath,Weilienstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 936
Wahler/innen 627 66,99 %
ungultige Stimmen 25 3,99 %
gultige Stimmen 602 96,01 %
Zibell, CDU 233 38,70 %
Winter, SPD 73 12,13 %
Hoever, UWV 179 29,73 %
Lingscheidt, FDP 61 10,13 %
Grémping, GRUNE 56 9,30 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath, Weilenstein
38,70 % 12,13 % 29.73 % 10,13 % 9.30 %
Ziball Winlar Hoaver Lingschaidl Gramping
I cou [ SPD I LW [l FDP L GRUNE |
3 von 3 Schnellmeldungen q * N'VOTE
‘ kalve | MAMAGER

Gewahlt:

Zibell, Maria (CDU)

Seite 180
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath, WeiBenstein

B Ratswahl 2009

66,99 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Schonau, Langscheid, Vollmert, Lingscheiderhof

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 594 61,11 %
ungultige Stimmen 18 3,03 %
gultige Stimmen 576 96,97 %
Beier, CDU 176 30,56 %
Schuh, SPD 116 20,14 %
Daniel, UWV 180 31,25 %
Hauptmann, FDP 73 12,67 %
Borsch, GRUNE 31 5,38 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Schinau, Langscheid, Vollmert, Lingscheiderhof
30.56 % 20,14 % 31.25% 12,67 % 5,38 %
Baier Schuh Danial Hauplmann Borsch
I cDou [ SPD I LW [l FDP L GRUNE |
2 von 2 Schnellmeldungen C * S'VOTE
j kalve | MAMAGER

Gewahlt:

Daniel, Edmund (UWV)

Seite 182
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Schénau, Langscheid, Vallmert, Lingscheiderhof

B Ratswahl 2009

61,11 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Mahlberg, Reckerscheid, Soller

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 734

Wahler/innen 539 73,43 %
ungultige Stimmen 6 1,11 %
glltige Stimmen 533 98,89 %
Muller-Freitag, CDU 272 51,03 %
Wutschka, SPD 43 8,07 %
Daniel, UWV 28 5,25 %
Liickenbach, FDP 159 29,83 %
WalRer, GRUNE 31 5,82 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswah! 30.08.2009
Mahlberg, Reckerscheid, Soller

4 -

51,03 % 8,07 % 525 % 29,83 % 582 %
Miller-Frailag Wulschka Danial Lickanbach Wallar
I cbu [ SPD Il LW [l FDP L GRUNE |
3 von 3 Schnellmeldungen * N VOTE
J Eddve O MANAGER

Gewahlt:

Muiller-Freitag, Ludger (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Mahlberg, Reckerscheid, Saller

B Ratswahl 2009

7343 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitterscheid, Esch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 966
Wahler/innen 649 67,18 %
ungultige Stimmen 15 2,31 %
gultige Stimmen 634 97,69 %
Dirholt, CDU 249 39,27 %
Schmitz, SPD 213 33,60 %
Zwingmann, UWV 76 11,99 %
Milischewski, FDP 41 6,47 %
Borsch, GRUNE 55 8,68 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitterscheid, Esch
39.27 % 33,60 % 11,99 % 6,47 % 8,68 %
Diirhol Schmilz Fwingmann Milischewski Borsch
I cbu [ SPD I LW [l FOP L GRUNE |
5 von 5 Schnellmeldungen - * N'VOTE
j kalve | MANAGER

Gewahlt:

Dirholt, Horst (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbeteiligung Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitterscheid, Esch

B Ratswahl 2009

67,18 %

5 von 5 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT

Seite 187 13.07.2016 10:08



Rupperath, Hinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 784
Wahler/innen 493 62,88 %
unglltige Stimmen 9 1,83 %
gultige Stimmen 484 98,17 %
KrauB3, CDU 339 70,04 %
Bartels, SPD 71 14,67 %
Bolten, UWV 19 3,93 %
Kurth, FDP 27 5,58 %
Schmitz, GRUNE 28 5,79 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Rupperath, Hiinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer
' - o
70,04 % 14,67 % 3,93 % 5,58 % 5.79 %
Kraul Barlals Ballan Kurlh Schmilz
[ cbu Il LY [l FOP L GRUNE |
4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
J Eddve O MANAGER

Gewahlt:

KrauB3, Harald (CDU)

Seite 188
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbeteiligung Rupperath, Hinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer

B Ratswahl 2009

62,88 %

4 von 4 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 792

Wahler/innen 481 60,73 %
ungultige Stimmen 17 3,53 %
glltige Stimmen 464 96,47 %
Lamsfull, CDU 229 49,35 %
Georgi, SPD 134 28,88 %
Herz, UWV 24 517 %
SchloRer, FDP 46 9,91 %
Hilme, GRUNE 31 6,68 %

Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Effelsberg, Lethert, Holzem, Meichen, Scheuerheack

e

49 .35 95 28,88 % 517 % 9.91 % 6,68 %
Lamsiul3 Gaorngi Herz SchiaBear Hilme
[ cbu [ SPD Il LW [l FDP L GRUNE |
3 von 3 Schnellmeldungen * N VOTE
J Eddve O MANAGER

Gewahlt:

Lamsfuf’, Michael (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbeteiligung Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck

B Ratswahl 2009

60,73 %

3 von 3 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 876
Wahler/innen 480 54,79 %
unglltige Stimmen 20 4,17 %
gultige Stimmen 460 95,83 %
Mauel, CDU 299 65,00 %
Waasem, SPD 36 7,83 %
Dr. Schmidt, UWV 39 8,48 %
Schmitz, FDP 63 13,70 %
Wilken, GRUNE 23 5,00 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach
65,00 % 7.83 % B.48 % 13,70 % 5,00 %
Maual Wiaasam Dr. Sehrmidl Schmilz Willken
I cbu [ SPD I LW [l FOP L GRUNE |
4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
J Eddve O MANAGER

Gewahlt:

Mauel, Arnd (CDU)

Seite 192
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Wahlbeteiligung Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

B Ratswahl 2009

54,79 %

4 von 4 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ Eddve W MaMAGER
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Houverath, Lanzerath, Eichen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 738

Wahler/innen 476 64,50 %
ungultige Stimmen 6 1,26 %
glltige Stimmen 470 98,74 %
Lanzerath, CDU 323 68,72 %
Fulde, SPD 25 5,32 %
Dr. Schmidt, UWV 94 20,00 %
Garski, FDP 12 2,55 %
Dull, GRUNE 16 3,40 %

Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08 2009
Houwverath, Lanzerath, Eichen

. 3 .
3

68,72 % 532 % 20,00 % 255% 340 %
Lanzaralh Fulde Dr. Schmidl Garski Do
[ cbu [ SPD Il LW [l FDP IL__GRUNE |
2 von 2 Schnellmeldungen / * N VOTE
’ kalve | MAMAGER

Gewahlt:

Lanzerath, Wolfgang (CDU)
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung Houverath, Lanzerath, Eichen

B Ratswahl 2009

64,50 %

2 von 2 Schnellmeldungen * VOTE
‘ Edve S MANAGER
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Ubersicht Wahlbezirke

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

Wahlbezirk el Wahler gliltig CDU SPD UWV FDP GRUNE
rechtigte
609 590 292 143 40 70 45
Arloff - Kalkar 1.085
56,13 % 96,88 % 49,49 % 24,24 % 6,78 % 11,86 % 7,63 %
671 660 288 150 36 108 78
Kirspenich - Arloff 1.176
57,06 % 98,36 % 43,64 % 22,73 % 5,45 % 16,36 % 11,82 %
443 441 162 175 33 41 30
Iversheim | 740
59,86 % 99,55 % 36,73 % 39,68 % 7,48 % 9,30 % 6,80 %
Iversheim Il - Eschwei- 855 507 489 206 105 52 74 52
ler 59,30 % 96,45 % 4213 % 21,47 % 10,63 % 15,13 % 10,63 %
Nothen - Gilsdorf - 992 732 718 330 106 70 167 45
Hohn 73,79 % 98,09 % 45,96 % 14,76 % 9,75 % 23,26 % 6,27 %
Bad Miinstereifel | - 843 595 587 126 193 88 126 54
Rodert 70,58 % 98,66 % 21,47 % 32,88 % 14,99 % 21,47 % 9,20 %
511 508 153 104 125 92 34
Bad Minstereifel Il 801
63,80 % 99,41 % 30,12 % 20,47 % 24,61 % 18,11 % 6,69 %
580 567 149 92 66 215 45
Bad Miinstereifel Il 972
59,67 % 97,76 % 26,28 % 16,23 % 11,64 % 37,92 % 7,94 %
519 507 164 99 87 98 59
Bad Miinstereifel IV 1.011
51,34 % 97,69 % 32,35 % 19,53 % 17,16 % 19,33 % 11,64 %
Eicherscheid, Wit- 627 602 233 73 179 61 56
scheiderhof, Berg- 936
rath,WeiBenstein 66,99 % 96,01 % 38,70 % 12,13 % 29,73 % 10,13 % 9,30 %
Schoénau, Langscheid, 594 576 176 116 180 73 31
Vollmert, Lingschei- 972
derhof 61,11 % 96,97 % 30,56 % 20,14 % 31,25 % 12,67 % 5,38 %
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Wahlbezirk el Wahler giltig CDU SPD UWV FDP GRUNE
rechtigte
scheid, Soller 73,43 % 98,89 % 51,03 % 8,07 % 5,25 % 29,83 % 5,82 %
Mutscheid, Honerath, 649 634 249 213 76 41 55
Ellesheim, Nitter- 966
scheid, Esch 67,18 % 97,69 % 39,27 % 33,60 % 11,99 % 6,47 % 8,68 %
Rupperath, Hiinkho- 493 484 339 71 19 27 28
ven, Odesheim, Ber- 784
resheim, Willer 62,88 % 98,17 % 70,04 % 14,67 % 3,93 % 5,58 % 5,79 %
Effelsberg, Lethert, 481 464 229 134 24 46 31
Holzem, Neichen, 792
Scheuerheck 60,73 % 96,47 % 49,35 % 28,88 % 5,17 % 9,91 % 6,68 %
Wald, Limbach, 876 480 460 299 36 39 63 23
Scheuren, Maulbach 54,79 % 95,83 % 65,00 % 7,83 % 8,48 % 13,70 % 5,00 %
Houverath, Lanzerath, 738 476 470 323 25 94 12 16
Eichen 64,50 % 98,74 % 68,72 % 5,32 % 20,00 % 2,55 % 3,40 %
9.506 9.290 3.990 1.878 1.236 1.473 713
Stadt Bad Miinstereifel 15.273
62,24 % 97,73 % 42,95 % 20,22 % 13,30 % 15,86 % 7,67 %
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Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Rupperath, Hiinkhoven, Odesheim,
Berresheim, Willer

70,04 %

Houverath, Lanzerath, Eichen

68,72 %

Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

65,00 %

Mahlberg, Reckerscheid, Soller

51,03 %

Arloff - Kalkar

49,49 %

Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen,
Scheuerheck

49,35 %

Nothen - Gilsdorf - Hohn

45,96 %

Kirspenich - Arloff

43,64 %

Iversheim |l - Eschweiler

42,13 %

Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitter-
scheid, Esch

39,27 %

Eicherscheid, Witscheiderhof, Berg-
rath,WeilRenstein

38,70 %

Iversheim |

36,73 %

Bad Minstereifel IV

32,35 %

Schoénau, Langscheid, Vollmert, Lings-
cheiderhof

30,56 %

Bad Minstereifel Il

30,12 %

Bad Minstereifel Il

26,28 %

Bad Minstereifel | - Rodert

21,47 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Iversheim | 39,68 % | m———
Mutspheld, Honerath, Ellesheim, Nitter- 33.60 %

scheid, Esch —
Bad Miinstereifel | - Rodert 32,88 % | m——
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, 28.88 %

Scheuerheck

Arloff - Kalkar 24,24 % | —
Kirspenich - Arloff 22,73 % | ——
Iversheim |l - Eschweiler 21,47 % | —

Bad Minstereifel I 20,47 % | e—
Sch.onau, Langscheid, Vollmert, Lings- 20,14 %

cheiderhof

Bad Mdinstereifel IV 19,53 % | e—

Bad Munstereifel Ill 16,23 % | m———

No6then - Gilsdorf - Hohn 14,76 % | —
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Rupperath, Hiinkhoven, Odesheim,

Berresheim, Willer 14,67 % | mm—
Efrl:sl\r/z?gginds’t\é\i/:%heiderhOf’ Berg- 12,13 % | s
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 8,07 % | mmm
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 7,83 % | mmm
Houverath, Lanzerath, Eichen 5,32 % |mm

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
UWV, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Schlonau, Langscheid, Vollmert, Lings- 31,25 %
cheiderhof
Eicherscheid, Witscheiderhof, Berg- o
rath,WeilRenstein 29,73 %
Bad Munstereifel I 24,61 %
Houverath, Lanzerath, Eichen 20,00 %
Bad Minstereifel IV 17,16 %
Bad Minstereifel | - Rodert 14,99 %
Muts_cheld, Honerath, Ellesheim, Nitter- 11,99 %
scheid, Esch
Bad Minstereifel IlI 11,64 %
Iversheim Il - Eschweiler 10,63 %
No6then - Gilsdorf - Hohn 9,75 %
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 8,48 %
Iversheim | 7,48 %
Arloff - Kalkar 6,78 %
Kirspenich - Arloff 5,45 %
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 5,25 %
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen,

517 %
Scheuerheck
Rupperat_h, Hur_1khoven, Odesheim, 3.93 %
Berresheim, Willer
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Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Bad Minstereifel IlI 37,92 %
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 29,83 %
Nothen - Gilsdorf - Hohn 23,26 %
Bad Munstereifel | - Rodert 21,47 %
Bad Minstereifel IV 19,33 %
Bad Munstereifel I 18,11 %
Kirspenich - Arloff 16,36 %
Iversheim Il - Eschweiler 15,13 %
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 13,70 %
cs:ﬁgitcijr;arlﬁc,nl_angscheid, Vollmert, Lings- 12.67 %
Avrloff - Kalkar 11,86 %
gfx\e}&i}?gs:qu,tx\i/:schelderhof, Berg 10,13 %
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen,

Scheuerheck 9.91%
Iversheim | 9,30 %
Q/I(:t:lt;%k’leé(;,cronerath, Ellesheim, Nitter. 6.47 %
Supperan Fmdoen, Odeshen. | 55504
Houverath, Lanzerath, Eichen 2,55 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Kirspenich - Arloff 11,82 % | o
Bad Munstereifel IV 11,64 % |
Iversheim Il - Eschweiler 10,63 % |
gft:\e/\;zci:gz:]ds,u\e/\i/r:tschelderhof, Berg 9,30 % | s
Bad Minstereifel | - Rodert 9,20 % |
Z:L;]t;c(:jr?eé:,cronerath, Ellesheim, Nitter: 8.68 % |
Bad Munstereifel I 7,94 % | mmm
Arloff - Kalkar 7,63 % | mmm
Iversheim | 6,80 % | mm
Bad Muinstereifel Il 6,69 % | mm
gifre]les:)eerrkg];échethert, Holzem, Neichen, 6,68 % | mm
Néthen - Gilsdorf - Hohn 6,27 % | mm
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 5,82 % |mm
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Rupperat_h, Hur_1khoven, Odesheim, 579 % | mm
Berresheim, Willer

Sch.onau, Langscheid, Vollmert, Lings- 538 % | mm
cheiderhof

Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 5,00 % | mm
Houverath, Lanzerath, Eichen 3,40 % |m
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Stimmbezirke

01.1 Arloff
Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 751
Wahler/innen 346 46,07 %
ungultige Stimmen 13 3,76 %
gultige Stimmen 333 96,24 %
Jansen, CDU 176 52,85 %
Jonas, SPD 90 27,03 %
Hartmann, UWV 19 571 %
Germann, FDP 28 8,41 %
Fuchs, GRUNE 20 6,01 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
01.1 Arloff
52,85 % 27,03 % 571 % B.41 % 6,01 %
Jansan Jonas Harlmann Garmann Fuchs
[ cbu [ SPD I LY [l FOP L GRUNE |
F
& o= ) WK
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.1 Arloff

B Ratswahl 2009

46,07 %

F . :
& rovs JE VOTE
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01.2 Kalkar

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 334
Wahler/innen 147 44,01 %
unglltige Stimmen 5 3,40 %
gultige Stimmen 142 96,60 %
Jansen, CDU 65 45,77 %
Jonas, SPD 31 21,83 %
Hartmann, UWV 15 10,56 %
Germann, FDP 19 13,38 %
Fuchs, GRUNE 12 8,45 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
01.2 Kalkar
l g
4577 % 21,83 % 10,56 % 13,38 % B.45%
Jansan Jonas Harlmann Garmann Fuchs
[ cbu [ SPD I LY [l FOP L GRUNE |
e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01 .2 Kalkar

B Ratswahl 2009

44,01 %

F . :
& rovs JE VOTE
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02.1 Kirspenich

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.176

Wahler/innen 514 43,71 %
unglltige Stimmen 7 1,36 %
gultige Stimmen 507 98,64 %
Mehrens, CDU 231 45,56 %
Sammet, SPD 115 22,68 %
Gerhard, UWV 31 6,11 %
Schmitz, FDP 76 14,99 %
Kupper, GRUNE 54 10,65 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009

02.1 Kirspenich

45 56 9% 22,68 % 6,11 3% 14,99 % 10,65 %
Maehrans Sammal Gerhard Schmilz Kopper
| cDu I SPD I LW I FDF L GRUMNE |
r
& Eivs ) o5
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 021 Kirspenich

B Ratswahl 2009

43,71 %

F . :
& rovs JE VOTE
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03.1 Iversheim |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 740
Wahler/innen 370 50,00 %
unglltige Stimmen 2 0,54 %
gultige Stimmen 368 99,46 %
Hoetgen, CDU 141 38,32 %
RuB, SPD 142 38,59 %
Kratz, UWV 25 6,79 %
Wirtz, FDP 37 10,05 %
Obel, GRUNE 23 6,25 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
03.1 Iversheim |
&
3832 % 3850 % 6,79 % 10,05 % 6,25 %
Hoalgan Rl Kralz Wirlz Obal
[ cbu [ SPD I LW [l FOP L GRUNE |
e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.1 versheim |

B Ratswahl 2009

50,00 %

F . :
& rovs JE VOTE
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04.1 Iversheim Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 415
Wahler/innen 169 40,72 %
unglltige Stimmen 7 4,14 %
gultige Stimmen 162 95,86 %
Mdller, CDU 75 46,30 %
Hirten, SPD 41 25,31 %
Buck, UWV 15 9,26 %
Klerx, FDP 20 12,35 %
Zimmermann, GRUNE 11 6,79 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
04.1 versheim lI
46,30 % 2531 % 9.76 % 12,35 % 6,79 %
M e r Hiirlan Buck Klarx Zimmarmann
[ cbu [ SPD I LY [l FOP L GRUNE |
e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.1 ersheim Il

B Ratswahl 2009

40,72 %

F . :
& rovs JE VOTE
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04.2 Eschweiler

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 440
Wahler/innen 221 50,23 %
ungultige Stimmen 6 2,711 %
gultige Stimmen 215 97,29 %
Mdller, CDU 91 42,33 %
Hirten, SPD 36 16,74 %
Buck, UWV 25 11,63 %
Klerx, FDP 31 14,42 %
Zimmermann, GRUNE 32 14,88 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
04.2 Eschweiler
42 33 % 16,74 % 11,63 % 14 42 % 14 88 %
M e r Hiirlan Buck Klarx Zimmarmann
[ cbu [ SPD I LY [l FOP L GRUNE |
; e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.2 Eschweiler

B Ratswahl 2009

50,23 %

F . :
& rovs JE VOTE
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05.1 Nothen

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 685

Wahler/innen 373 54,45 %
unglltige Stimmen 6 1,61 %
gultige Stimmen 367 98,39 %
Schiefer, CDU 174 47,41 %
Kremer, SPD 41 11,17 %
Buhl, UWV 38 10,35 %
Zimmermann, FDP 101 27,52 %
Kolvenbach-Wagner, GRUNE 13 3,54 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
051 Nathen

| \.

47 41 % 11,17 % 10,35 % 2752 % 3.54 %
Schialar Kramer Biahl Zimmarmann  Kohanbach-Wa
[ cbu [ SPD Il LY [l FOP L GRUNE |
F
& Eivs ) o5
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.1 Mathen

B Ratswahl 2009

54,45 %

F . :
& rovs JE VOTE
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05.2 Hohn

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 307
Wahler/innen 175 57,00 %
unglltige Stimmen 4 2,29 %
glltige Stimmen 171 97,71 %
Schiefer, CDU 80 46,78 %
Kremer, SPD 28 16,37 %
Buhl, UWV 20 11,70 %
Zimmermann, FDP 25 14,62 %
Kolvenbach-Wagner, GRUNE 18 10,53 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
05.2 Hohn
46,78 % 16,37 % 11,70 % 14,62 % 10,53 %
Schialar Kramear Biihl Zimmarmann  Kohanbach-Wa
[ cbu [ SPD Il LY [l FOP L GRUNE |
e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.2 Hohn

B Ratswahl 2009

57,00 %

F . :
& rovs JE VOTE
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06.1 Rodert

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 377
Wahler/innen 221 58,62 %
ungultige Stimmen 2 0,90 %
gultige Stimmen 219 99,10 %
Groll-Zibell, CDU 34 15,53 %
Kremer, SPD 99 45,21 %
Schumacher-Jansen, UWV 35 15,98 %
Schlierf-Herborn, FDP 34 15,53 %
Schmitt-Reichert, GRUNE 17 7,76 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
06.1 Rodert
1553 % 4521 % 15,98 % 1553 % 7.76 %
Grall-Ziball Kramear Schumacher-da Schliarl-Harbor Schmill-Reichar
[ cbu [ SPD Il LW [l FOP [L_ GRUNE |
; e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.1 Rodert

B Ratswahl 2009

58,62 %

F . :
& rovs JE VOTE
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06.2 Bad Munstereifel |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 466
Wahler/innen 217 46,57 %
ungultige Stimmen 6 2,76 %
glltige Stimmen 211 97,24 %
Groll-Zibell, CDU 61 28,91 %
Kremer, SPD 52 24,64 %
Schumacher-Jansen, UWV 33 15,64 %
Schlierf-Herborn, FDP 43 20,38 %
Schmitt-Reichert, GRUNE 22 10,43 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
06.2 Bad Miinstereifel |
28,91 % 24 64 % 15,64 % 20,38 % 10,43 %
Groll-Ziball Kramer Schumacher-Ja Schlisr-Harbor Schmill-Reicher
I cbu [ SPD Il LW [l FOP [L_ GRUNE |
. r
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.2 Bad Minstereitel |

B Ratswahl 2009

46,57 %

F . :
& rovs JE VOTE
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07.1 Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 801
Wahler/innen 327 40,82 %
ungultige Stimmen 2 0,61 %
gultige Stimmen 325 99,39 %
Ohlert, CDU 99 30,46 %
Waasem, SPD 70 21,54 %
Roth, UWV 78 24,00 %
Mahlberg, FDP 55 16,92 %
Broere, GRUNE 23 7,08 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
07.1 Bad Minstereifel Il
30,46 % 21,54 % 24 .00 % 16,92 % 7.08 %
Ohlan Wiaasam Rolh Mahlberg Broare
I cbu [ SPD I LW [l FOP L GRUNE |
p &
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.1 Bad Minstereifel Il

B Ratswahl 2009

40,82 %

F . :
& rovs JE VOTE
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08.1 Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 377 38,79 %
ungultige Stimmen 10 2,65 %
gultige Stimmen 367 97,35 %
Welter, CDU 91 24,80 %
Fuchs, SPD 65 17,71 %
Liebing, UWV 45 12,26 %
Kirchner, FDP 133 36,24 %
WalRer, GRUNE 33 8,99 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
08.1 Bad Minstereifel Il
24 80 % 17,71 % 12,26 % 36,24 % 8,99 %
Wallar Fuchs Liabing Kirchner Wallar
I cou [ SPD I LW [l FOP L GRUNE |
’ F
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.1 Bad Miinstereifel 1l

B Ratswahl 2009

38,79 %

F . :
& rovs JE VOTE
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09.1 Bad Munstereifel IV

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.011

Wahler/innen 352 34,82 %
ungultige Stimmen 7 1,99 %
gultige Stimmen 345 98,01 %
Schmitz, CDU 106 30,72 %
Fuchs-Heinen, SPD 76 22,03 %
Hartmann, UWV 61 17,68 %
Schmitz, FDP 65 18,84 %
Erlinghagen, GRUNE 37 10,72 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
09.1 Bad Munstereifel IV

30,72 % 22,03 % 17,68 % 18,84 % 10,72 %
Schmilz Fuchs-Heinan Harlmann Schmilz Erlinghagen
[ cou [ SPD Il LY [l FOP L GRUNE |

i r
& Edve | o5
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.1 Bad Minstereifel IV

B Ratswahl 2009

34,82 %

F . :
& rovs JE VOTE

Seite 227 13.07.2016 10:08



10.1 Eicherscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 715
Wahler/innen 368 51,47 %
unglltige Stimmen 12 3,26 %
gultige Stimmen 356 96,74 %
Zibell, CDU 142 39,89 %
Winter, SPD 45 12,64 %
Hoever, UWV 110 30,90 %
Lingscheidt, FDP 32 8,99 %
Grémping, GRUNE 27 7,58 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
10.1 Eicherscheid
39.89 % 12,64 % 30,90 % 8,99 % 7.58 %
Ziball Winlar Hoaver Lingschaidl Gramping
I cou [ SPD I LW [l FDOP L GRUNE |
p &
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.1 Eicherscheid

B Ratswahl 2009

51,47 %

F . :
& rovs JE VOTE
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10.2 Witscheiderhof

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 221

Wahler/innen 98 44,34 %
ungultige Stimmen 5 5,10 %
glltige Stimmen 93 94,90 %
Zibell, CDU 37 39,78 %
Winter, SPD 11 11,83 %
Hoever, UWV 23 24,73 %
Lingscheidt, FDP 8 8,60 %
Grémping, GRUNE 14 15,05 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009

10.2 Witscheiderhof
39,78 % 11,83 % 2473 % 8.60 % 15,05 %
Ziball Winlar Hoavar Lingscheaidl Gramping
[ cou [ SPD Il LW [l FDOP L GRUNE |
¢ »
& o= ) WK
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.2 Witscheiderhof

B Ratswahl 2009

44 34 %

F . :
& rovs JE VOTE

Seite 231 13.07.2016 10:08



11.1 Schonau

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 972

Wahler/innen 438 45,06 %
ungultige Stimmen 14 3,20 %
glltige Stimmen 424 96,80 %
Beier, CDU 126 29,72 %
Schuh, SPD 81 19,10 %
Daniel, UWV 141 33,25 %
Hauptmann, FDP 50 11,79 %
Borsch, GRUNE 26 6,13 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
11.1 Schénau

2972 % 1910 % 33.25% 11,79 % 6,13 %
Beaiar Schuh Danial Hauplmann Borsch
[ cou [ SPD Il LW [l FOP L GRUNE |

C -
& s R o
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.1 Schénau

B Ratswahl 2009

45,06 %

F . :
& rovs JE VOTE
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12.1 Mahlberg

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 515

Wahler/innen 290 56,31 %
ungultige Stimmen 3 1,03 %
glltige Stimmen 287 98,97 %
Muller-Freitag, CDU 128 44,60 %
Wutschka, SPD 25 8,71 %
Daniel, UWV 15 5,23 %
Liickenbach, FDP 103 35,89 %
WalRer, GRUNE 16 5,57 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
12.1 Mahlberg

44 60 % 8,71 % 523 % 35,89 % 557 %
Miller-Frailag Wulschka Danial Lickanbach Wallar
I chu [l SPD Il uwv [l FOP L GRUNE |
e
& Eivs ) o5
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.1 Mahlberg

B Ratswahl 2009

56,31 %

F . :
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Seite 235 13.07.2016 10:08



12.2 Reckerscheid/Soller

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 219
Wahler/innen 116 52,97 %
ungultige Stimmen 1 0,86 %
gultige Stimmen 115 99,14 %
Muller-Freitag, CDU 81 70,43 %
Wutschka, SPD 7 6,09 %
Daniel, UWV 11 9,57 %
Lickenbach, FDP 7,83 %
WaRer, GRUNE 6,09 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
12.2 Reckerscheid/Soller
70,43 % 6,09 % 957 % 7.83% 6,09 %
Miillar-Frailag Wulschka Danial Lickanbach WalBar
[ cbu [ SPD Il LW [l FOP L GRUNE |
e
& o= ) WK
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.2 Reckerscheid/Saller

B Ratswahl 2009

52,97 %

F . :
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13.1 Mutscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 507
Wahler/innen 264 52,07 %
unglltige Stimmen 9 3,41 %
gultige Stimmen 255 96,59 %
Dirholt, CDU 97 38,04 %
Schmitz, SPD 97 38,04 %
Zwingmann, UWV 30 11,76 %
Milischewski, FDP 15 5,88 %
Borsch, GRUNE 16 6,27 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
13.1 Mutscheid
38,04 % 38,04 % 11,76 % 588 % 6,27 %
Diirhall Schmilz Fwingmann Milischewski Baorsch
[ cbu [ SPD I LW [l FDP GRUME
e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.1 Mutscheid

B Ratswahl 2009

52,07 %

F . :
& rovs JE VOTE
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13.2 Hilterscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 132
Wahler/innen 73 55,30 %
unglltige Stimmen 1 1,37 %
gultige Stimmen 72 98,63 %
Dirholt, CDU 21 29,17 %
Schmitz, SPD 32 44,44 %
Zwingmann, UWV 9,72 %
Milischewski, FDP 5,56 %
Borsch, GRUNE 11,11 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
13.2 Hilterscheid
2917 % 44 44 % 972% 5.56 % 11,11 %
Diirhall Schmilz Fwingmann Milischewski Baorsch
[ cbu [ SPD Il LW [l FOP L GRUNE |
e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.2 Hilterscheid

B Ratswahl 2009

55,30 %

F . :
& rovs JE VOTE
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13.3 Ohlerath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 132
Wahler/innen 97 73,48 %
ungultige Stimmen 2 2,06 %
gultige Stimmen 95 97,94 %
Dirholt, CDU 46 48,42 %
Schmitz, SPD 23 24,21 %
Zwingmann, UWV 10 10,53 %
Milischewski, FDP 6 6,32 %
Borsch, GRUNE 10 10,53 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
13.3 Ohlerath
48 .42 9% 24 21 % 10,53 % 6,32 % 10,53 %
Diirhall Schmilz Fwingmann Milischewski Baorsch
[ cbu [ SPD I LW [l FOP L GRUNE |
e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.3 Ohlerath

B Ratswahl 2009

7348 %

F . :
& rovs JE VOTE
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13.4 Esch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 195
Wahler/innen 105 53,85 %
unglltige Stimmen 2 1,90 %
gultige Stimmen 103 98,10 %
Dirholt, CDU 45 43,69 %
Schmitz, SPD 22 21,36 %
Zwingmann, UWV 21 20,39 %
Milischewski, FDP 5 4,85 %
Borsch, GRUNE 10 9,71 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
13.4 Esch
I l ' I .
43,69 % 21,36 % 20,39 % 4 85 % 971 %
Diirhall Schmilz Fwingmann Milischewski Baorsch
[ cou [ SPD I LW [l FOP L GRUNE |
; e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.4 Esch

B Ratswahl 2009

53,85 %

F . :
& rovs JE VOTE
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14.1 Rupperath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 227 53,16 %
unglltige Stimmen 6 2,64 %
gultige Stimmen 221 97,36 %
KrauB3, CDU 180 81,45 %
Bartels, SPD 16 7,24 %
Bolten, UWV 1 0,45 %
Kurth, FDP 10 4,52 %
Schmitz, GRUNE 14 6,33 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
14.1 Rupperath
81,45 % 7.24 % 0,45 9% 4 52 9 6,33 %
Hrauld Barlels Bollen Kurth Schmilz
I cbu [ SPD I LY [l FOP L GRUNE |
& o J0 YOTE
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.1 Rupperath

B Ratswahl 2009

53,16 %

F . :
& rovs JE VOTE
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14.2 Odesheim

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 146
Wahler/innen 86 58,90 %
ungultige Stimmen 2 2,33 %
gultige Stimmen 84 97,67 %
KrauB3, CDU 58 69,05 %
Bartels, SPD 17 20,24 %
Bolten, UWV 3,57 %
Kurth, FDP 5,95 %
Schmitz, GRUNE 1 1,19 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
14.2 Odesheim

I . - D

69,05 % 20,24 % 357 % 5,95 % 1,19 %

Hrauld Barlels Bollen Kurth Schmilz

I cbu [ SPD I LY [l FOP IL__ GRUME
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.2 Odesheim

B Ratswahl 2009

58,90 %

F . :
& rovs JE VOTE
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14.3 Willerscheid/Hardtbrucke

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 211

Wahler/innen 81 38,39 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
glltige Stimmen 81 100,00 %
KrauB3, CDU 40 49,38 %
Bartels, SPD 21 25,93 %
Bolten, UWV 9,88 %
Kurth, FDP 4,94 %
Schmitz, GRUNE 9,88 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
14.3 Willerscheid/Hardtbricke

P 2,
'

49 .38 % 25,93 % 9.88 % 4,94 % 9,88 %
Krauld Barlals Ballan Hurlh Schmilz
I chu [l SPD Il Uuwv [l FOP L GRUNE |

i r
& Eivs ) o5
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.3 Willerscheid/Hardtbricke

B Ratswahl 2009

38,39 %

F . :
& rovs JE VOTE
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15.1 Effelsberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 674
Wahler/innen 296 43,92 %
ungultige Stimmen 15 5,07 %
gultige Stimmen 281 94,93 %
Lamsful’, CDU 132 46,98 %
Georgi, SPD 88 31,32 %
Herz, UWV 16 5,69 %
SchloRer, FDP 26 9,25 %
Hilme, GRUNE 19 6,76 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
15.1 Effelsberg
46,98 % 5,69 % 9,25 % 6,76 %
Lamslul3 Harz SchlaBar Hilrme
[ cbu LW FOP GRUNE
e
& = B NS
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 15.1 Effelsberg

B Ratswahl 2009

43,92 %

F . :
& rovs JE VOTE
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15.2 Hummerzheim

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 118
Wahler/innen 72 61,02 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 72 100,00 %
Lamsful’, CDU 41 56,94 %
Georgi, SPD 18 25,00 %
Herz, UWV 1,39 %
SchloRer, FDP 11,11 %
Hilme, GRUNE 5,56 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
15.2 Hummerzheim

I l @ @

56,94 % 25,00 % 1,39 % 11,11 % 5.56 %

Lamslul3 Gaorgi Harz SchlaBar Hilrme

[ cbu [ SPD I LW [l FOP L GRUNE |
e
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 15.2 Hummerzheim

B Ratswahl 2009

61,02 %

F . :
& rovs JE VOTE
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16.1 Wald

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 494

Wahler/innen 228 46,15 %
ungultige Stimmen 12 5,26 %
glltige Stimmen 216 94,74 %
Mauel, CDU 164 75,93 %
Waasem, SPD 14 6,48 %
Dr. Schmidt, UWV 10 4,63 %
Schmitz, FDP 24 11,11 %
Wilken, GRUNE 4 1,85 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
16.1 Wald

® . &

75,93 % 6,48 % 4. 63 % 11,11 % 1,85 9%
Maual Waasem Dr. Schmidl Schmilz Wilken
| cDu I SPD I LA I FDF L GRUME |
F
& Eivs ) o5
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 16.1 Wald

B Ratswahl 2009

46,15 %

F . :
& rovs JE VOTE
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16.2 Scheuren

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 157

Wahler/innen 80 50,96 %
ungultige Stimmen 2 2,50 %
glltige Stimmen 78 97,50 %
Mauel, CDU 42 53,85 %
Waasem, SPD 8 10,26 %
Dr. Schmidt, UWV 16 20,51 %
Schmitz, FDP 9 11,54 %
Wilken, GRUNE 3 3,85 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
16.2 Scheuren

e

53.85 % 10,26 % 20,51 %% 11,54 % 3.85 %
Maual Waasem Dr. Schmidl Schmilz Wilken
| cDu I SPD I LA I FDF L GRUME |
r
& Eivs ) o5

Seite 258 13.07.2016 10:08




Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 16.2 Scheuren

B Ratswahl 2009

50,96 %

F . :
& rovs JE VOTE
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16.3 Limbach/Maulbach

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 225

Wahler/innen 83 36,89 %
ungultige Stimmen 3 3,61 %
glltige Stimmen 80 96,39 %
Mauel, CDU 50 62,50 %
Waasem, SPD 8 10,00 %
Dr. Schmidt, UWV 0 0,00 %
Schmitz, FDP 11 13,75 %
Wilken, GRUNE 11 13,75 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
16.3 Limbach/Maulbach

62,50 % 10,00 %% 0,00 % 13,75 % 13,75 %
Maual Waasem Dr. Schmidl Schmilz Wilken
| cDu I SPD I LA I FDF L GRUME |
F
& Eivs ) o5
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 16.3 Limbach/Maulbach

B Ratswahl 2009

36,89 %

F . :
& rovs JE VOTE
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17.1 Houverath

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 738

Wahler/innen 416 56,37 %
ungultige Stimmen 4 0,96 %
glltige Stimmen 412 99,04 %
Lanzerath, CDU 292 70,87 %
Fulde, SPD 23 5,58 %
Dr. Schmidt, UWV 74 17,96 %
Garski, FDP 12 2,91 %
Dull, GRUNE 11 2,67 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
17.1 Houwverath

.' o@D

70,87 % 5,58 % 17,96 % 2,91 %% 2,67 %
Lanzaralh Fulde Dr. Schmidl Garski Do
| cDu I SPD I LA I FDF L GRUMNE |
r
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Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Wahlbeteiligung 17.1 Houverath

B Ratswahl 2009

56,37 %

F . :
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01.3 Briefwahlbezirk Arloff

Anzanhl Prozent
Wahler/innen 116
ungultige Stimmen 1 0,86 %
gultige Stimmen 115 99,14 %
Jansen, CDU 51 44,35 %
Jonas, SPD 22 19,13 %
Hartmann, UWV 6 5,22 %
Germann, FDP 23 20,00 %
Fuchs, GRUNE 13 11,30 %
Stadt Bad Miinstereifel
Ratswahl 30.08 2009
01.3 Briefwahlbezirk Arloff
44 35 % 1913 % 5,22 % 20,00 %% 11,30 %
Jansan Jonas Harlmann Germann Fuchs
L cou [ SPD Il LI [ FDF GRUME |
]
& dvs SN i
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02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

Anzanhl Prozent
Wahler/innen 157
ungultige Stimmen 4 2,55 %
gultige Stimmen 153 97,45 %
Mehrens, CDU 57 37,25 %
Sammet, SPD 35 22,88 %
Gerhard, UWV 5 3,27 %
Schmitz, FDP 32 20,92 %
Kipper, GRUNE 24 15,69 %
Stadt Bad Miinstereifel
Ratswahl 30,08 2009
D2.2 Briefwahlbezirk Kirspenich
4 S
37,25 % 22.88 %% 327 % 20,92 %% 15,69 %
Mahrans Sammal Garhard Schmilz Kappear
L cou [ SPD I LI [ FDF L GHUMNE |
s
& dvs SN i
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03.2 Briefwahlbezirk Iversheim |

Anzahl Prozent

Wahler/innen 73

ungultige Stimmen 0 0,00 %
glltige Stimmen 73 100,00 %
Hoetgen, CDU 21 28,77 %
RuR, SPD 33 45,21 %
Kratz, UWV 8 10,96 %
Wirtz, FDP 4 5,48 %
Obel, GRUNE 7 9,59 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
03.2 Briefwahlbezirk ersheim |

28,77 % 45,21 % 10,96 % 5,48 % 9.59 %
Hoalgen Rulik Kralz Wirlz Obal
L cou I SPD Il LI I FDF L GHUMNE |
F
& dvs SN i
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04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il

Anzahl Prozent
Wahler/innen 117
ungultige Stimmen 5 4,27 %
gultige Stimmen 112 95,73 %
Mdller, CDU 40 35,71 %
Huarten, SPD 28 25,00 %
Buck, UWV 12 10,71 %
Klerx, FDP 23 20,54 %
Zimmermann, GRUNE 9 8,04 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswah! 30.08.2009
04.3 Brietwahlbezirk lversheim |l
I I .
35,71 % 25,00 %5 10,71 9% 20,54 9% 8,04 %%
Millar Hiirlen Buck Klarx Zimmarmann
l cDu [ SPD Il LAY [ FDFP L GRUNE |
&
& dvs SN i
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05.3 Briefwahlbezirk Nothen

Anzahl Prozent

Wahler/innen 184

ungultige Stimmen 4 217 %
glltige Stimmen 180 97,83 %
Schiefer, CDU 76 42,22 %
Kremer, SPD 37 20,56 %
Buhl, UWV 12 6,67 %
Zimmermann, FDP 41 22,78 %
Kolvenbach-Wagner, GRUNE 14 7,78 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
05.53 Briefwahlbezirk Nothen

42 22 % 20,56 % 6,67 % 22,78 % 7.78 %
Schialar Kramer Bahl Zimmarmann  Kohanbach-Wa
L cou I SPD Il LI I FDF L GHUMNE |
F
& dvs SN i
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06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel |

Anzahl Prozent
Wahler/innen 157
unglltige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 157 100,00 %
Groll-Zibell, CDU 31 19,75 %
Kremer, SPD 42 26,75 %
Schumacher-Jansen, UWV 20 12,74 %
Schlierf-Herborn, FDP 49 31,21 %
Schmitt-Reichert, GRUNE 15 9,55 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08 2009
06.3 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel |
19.75 % 26,75 % 12,74 % 31.21 % 9.55 %
Grall-Ziball Kramer Schumacher-Jda Schlierl-Harbor Schmill-Raichar
I cbu [ SPD I LW [ FDOP L GRUNE |
. &
& e ) e

Seite 269
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07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel I

Anzahl Prozent

Wahler/innen 184

unglltige Stimmen 1 0,54 %
glltige Stimmen 183 99,46 %
Ohlert, CDU 54 29,51 %
Waasem, SPD 34 18,58 %
Roth, UWV 47 25,68 %
Mahlberg, FDP 37 20,22 %
Broere, GRUNE 11 6,01 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
07.2 Brietwahlbezirk Bad Minstereifel Il

29.51 % 18,58 % 25,68 % 20,22 %% 6,01 %
Ohler Waasem Roth Mahlbarg Broara
L cbu I SPD Il LI I FDF L GHUMNE |
¢ »
Iy AL
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08.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel IlI

Anzahl Prozent
Wahler/innen 203
unglltige Stimmen 3 1,48 %
gultige Stimmen 200 98,52 %
Welter, CDU 58 29,00 %
Fuchs, SPD 27 13,50 %
Liebing, UWV 21 10,50 %
Kirchner, FDP 82 41,00 %
WaRer, GRUNE 12 6,00 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl! 30.08.2009
08.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel Il
29,00 % 12,50 9% 10,50 9% 41,00 94 6,00 %%
Wallar Fuchs Lialbing Kirchner Wallar
l cDu [ SPD Il LAY [ FDF GRUMNE |
&
& dvs SN i
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09.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel IV

Anzahl Prozent
Wahler/innen 167
unglltige Stimmen 5 2,99 %
glltige Stimmen 162 97,01 %
Schmitz, CDU 58 35,80 %
Fuchs-Heinen, SPD 23 14,20 %
Hartmann, UWV 26 16,05 %
Schmitz, FDP 33 20,37 %
Erlinghagen, GRUNE 22 13,58 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
09.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel IV
35,80 % 14,20 % 16,05 % 20,37 % 13,58 %
Schmilz Fuchs-Heinan Harlmann Schmilz Erlinghagean
[ cbu [ SPD Il LW [l FDP L GRUNE |
; e
& e ) e
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10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

Anzahl Prozent
Wahler/innen 161
unglltige Stimmen 8 4,97 %
glltige Stimmen 153 95,03 %
Zibell, CDU 54 35,29 %
Winter, SPD 17 11,11 %
Hoever, UNV 46 30,07 %
Lingscheidt, FDP 21 13,73 %
Grémping, GRUNE 15 9,80 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswah! 30.08.2009
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid
35,29 9% 11,11 9% 230,07 9% 13,73 9% Q.80 %
Ziball Winlar Hoavar Lingscheaidl Gramping
[ cDuU I SPD I LA I FDFP L GRUNE |
P &~
PaTer AL
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11.2 Briefwahlbezirk Schonau

Anzahl Prozent

Wahler/innen 156

unglltige Stimmen 4 2,56 %
glltige Stimmen 152 97,44 %
Beier, CDU 50 32,89 %
Schuh, SPD 35 23,03 %
Daniel, UWV 39 25,66 %
Hauptmann, FDP 23 15,13 %
Borsch, GRUNE 5 3,29 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
11.2 Briefwahlbezirk Schonau

32,89 9% 23,03 % 25,66 % 1513 % 3.29 %
Baiar Schuh Danial Hauplmann Borsch
[ cbu [l SPD Il LW [l FDOP L GRUNE |
- F
& kv i
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12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg

Anzahl Prozent
Wahler/innen 133
ungultige Stimmen 2 1,50 %
gultige Stimmen 131 98,50 %
Muller-Freitag, CDU 63 48,09 %
Wutschka, SPD 11 8,40 %
Daniel, UWV 2 1,53 %
Luckenbach, FDP 47 35,88 %
WalRer, GRUNE 8 6,11 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg
8 -
48,09 % 8.40 % 1,53 % 3588 9% 6,11 %
Miller-Frailag Wulschka Danial Lickanbach Wallar
cD [l SPD Il LW [ FDOP L GRUNE |
& = J0 YOTE
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13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid

Anzahl Prozent
Wahler/innen 110
ungultige Stimmen 1 0,91 %
gultige Stimmen 109 99,09 %
Diirholt, CDU 40 36,70 %
Schmitz, SPD 39 35,78 %
Zwingmann, UWV 8 7,34 %
Milischewski, FDP 11 10,09 %
Borsch, GRUNE 11 10,09 %
Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid
36,70 % 35,78 9% 7,34 % 10,09 % 10,09 %
Darhall Schmilz Zwingmann Milischewski Borsch
[ cbu [ SPD Il LW [l FDP L GRUNE |
e
& e ) e
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14.4 Briefwahlbezirk Rupperath

Anzahl Prozent

Wahler/innen 99

ungultige Stimmen 1 1,01 %
glltige Stimmen 98 98,99 %
KrauB3, CDU 61 62,24 %
Bartels, SPD 17 17,35 %
Bolten, UWV 7 7,14 %
Kurth, FDP 8 8,16 %
Schmitz, GRUNE 5 5,10 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath

I . . I

62,24 % 17,35 % 714 % 816 % 510 %
K.rauld Barlals Ballan Hurlh Schmilz
[ cbu [l SPD Il LW [l FDOP L GRUNE |
r
& dvs SN i
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15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg

Anzahl Prozent

Wahler/innen 113

ungultige Stimmen 2 1,77 %
gultige Stimmen 111 98,23 %
Lamsful’, CDU 56 50,45 %
Georgi, SPD 28 2523 %
Herz, UWV 7 6,31 %
SchloRer, FDP 12 10,81 %
Hilme, GRUNE 8 721 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg

oE -

50,45 % 2523 % 6,31 % 10,81 %6 7.21 %
Lamsiuld Gaargi Herz SchlaBar Hilme
L cou I SPD Il LI I FDF L GHUMNE |
F
& dvs SN i
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16.4 Briefwahlbezirk Wald

Anzahl Prozent

Wahler/innen 89

ungultige Stimmen 3 3,37 %
glltige Stimmen 86 96,63 %
Mauel, CDU 43 50,00 %
Waasem, SPD 6 6,98 %
Dr. Schmidt, UWV 13 15,12 %
Schmitz, FDP 19 22,09 %
Wilken, GRUNE 5 5,81 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
16.4 Briefwahlbezirk Wald

50,00 %% 6,98 % 1512 % 22,09 % 5,81 %
Maual Waasem Dr. Schmidl Schmilz Wilkan
L cou I SPD Il LI I FDF L GHUMNE |
F
& dvs SN i
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17.2 Briefwahlbezirk Houverath

Anzahl Prozent

Wahler/innen 60

unglltige Stimmen 2 3,33 %
glltige Stimmen 58 96,67 %
Lanzerath, CDU 31 53,45 %
Fulde, SPD 2 3,45 %
Dr. Schmidt, UWV 20 34,48 %
Garski, FDP 0,00 %
Dull, GRUNE 8,62 %

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
17.2 Briefwahlbezirk Houverath

53,45 9% 3,45 % 34,48 9% 0,00 % 8,62 %
Lanzaralh Fulde Dr. Schmidl Garski (7] ||
| cDu [ SPD Il L'WY [ FDFP GRUNE |
- F
& kv i
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Ubersicht Stimmbezirke

Stadt Bad Minstereifel
Ratswahl 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk el Wahler gliltig CDU SPD UWV FDP GRUNE
rechtigte
346 333 176 90 19 28 20
01.1 Arloff 751
46,07 % 96,24 % 52,85 % 27,03 % 571 % 8,41 % 6,01 %
147 142 65 31 15 19 12
01.2 Kalkar 334
44,01 % 96,60 % 45,77 % 21,83 % 10,56 % 13,38 % 8,45 %
514 507 231 115 31 76 54
02.1 Kirspenich 1.176
43,71 % 98,64 % 45,56 % 22,68 % 6,11 % 14,99 % 10,65 %
370 368 141 142 25 37 23
03.1 Iversheim | 740
50,00 % 99,46 % 38,32 % 38,59 % 6,79 % 10,05 % 6,25 %
169 162 75 41 15 20 11
04.1 Iversheim Il 415
40,72 % 95,86 % 46,30 % 25,31 % 9,26 % 12,35 % 6,79 %
221 215 91 36 25 31 32
04.2 Eschweiler 440
50,23 % 97,29 % 42,33 % 16,74 % 11,63 % 14,42 % 14,88 %
373 367 174 41 38 101 13
05.1 N6then 685
54,45 % 98,39 % 47,41 % 11,17 % 10,35 % 27,52 % 3,54 %
175 171 80 28 20 25 18
05.2 Hohn 307
57,00 % 97,71 % 46,78 % 16,37 % 11,70 % 14,62 % 10,53 %
221 219 34 99 35 34 17
06.1 Rodert 377
58,62 % 99,10 % 15,53 % 45,21 % 15,98 % 15,53 % 7,76 %
217 211 61 52 33 43 22
06.2 Bad Miinstereifel | 466
46,57 % 97,24 % 28,91 % 24,64 % 15,64 % 20,38 % 10,43 %
07.1 Bad Miinstereifel 801 327 325 99 70 78 55 23
I 40,82 % 99,39 % 30,46 % 21,54 % 24,00 % 16,92 % 7,08 %
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Stimmbezirk el Wahler giltig CDU SPD UWV FDP GRUNE
rechtigte

08.1 Bad Miinstereifel 97 377 367 91 65 45 133 33
i 38,79 % 97,35 % 24,80 % 17,71 % 12,26 % 36,24 % 8,99 %
09.1 Bad Miinstereifel 1011 352 345 106 76 61 65 37
v ' 34,82 % 98,01 % 30,72 % 22,03 % 17,68 % 18,84 % 10,72 %
368 356 142 45 110 32 27

10.1 Eicherscheid 715
51,47 % 96,74 % 39,89 % 12,64 % 30,90 % 8,99 % 7,58 %
98 93 37 11 23 8 14

10.2 Witscheiderhof 221
44,34 % 94,90 % 39,78 % 11,83 % 24,73 % 8,60 % 15,05 %
438 424 126 81 141 50 26

11.1 Schénau 972
45,06 % 96,80 % 29,72 % 19,10 % 33,25% 11,79 % 6,13 %
290 287 128 25 15 103 16

12.1 Mahlberg 515
56,31 % 98,97 % 44,60 % 8,71 % 5,23 % 35,89 % 5,57 %
12.2 Recker- 219 116 115 81 7 11 9 7
scheid/Soller 52,97 % 99,14 % 70,43 % 6,09 % 9,57 % 7,83 % 6,09 %
264 255 97 97 30 15 16

13.1 Mutscheid 507
52,07 % 96,59 % 38,04 % 38,04 % 11,76 % 5,88 % 6,27 %
73 72 21 32 7 4 8

13.2 Hilterscheid 132
55,30 % 98,63 % 29,17 % 44,44 % 9,72 % 5,56 % 11,11 %
97 95 46 23 10 6 10

13.3 Ohlerath 132
73,48 % 97,94 % 48,42 % 24,21 % 10,53 % 6,32 % 10,53 %
105 103 45 22 21 5 10

13.4 Esch 195
53,85 % 98,10 % 43,69 % 21,36 % 20,39 % 4,85 % 9,71 %
227 221 180 16 1 10 14

14.1 Rupperath 427
53,16 % 97,36 % 81,45 % 7,24 % 0,45 % 4,52 % 6,33 %
14.2 Odesheim 146 86 84 58 17 3 5 1
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Stimmbezirk \r’;’:;‘;‘t'lt;fe Wahler giltig CDU SPD UWV FDP GRUNE

58,90 % 97,67 % 69,05 % 20,24 % 3,57 % 5,95 % 1,19 %
14.3 Willer- 211 81 81 40 21 8 4 8
scheid/Hardtbriicke 38,39 % 100,00 % 49,38 % 25,93 % 9,88 % 4,94 % 9,88 %
296 281 132 88 16 26 19

15.1 Effelsberg 674
43,92 % 94,93 % 46,98 % 31,32 % 5,69 % 9,25 % 6,76 %
72 72 41 18 1 8 4

15.2 Hummerzheim 118
61,02 % 100,00 % 56,94 % 25,00 % 1,39 % 11,11 % 5,56 %
228 216 164 14 10 24 4

16.1 Wald 494
46,15 % 94,74 % 75,93 % 6,48 % 4,63 % 11,11 % 1,85 %
80 78 42 8 16 9 3

16.2 Scheuren 157
50,96 % 97,50 % 53,85 % 10,26 % 20,51 % 11,54 % 3,85 %
16.3 Limbach/Maul- 5 83 80 50 8 0 11 11
bach 36,89 % 96,39 % 62,50 % 10,00 % 0,00 % 13,75 % 13,75 %
416 412 292 23 74 12 11

17.1 Houverath 738
56,37 % 99,04 % 70,87 % 5,58 % 17,96 % 2.91% 2,67 %
01.3 Briefwahlbezirk 0 116 115 51 22 6 23 13
Arloff 99,14 % 44,35 % 19,13 % 5,22 % 20,00 % 11,30 %
02.2 Briefwahlbezirk 0 157 153 57 35 5 32 24
Kirspenich 97,45 % 37,25 % 22,88 % 3,27 % 20,92 % 15,69 %
03.2 Briefwahlbezirk 0 73 73 21 33 8 4 7
Iversheim | 100,00 % 28,77 % 4521 % 10,96 % 5,48 % 9,59 %
04.3 Briefwahlbezirk 0 117 112 40 28 12 23 9
Iversheim II 95,73 % 3571 % 25,00 % 10,71 % 20,54 % 8,04 %
05.3 Briefwahlbezirk 0 184 180 76 37 12 41 14
Nothen 97,83 % 42,22 % 20,56 % 6,67 % 22,78 % 7,78 %
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timmbezir o ahler Glti i
Stimmbezirk \r’Zi‘;‘t'lzet’e Wahl giltig CDU SPD UWV FDP GRUNE

06.3 Briefwahlbezirk 0 157 157 31 42 20 49 15
Bad Minstereifel | 100,00 % 19,75 % 26,75 % 12,74 % 31,21 % 9,55 %
07.2 Briefwahlbezirk 0 184 183 54 34 47 37 11
Bad Miinstereifel II 99,46 % 29,51 % 18,58 % 2568 % 20,22 % 6,01 %
08.2 Briefwahlbezirk 0 203 200 58 27 21 82 12
Bad Miinstereifel Il 98,52 % 29,00 % 13,50 % 10,50 % 41,00 % 6,00 %
09.2 Briefwahlbezirk 0 167 162 58 23 26 33 22
Bad Miinstereifel IV 97,01 % 35,80 % 14,20 % 16,05 % 20,37 % 13,58 %
10.3 Briefwahlbezirk 0 161 153 54 17 46 21 15
Eicherscheid 95,03 % 35,29 % 11,11 % 30,07 % 13,73 % 9,80 %
11.2 Briefwahlbezirk 0 156 152 50 35 39 23 5
Schonau 97,44 % 32,89 % 23,03 % 25,66 % 15,13 % 3,29 %
12.3 Briefwahlbezirk 0 133 131 63 11 2 47 8
Mahlberg 98,50 % 48,09 % 8,40 % 1,53 % 35,88 % 6,11 %
13.5 Briefwahlbezirk 0 110 109 40 39 8 11 11
Mutscheid 99,09 % 36,70 % 35,78 % 7,34 % 10,09 % 10,09 %
14.4 Briefwahlbezirk 0 99 98 61 17 7 8 5
Rupperath 98,99 % 62,24 % 17,35 % 7.14 % 8,16 % 5,10 %
15.3 Briefwahlbezirk 0 113 111 56 28 7 12 8
Effelsberg 98,23 % 50,45 % 25,23 % 6,31 % 10,81 % 7,21 %
16.4 Briefwahlbezirk 0 89 86 43 6 13 19 5
Wald 96,63 % 50,00 % 6,98 % 15,12 % 22,09 % 5,81 %
17.2 Briefwahlbezirk 0 60 58 31 2 20 0 5
Houverath 96,67 % 53,45 Y% 3,45 % 34,48 % 0,00 % 8,62 %
Stadt Bad Miinstereifel 15.273 9.506 9.290 3.990 1.878 1.236 1.473 713
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Stimmbezirk

Wahlbe-
rechtigte

Wahler

gultig

CDU

SPD

uwv

FDP

GRUNE

62,24 %

97,73 %

42,95 %

20,22 %

13,30 %

15,86 %

7,67 %
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Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

14.1 Rupperath

81,45 %

16.1 Wald 75,93 %
17.1 Houverath 70,87 %
12.2 Reckerscheid/Soller 70,43 %
14.2 Odesheim 69,05 %
16.3 Limbach/Maulbach 62,50 %
14 .4 Briefwahlbezirk Rupperath 62,24 %
15.2 Hummerzheim 56,94 %
16.2 Scheuren 53,85 %
17.2 Briefwahlbezirk Houverath 53,45 %
01.1 Arloff 52,85 %
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 50,45 %
16.4 Briefwahlbezirk Wald 50,00 %
14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke 49,38 %
13.3 Ohlerath 48,42 %
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 48,09 %
05.1 Nothen 47,41 %
15.1 Effelsberg 46,98 %
05.2 Hohn 46,78 %
04.1 Iversheim I 46,30 %
01.2 Kalkar 45,77 %

02.1 Kirspenich

45,56 %

12.1 Mahlberg

44,60 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff

44,35 %

13.4 Esch

43,69 %

04.2 Eschweiler

42,33 %

05.3 Briefwahlbezirk Nothen

42,22 %

10.1 Eicherscheid

39,89 %

10.2 Witscheiderhof

39,78 %

03.1 Iversheim |

38,32 %

13.1 Mutscheid

38,04 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

37,25 %

13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid

36,70 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel

v

35,80 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il

35,71 %

10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

35,29 %

11.2 Briefwahlbezirk Schénau

32,89 %

09.1 Bad Miinstereifel IV

30,72 %
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07.1 Bad Munstereifel Il 30,46 % | e———
11.1 Schonau 29,72 % | e——
07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel || 29,51 % | m—————
13.2 Hilterscheid 29,17 % | e———
ﬂ?.Z Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 29.00 %

06.2 Bad Munstereifel | 28,91 % | ———
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 28,77 % | e——
08.1 Bad Munstereifel lll 24,80 % | me————
06.3 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel | 19,75 % | n—

06.1 Rodert 15,53 % | eo—

Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

05.3 Briefwahlbezirk N6then

20,56 %

14.2 Odesheim

20,24 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff

19,13 %

11.1 Schonau

19,10 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 45,21 % | m—————
06.1 Rodert 45,21 % | m————
13.2 Hilterscheid 44 44 % |
03.1 Iversheim | 38,59 % | e———
13.1 Mutscheid 38,04 % | ——
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 35,78 % | m———
15.1 Effelsberg 31,32 % | ——
01.1 Arloff 27,03 % | ——
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 26,75 % | ——
14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke 25,93 % | e——
04.1 lversheim Il 25,31 % | ——
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 25,23 % | e——
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim II 25,00 % | e————
15.2 Hummerzheim 25,00 % | eo——
06.2 Bad Munstereifel | 24,64 % | —
13.3 Ohlerath 24,21 % | eo——
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 23,03 % | ——
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 22,88 % | e——
02.1 Kirspenich 22,68 % | e—
09.1 Bad Munstereifel IV 22,03 % | e———
01.2 Kalkar 21,83 % | eo—
07.1 Bad Munstereifel Il 21,54 % | o—
13.4 Esch 21,36 % | ne——
—
—
E—
E—
—

07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel |

18,58 %
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08.1 Bad Munstereifel llI 17,71 % | eo—
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 17,35 % | eo—
04.2 Eschweiler 16,74 % | eo—
05.2 Hohn 16,37 % | eo——
?\5).2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 14,20 % | em—
ﬂ?.Z Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 13,50 % | s
10.1 Eicherscheid 12,64 % | no—
10.2 Witscheiderhof 11,83 % |
05.1 Néthen 11,17 % | e
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 11,11 % | —
16.2 Scheuren 10,26 % |
16.3 Limbach/Maulbach 10,00 % |
12.1 Mahlberg 8,71 % | mmm
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 8,40 % | mumm

14.1 Rupperath 7,24 % | e
16.4 Briefwahlbezirk Wald 6,98 % | mm

16.1 Wald 6,48 % | mm

12.2 Reckerscheid/Soller 6,09 % | mm

17.1 Houverath 5,58 % |mm

17.2 Briefwahlbezirk Houverath 3,45 % |m

Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
UWV, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

17.2 Briefwahlbezirk Houverath 34,48 %
11.1 Schénau 33,25 %
10.1 Eicherscheid 30,90 %
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 30,07 %
07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il 25,68 %
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 25,66 %
10.2 Witscheiderhof 24,73 %
07.1 Bad Munstereifel Il 24,00 %
16.2 Scheuren 20,51 %
13.4 Esch 20,39 %
17.1 Houverath 17,96 %
09.1 Bad Munstereifel IV 17,68 %
?\?.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 16,05 %
06.1 Rodert 15,98 %
06.2 Bad Munstereifel | 15,64 %
16.4 Briefwahlbezirk Wald 15,12 %
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06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 12,74 %
08.1 Bad Munstereifel llI 12,26 %
13.1 Mutscheid 11,76 %
05.2 Hohn 11,70 %
04.2 Eschweiler 11,63 %
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 10,96 %
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim I 10,71 %
01.2 Kalkar 10,56 %
13.3 Ohlerath 10,53 %
ﬂ?.Z Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 10,50 %
05.1 Néthen 10,35 %
14.3 Willerscheid/Hardtbriicke 9,88 %
13.2 Hilterscheid 9,72 %
12.2 Reckerscheid/Soller 9,57 %
04.1 Iversheim 9,26 %
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 7,34 %
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 714 %
03.1 Iversheim | 6,79 %
05.3 Briefwahlbezirk N6then 6,67 %
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 6,31 %
02.1 Kirspenich 6,11 %
01.1 Arloff 571 %
15.1 Effelsberg 5,69 %
12.1 Mahlberg 5,23 %
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 5,22 %
16.1 Wald 4,63 %
14.2 Odesheim 3,57 %
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 3,27 %
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 1,53 %
15.2 Hummerzheim 1,39 %
14.1 Rupperath 0,45 %
16.3 Limbach/Maulbach 0,00 %
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Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

3?2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 41,00 %
08.1 Bad Munstereifel Il| 36,24 %
12.1 Mahlberg 35,89 %
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 35,88 %
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 31,21 %
05.1 Nothen 27,52 %
05.3 Briefwahlbezirk Néthen 22,78 %
16.4 Briefwahlbezirk Wald 22,09 %
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 20,92 %
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim I 20,54 %
06.2 Bad Munstereifel | 20,38 %
?\?.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 20.37 %
07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il 20,22 %
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 20,00 %
09.1 Bad Munstereifel IV 18,84 %
07.1 Bad Munstereifel Il 16,92 %
06.1 Rodert 15,53 %
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 15,13 %
02.1 Kirspenich 14,99 %
05.2 Hohn 14,62 %
04.2 Eschweiler 14,42 %
16.3 Limbach/Maulbach 13,75 %
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 13,73 %
01.2 Kalkar 13,38 %
04.1 Iversheim Il 12,35 %
11.1 Schénau 11,79 %
16.2 Scheuren 11,54 %
15.2 Hummerzheim 11,11 %
16.1 Wald 11,11 %
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 10,81 %
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 10,09 %
03.1 Iversheim | 10,05 %
15.1 Effelsberg 9,25 %
10.1 Eicherscheid 8,99 %
10.2 Witscheiderhof 8,60 %
01.1 Arloff 8,41 %
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 8,16 %
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12.2 Reckerscheid/Soller 7,83 %
13.3 Ohlerath 6,32 %
14.2 Odesheim 5,95 %
13.1 Mutscheid 5,88 %
13.2 Hilterscheid 5,56 %
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 5,48 %
14.3 Willerscheid/Hardtbrucke 4,94 %
13.4 Esch 4,85 %
14.1 Rupperath 4,52 %
17.1 Houverath 291 %
17.2 Briefwahlbezirk Houverath 0,00 %

Stadt Bad Munstereifel
Ratswahl 30.08.2009
GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 15,69 % |
10.2 Witscheiderhof 15,05 % |
04.2 Eschweiler 14,88 % | mmmmm
16.3 Limbach/Maulbach 13,75 % | mmm
IO\S/J.Z Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 13.58 % |
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 11,30 % | s
13.2 Hilterscheid 11,11 % | e
09.1 Bad Munstereifel IV 10,72 % | mmm
02.1 Kirspenich 10,65 % | s
05.2 Hohn 10,53 % |
13.3 Ohlerath 10,53 % |
06.2 Bad Munstereifel | 10,43 % |
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 10,09 % | mmm
14.3 Willerscheid/Hardtbriicke 9,88 % | mmmm
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 9,80 % | mmmm
13.4 Esch 9,71 % | mmm
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 9,59 % | mmmm
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 9,55 % |
08.1 Bad Munstereifel Il| 8,99 % | mmm
17.2 Briefwahlbezirk Houverath 8,62 % | mmm
01.2 Kalkar 8,45 % | mmm
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim I 8,04 % | mmm
05.3 Briefwahlbezirk Néthen 7,78 % | mmm
06.1 Rodert 7,76 % | mmm
10.1 Eicherscheid 7,58 % | mmm
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 7,21 % | mmm
07.1 Bad Munstereifel Il 7,08 % | mmm
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04.1 Iversheim Il 6,79 % | mm
15.1 Effelsberg 6,76 % | mm
14.1 Rupperath 6,33 % | mm
13.1 Mutscheid 6,27 % | mm
03.1 Iversheim | 6,25 % | mm
11.1 Schénau 6,13 % | mm
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 6,11 % | mm
12.2 Reckerscheid/Soller 6,09 % | mm
07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il 6,01 % | mm
01.1 Arloff 6,01 % | mm
ﬁ?.Z Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 6,00 % | mm
16.4 Briefwahlbezirk Wald 5,81 % |mm
12.1 Mahlberg 5,57 % |mm
15.2 Hummerzheim 5,56 % | mm
14 .4 Briefwahlbezirk Rupperath 5,10 % |mm
16.2 Scheuren 3,85 % |m

05.1 Nothen 3,54 % |m

11.2 Briefwahlbezirk Schénau 3,29 % |m

17.1 Houverath 2,67 % |m

16.1 Wald 1,85 % |1

14.2 Odesheim 1,19 % |1
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Wahl des/der Landrats/Landratin
Stadt Bad Miunstereifel

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 15.282

Wahler/innen 9.502 62,18 %
ungultige Stimmen 556 5,85 %
glltige Stimmen 8.946 94,15 %
Schmitz, SPD 1.791 20,02 %
Reiff, FDP 1.767 19,75 %
Troschke, UWV 720 8,05 %
Kalnins, GRUNE 651 7,28 %
Morsch, DIE LINKE 281 3,14 %
Rosenke, Burger - Landrat 3.736 41,76 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2009
Gesamtergebnis

20,02 % 19,75 % 8,05 % 7.28 % 3,14 % 41,76 %

Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
| SPD I FDOF I UwWY | GRUNE | DIE LINKE | Birg.-Land]
48 von 48 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kv | MAMAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 2009 - Wahl des/der Landrats/Landrétin 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

e "9 e

294 % 1045% -491% 7.28% 314% 41.76% -54.78%

SPD FDP LA GRUONE DIE Biargar - Sonslige
| I Il Il L_LIMKE || Landral | |

48 von 48 Schnellmeldungen B
o kive uvnEnIEEn
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Stadt Bad Minstereifel

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Wahl des/der Landrats/Landratin
Wahl des/der Landrats/Landratin | 26.09.2004
30.08.2009 . Gewinne und
Ergebnis
Verluste
Wahlberechtigte 15.282 14.932 +350
9.502 9.317 +185
Wabhler
62,18 % 62,40 % -0,22 %
8.946 9.076 -130
gultige Stimmen
94,15 % 97,41 % -3,26 %
1.791 2.084 -293
SPD
20,02 % 22,96 % -2,94 %
1.767 844 +923
FDP
19,75 % 9,30 % +10,45 %
720 1.176 -456
uwv
8,05 % 12,96 % -4.91 %
N 651 0 +651
GRUNE
7,28 % 0,00 % +7,28 %
281 0 +281
DIE LINKE
3,14 % 0,00 % +3,14 %
3.736 0 +3.736
Blrger - Landrat
41,76 % 0,00 % +41,76 %
0 4,972 -4.972
Sonstige
0,00 % 54,78 % -54,78 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 26.09.2004: Sonstige = CDU
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009
. Wahl das’dar Landrats/Landratin 2004

62,18 % 62,40 %

48 von 48 Schnellmeldungen "VOTE

’ F 3
‘ kddve | MANAGER
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Stadtteile

Briefwahl
Anzahl Prozent
Wahler/innen 2.275
unglltige Stimmen 94 4,13 %
glltige Stimmen 2.181 95,87 %
Schmitz, SPD 349 16,00 %
Reiff, FDP 473 21,69 %
Troschke, UWV 162 7,43 %
Kalnins, GRUNE 189 8,67 %
Mérsch, DIE LINKE 54 2,48 %
Rosenke, Burger - Landrat 954 43,74 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Briefwahl
16,00 % 21,69 % 7.43 % B.67 % 2,48 % 43,74 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
17 von 17 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalve | MANAGER

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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Kernstadt

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 3.254
Wahler/innen 1.273 39,12 %
ungultige Stimmen 59 4,63 %
gultige Stimmen 1.214 95,37 %
Schmitz, SPD 254 20,92 %
Reiff, FDP 268 22,08 %
Troschke, UWV 120 9,88 %
Kalnins, GRUNE 98 8,07 %
Morsch, DIE LINKE 58 4,78 %
Rosenke, Burger - Landrat 416 34,27 %
Stadt Ead Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Kernstadt
20,92 % 22,08 % 9.88 % 8,07 % 4 .78 % 34,27 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
L_SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
4 von 4 Schnellmeldungen C * N'VOTE
j kalve | MANAGER
Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung Kernstadt

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

39,12 %

4 von 4 Schnellmeldungen

e
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OT-Nord

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 4.923
Wahler/innen 2.362 47,98 %
ungultige Stimmen 130 5,50 %
gultige Stimmen 2.232 94,50 %
Schmitz, SPD 541 24,24 %
Reiff, FDP 449 20,12 %
Troschke, UWV 150 6,72 %
Kalnins, GRUNE 159 712 %
Mérsch, DIE LINKE 67 3,00 %
Rosenke, Burger - Landrat 866 38,80 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
OT-Mord
24 24 % 2012 % 6,72 % TA29% 3,00 % 38,80 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
8 von 8 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung OT-Mord

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

47 .98 %

8 von B Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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OT-Sued

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 7.105
Wahler/innen 3.592 50,56 %
unglltige Stimmen 273 7,60 %
gultige Stimmen 3.319 92,40 %
Schmitz, SPD 647 19,49 %
Reiff, FDP 577 17,38 %
Troschke, UWV 288 8,68 %
Kalnins, GRUNE 205 6,18 %
Mérsch, DIE LINKE 102 3,07 %
Rosenke, Burger - Landrat 1.500 4519 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
OT-Sued
19,49 % 17,38 % B.68 % 6,18 % 3,07 % 4519 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
19 von 19 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalve | MANAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung OT-Sued

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

50,56 %

18 von 19 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Ubersicht Stadtteile

Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stadtteilen

Stadtteil Wahlbe- Wahler il Schmitz Reiff Troschke Kalnins Morsch nge:rk_e
rechtigte gultig SPD FDP UWV GRUNE DIE LINKE 9
Landrat

2.275 2.181 349 473 162 189 54 954

Briefwahl 0
95,87 % 16,00 % 21,69 % 7.43 % 8,67 % 2,48 % 43,74 %
1.273 1.214 254 268 120 98 58 416

Kernstadt 3.254
39,12 % 95,37 % 20,92 % 22,08 % 9,88 % 8,07 % 4,78 % 34,27 %
2.362 2.232 541 449 150 159 67 866

OT-Nord 4.923
47,98 % 94,50 % 24,24 % 20,12 % 6,72 % 7,12 % 3,00 % 38,80 %
3.592 3.319 647 577 288 205 102 1.500

OT-Sued 7.105
50,56 % 92,40 % 19,49 % 17,38 % 8,68 % 6,18 % 3,07 % 4519 %
Stadt Bad Miinster- 15982 9.502 8.946 1.791 1.767 720 651 281 3.736
eifel ' 62,18 % 94,15 % 20,02 % 19,75 % 8,05 % 7,28 % 3,14 % 41,76 %
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Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Schmitz, SPD, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht

OT-Nord 24,24 % | n——
Kernstadt 20,92 % | eo—
OT-Sued 19,49 % | —
Briefwahl 16,00 % | n—
Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Reiff, FDP, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
Kernstadt 22,08 %
Briefwahl 21,69 %
OT-Nord 20,12 %
OT-Sued 17,38 %
Stadt Bad Muinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Troschke, UWV, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
Kernstadt 9,88 %
OT-Sued 8,68 %
Briefwahl 7,43 %
OT-Nord 6,72 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Kalnins, GRUNE, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
Briefwahl 8,67 % |
Kernstadt 8,07 % | mmm
OT-Nord 7,12 % | mmm
OT-Sued 6,18 % | mm
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Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Mérsch, DIE LINKE, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht

Kernstadt 4,78 % | m
OT-Sued 3,07 % |m
OT-Nord 3,00 % |m
Briefwahl 2,48 % |m
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Rosenke, Birger - Landrat, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht
OT-Sued 45,19 % | e————
Briefwahl 43,74 % | ——
OT-Nord 38,80 % | ——
Kernstadt 34,27 % | ——
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Wahlbezirke

Arloff - Kalkar
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.086

Wahler/innen 609 56,08 %
ungultige Stimmen 41 6,73 %
gultige Stimmen 568 93,27 %
Schmitz, SPD 127 22,36 %
Reiff, FDP 110 19,37 %
Troschke, UWV 31 5,46 %
Kalnins, GRUNE 41 7,22 %
Morsch, DIE LINKE 10 1,76 %
Rosenke, Burger - Landrat 249 43,84 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2009
Arloff - Kalkar

22,36 % 19,37 % 5,46 % 7.22 % 1,76 % 43,84 %

Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
L_SPD ) FDP | UWY | GHRUME | DIE LINKE |Biirg.-Land)
3 von 3 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
&V Evm S wanacer

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung Arloff - Kalkar

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

56,08 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
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Kirspenich - Arloff

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.176
Wahler/innen 670 56,97 %
ungultige Stimmen 30 4,48 %
gultige Stimmen 640 95,52 %
Schmitz, SPD 176 27,50 %
Reiff, FDP 124 19,38 %
Troschke, UWV 34 5,31 %
Kalnins, GRUNE 46 7,19 %
Mérsch, DIE LINKE 20 3,12 %
Rosenke, Burger - Landrat 240 37,50 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Kirspenich - Arloff
27.50 % 19,38 % 5,31 % 719 9% 313% 37.50 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
2 von 2 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08. 2009
Wahlbeteiligung Kirspenich - Arloff

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

56,97 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
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Iversheim |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 741
Wahler/innen 442 59,65 %
ungultige Stimmen 11 2,49 %
gultige Stimmen 431 97,51 %
Schmitz, SPD 108 25,06 %
Reiff, FDP 67 15,55 %
Troschke, UWV 26 6,03 %
Kalnins, GRUNE 29 6,73 %
Mérsch, DIE LINKE 12 2,78 %
Rosenke, Burger - Landrat 189 43,85 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
versheim |
25,06 % 15,55 % 6,03 % 6,73 % 2,78 % 43 85 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
2 von 2 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung versheim |

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

59,65 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Iversheim Il - Eschweiler

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 855
Wahler/innen 507 59,30 %
ungultige Stimmen 27 5,33 %
gultige Stimmen 480 94,67 %
Schmitz, SPD 94 19,58 %
Reiff, FDP 103 21,46 %
Troschke, UWV 35 7,29 %
Kalnins, GRUNE 43 8,96 %
Mérsch, DIE LINKE 21 4,38 %
Rosenke, Burger - Landrat 184 38,33 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
lversheim Il - Eschweiler
19,58 % 21,46 % 7.29 % 8,96 % 4 38 % 38,33 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
3 von 3 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalve | MANAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung hersheim Il - Eschweiler

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

59,30 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
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Nothen - Gilsdorf - Hohn

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 993
Wahler/innen 732 73,72 %
ungultige Stimmen 46 6,28 %
gultige Stimmen 686 93,72 %
Schmitz, SPD 144 20,99 %
Reiff, FDP 160 23,32 %
Troschke, UWV 59 8,60 %
Kalnins, GRUNE 45 6,56 %
Mérsch, DIE LINKE 15 2,19 %
Rosenke, Burger - Landrat 263 38,34 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Mathen - Gilsdarf - Hohn
20,99 % 2332 % 8.60 % 6,56 % 219 % 38,34 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
3 von 3 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalve | MANAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung Nathen - Gilsdorf - Hohn

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

73,72 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
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Bad Munstereifel | - Rodert

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 846

Wahler/innen 594 70,21 %
ungultige Stimmen 21 3,54 %
glltige Stimmen 573 96,46 %
Schmitz, SPD 116 20,24 %
Reiff, FDP 101 17,63 %
Troschke, UWV 71 12,39 %
Kalnins, GRUNE 62 10,82 %
Mérsch, DIE LINKE 26 4,54 %
Rosenke, Burger - Landrat 197 34,38 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Bad Minstereifel | - Rodert

20,24 % 17,63 % 12,39 % 10,82 % 4.54 % 34,38 %

Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
L_SPD || FDP ) UWY | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land]
3 von 3 Schnellmeldungen C * N'VOTE
&V Evm S wanacer

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel | - Rodert

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

70,21 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 801
Wahler/innen 509 63,55 %
ungultige Stimmen 16 3,14 %
gultige Stimmen 493 96,86 %
Schmitz, SPD 102 20,69 %
Reiff, FDP 116 23,53 %
Troschke, UWV 44 8,92 %
Kalnins, GRUNE 33 6,69 %
Mérsch, DIE LINKE 25 5,07 %
Rosenke, Burger - Landrat 173 35,09 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Bad Minstereifel Il
20,69 % 2353 % 8,92 % 6,69 % 507 % 35,09 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
2 von 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalve | MANAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel Il

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

63,55 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
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Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 974
Wahler/innen 580 59,55 %
ungultige Stimmen 32 5,52 %
gultige Stimmen 548 94,48 %
Schmitz, SPD 88 16,06 %
Reiff, FDP 157 28,65 %
Troschke, UWV 36 6,57 %
Kalnins, GRUNE 36 6,57 %
Mérsch, DIE LINKE 18 3,28 %
Rosenke, Burger - Landrat 213 38,87 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Bad Minstereifel [l
16,06 % 28,65 % 6,57 % 6,57 % 3.28% 38,87 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
2 von 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalve | MANAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel lll

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

59,55 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Bad Munstereifel IV

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.012
Wahler/innen 518 51,19 %
ungultige Stimmen 21 4,05 %
gultige Stimmen 497 95,95 %
Schmitz, SPD 97 19,52 %
Reiff, FDP 100 20,12 %
Troschke, UWV 45 9,05 %
Kalnins, GRUNE 45 9,05 %
Morsch, DIE LINKE 16 3,22 %
Rosenke, Burger - Landrat 194 39,03 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Bad Minstereifel IV
19,52 % 2012 % 9,05 % 9,05 % 322% 39,03 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
2 von 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalve | MANAGER
Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel IV

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

51,19 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath,Weilienstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 936
Wahler/innen 627 66,99 %
ungultige Stimmen 38 6,06 %
gultige Stimmen 589 93,94 %
Schmitz, SPD 83 14,09 %
Reiff, FDP 99 16,81 %
Troschke, UWV 90 15,28 %
Kalnins, GRUNE 39 6,62 %
Mérsch, DIE LINKE 29 4,92 %
Rosenke, Burger - Landrat 249 42,28 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath, WeiBenstein
14,09 % 16,81 % 15,28 % 6,62 % 4.92 9% 42 28 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
3 von 3 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalve | MANAGER
Birg.-Landrat = Burger - Landrat
Seite 325 13.07.2016 10:08




Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath, WeiBenstein

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

66,99 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
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Schonau, Langscheid, Vollmert, Lingscheiderhof

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 597 61,42 %
ungultige Stimmen 32 5,36 %
gultige Stimmen 565 94,64 %
Schmitz, SPD 120 21,24 %
Reiff, FDP 92 16,28 %
Troschke, UWV 63 11,15 %
Kalnins, GRUNE 32 5,66 %
Mérsch, DIE LINKE 10 1,77 %
Rosenke, Burger - Landrat 248 43,89 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Schénau, Langscheid, Vallmert, Lingscheiderhof
21,24 % 16,28 % 11,15 % 5,66 % 1,77 % 43 89 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
2 von 2 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Schénau, Langscheid, Vallmert, Lingscheiderhof

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

61,42 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
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Mahlberg, Reckerscheid, Soller

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 734

Wahler/innen 538 73,30 %
ungultige Stimmen 16 2,97 %
glltige Stimmen 522 97,03 %
Schmitz, SPD 76 14,56 %
Reiff, FDP 101 19,35 %
Troschke, UWV 18 3,45 %
Kalnins, GRUNE 31 5,94 %
Mérsch, DIE LINKE 15 2,87 %
Rosenke, Burger - Landrat 281 53,83 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2009
Mahlberg, Reckerscheid, Saller

14,56 % 19,35 % 3,45 % 5,94 % 2,87 % 53,83 %

Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
| SPD I FDOF I UwWY | GRUNE | DIE LINKE | Birg.-Land]
3 von 3 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kv | MAMAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung Mahlberg, Reckerscheid, Saller

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

73,30 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
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Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitterscheid, Esch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 966
Wahler/innen 649 67,18 %
ungultige Stimmen 35 5,39 %
gultige Stimmen 614 94,61 %
Schmitz, SPD 133 21,66 %
Reiff, FDP 91 14,82 %
Troschke, UWV 55 8,96 %
Kalnins, GRUNE 45 7,33 %
Mérsch, DIE LINKE 22 3,58 %
Rosenke, Burger - Landrat 268 43,65 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Mutscheid, Honerath, Ellesheim, MNitterscheid, Esch
21,66 % 14 82 % 8,96 % 7.33% 3,58 % 43,65 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
5 von 5 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitterscheid, Esch

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

67,18 %

5 von 5 Schnellmeldungen

e
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Rupperath, Hinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 784
Wahler/innen 493 62,88 %
ungultige Stimmen 55 11,16 %
gultige Stimmen 438 88,84 %
Schmitz, SPD 79 18,04 %
Reiff, FDP 93 21,23 %
Troschke, UWV 13 2,97 %
Kalnins, GRUNE 30 6,85 %
Mérsch, DIE LINKE 8 1,83 %
Rosenke, Burger - Landrat 215 49,09 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Rupperath, Hinkhowven, Odesheim, Berresheim, Willer
18,04 % 21,23 % 2,97 % 6,85 % 1,83 % 49.09 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
4 von 4 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kv | MANAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Rupperath, Hinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

62,88 %

4 von 4 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 792
Wahler/innen 481 60,73 %
ungultige Stimmen 44 9,15 %
gultige Stimmen 437 90,85 %
Schmitz, SPD 98 22,43 %
Reiff, FDP 79 18,08 %
Troschke, UWV 28 6,41 %
Kalnins, GRUNE 41 9,38 %
Mérsch, DIE LINKE 13 2,97 %
Rosenke, Burger - Landrat 178 40,73 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck
2243 % 18,08 % 6,41 % 9,38 % 2,97 % 40,73 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
3 von 3 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

60,73 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 876
Wahler/innen 480 54,79 %
ungultige Stimmen 43 8,96 %
gultige Stimmen 437 91,04 %
Schmitz, SPD 72 16,48 %
Reiff, FDP 101 23,11 %
Troschke, UWV 24 5,49 %
Kalnins, GRUNE 27 6,18 %
Mérsch, DIE LINKE 12 2,75 %
Rosenke, Burger - Landrat 201 46,00 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach
16,48 % 23,11 % 5,49 % 6,18 % 2,75 % 46,00 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
4 von 4 Schnellmeldungen ( * N'VOTE
j kalve | MAMAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08 2009
Wahlbeteiligung Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

54,79 %

4 von 4 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Houverath, Lanzerath, Eichen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 738
Wahler/innen 476 64,50 %
ungultige Stimmen 48 10,08 %
gultige Stimmen 428 89,92 %
Schmitz, SPD 78 18,22 %
Reiff, FDP 73 17,06 %
Troschke, UWV 48 11,21 %
Kalnins, GRUNE 26 6,07 %
Mérsch, DIE LINKE 9 2,10 %
Rosenke, Burger - Landrat 194 45,33 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Houwverath, Lanzerath, Eichen
18,22 % 17,06 % 11,21 % 6,07 % 210 % 45 33 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L__SPD | FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
2 von 2 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalve | MANAGER

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Wahlbeteiligung Houverath, Lanzerath, Eichen

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

64,50 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Ubersicht Wahlbezirke

Stadt Bad Minstereifel

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

. . . .. Rosenke
. Wahlbe- .. i Schmitz Reiff Troschke Kalnins Morsch .
UOEll AL rechtigte WL guiltig SPD FDP UWV GRUNE DIE LINKE | BUrger-
Landrat
609 568 127 110 31 41 10 249
Arloff - Kalkar 1.086
56,08 % 93,27 % 22,36 % 19,37 % 5,46 % 7,22 % 1,76 % 43,84 %
670 640 176 124 34 46 20 240
Kirspenich - Arloff 1.176
56,97 % 95,52 % 27,50 % 19,38 % 531 % 7,19 % 3,12 % 37,50 %
442 431 108 67 26 29 12 189
lversheim | 741
59,65 % 97,51 % 25,06 % 15,55 % 6,03 % 6,73 % 2,78 % 43,85 %
Iversheim Il - 855 507 480 94 103 35 43 21 184
Eschweiler 59,30 % 94,67 % 19,58 % 21,46 % 7,29 % 8,96 % 4,38 % 38,33 %
Néthen - Gilsdorf - 993 732 686 144 160 59 45 15 263
Hohn 73,72 % 93,72 % 20,99 % 23,32 % 8,60 % 6,56 % 2,19 % 38,34 %
Bad Miinstereifel | - 846 594 573 116 101 71 62 26 197
Rodert 70,21 % 96,46 % 20,24 % 17,63 % 12,39 % 10,82 % 4,54 % 34,38 %
509 493 102 116 44 33 25 173
Bad Miinstereifel Il 801
63,55 % 96,86 % 20,69 % 23,53 % 8,92 % 6,69 % 5,07 % 35,09 %
580 548 88 157 36 36 18 213
Bad Miinstereifel Il 974
59,55 % 94,48 % 16,06 % 28,65 % 6,57 % 6,57 % 3,28 % 38,87 %
518 497 97 100 45 45 16 194
Bad Miinstereifel IV 1.012
51,19 % 95,95 % 19,52 % 20,12 % 9,05 % 9,05 % 3,22 % 39,03 %
Eicherscheid, Wit- 627 589 83 99 90 39 29 249
scheiderhof, Berg- 936
66,99 % 93,94 % 14,09 % 16,81 % 15,28 % 6,62 % 4,92 % 42,28 %

rath,WeiRenstein
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. . . . Rosenke
. Wahlbe- . _ Schmitz Reiff Troschke Kalnins Morsch ..
UOEll AL rechtigte WL gtiltig SPD FDP UWV GRUNE DIE LINKE | BUrger-
Landrat

Schénau, Lang- 597 565 120 92 63 32 10 248
scheid, Volimert, 972
Lingscheiderhof 61,42 % 94,64 % 21,24 % 16,28 % 11,15 % 5,66 % 1,77 % 43,89 %
scheid, Soller 73,30 % 97,03 % 14,56 % 19,35 % 3,45 % 5,94 % 2,87 % 53,83 %
Mutscheid, 649 614 133 91 55 45 22 268
Honerath, Elles-

. : . 966
Eem;, Nitterscheid, 67,18 % 94,61 % 21,66 % 14,82 % 8,96 % 7.33% 3,58 % 43,65 %

SC

Rupperath, Hiinkho- 493 438 79 93 13 30 8 215
ven, Odesheim, Ber- 784
resheim, Willer 62,88 % 88,84 % 18,04 % 21,23 % 2,97 % 6,85 % 1,83 % 49,09 %
Effelsberg, Lethert, 481 437 98 79 28 41 13 178
Holzem, Neichen, 792
Scheuerheck 60,73 % 90,85 % 22,43 % 18,08 % 6,41 % 9,38 % 2,97 % 40,73 %
Wald, Limbach, 876 480 437 72 101 24 27 12 201
Scheuren, Maulbach 54,79 % 91,04 % 16,48 % 23,11 % 5,49 % 6,18 % 2,75 % 46,00 %
ath, Eichen 64,50 % 89,92 % 18,22 % 17,06 % 11,21 % 6,07 % 2,10 % 45,33 %
Stadt Bad Miinster- 15982 9.502 8.946 1.791 1.767 720 651 281 3.736
eifel ' 62,18 % 94,15 % 20,02 % 19,75 % 8,05 % 7,28 % 3,14 % 41,76 %
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Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Stadt Bad Minstereifel

Schmitz, SPD, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Kirspenich - Arloff 27,50 % | eo————
Iversheim | 25,06 % | m——
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, 2243 %
Scheuerheck —
Arloff - Kalkar 22,36 % | n—
Mutspheld, Honerath, Ellesheim, Nitter- 21.66 %

scheid, Esch —
Schlonau, Langscheid, Vollmert, Lings- 21.24 %

cheiderhof —
Nothen - Gilsdorf - Hohn 20,99 % | —
Bad Minstereifel Il 20,69 % | e——
Bad Munstereifel | - Rodert 20,24 % | no—
Iversheim |l - Eschweiler 19,58 % | n———
Bad Minstereifel IV 19,52 % | e———
Houverath, Lanzerath, Eichen 18,22 % | n—
Rupperat_h, Hur_1khoven, Odesheim, 18,04 %

Berresheim, Willer

Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 16,48 % | n—
Bad Minstereifel Il 16,06 % | —
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 14,56 % | o—
Elchersc?held, Wltschelderhof, Berg- 14,09 %
rath,WeilRenstein —

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Stadt Bad Miinstereifel

Reiff, FDP, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Bad Munstereifel Ill 28,65 %
Bad Miunstereifel Il 23,53 %
Néthen - Gilsdorf - Hohn 23,32 %
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 23,11 %
Iversheim Il - Eschweiler 21,46 %
Supperal B e O | 51201
Bad Munstereifel IV 20,12 %
Kirspenich - Arloff 19,38 %
Arloff - Kalkar 19,37 %
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 19,35 %
gifre]les:)eerrkg];échethert, Holzem, Neichen, 18,08 %
Bad Munstereifel | - Rodert 17,63 %
Houverath, Lanzerath, Eichen 17,06 %
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Eicherscheid, Witscheiderhof, Berg- o
rath,WeilRenstein 16,81 %
Sch.onau, Langscheid, Vollmert, Lings- 16,28 %
cheiderhof

Iversheim | 15,55 %
Mutspheld, Honerath, Ellesheim, Nitter- 14,82 %
scheid, Esch

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Stadt Bad Miinstereifel

Troschke, UWV, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

E?r:\e/\r/secizgz:]ds,t\e/\i/rl]tschelderhof, Berg 15.28 %
Bad Munstereifel | - Rodert 12,39 %
Houverath, Lanzerath, Eichen 11,21 %
Sﬁgizréfﬁéll_angscheid, Vollmert, Lings- 11,15 %
Bad Minstereifel IV 9,05 %
Z}L;t:icgjel‘zlc;,cronerath, Ellesheim, Nitter: 8.96 %
Bad Minstereifel I 8,92 %
Nothen - Gilsdorf - Hohn 8,60 %
Iversheim Il - Eschweiler 7,29 %
Bad Munstereifel Il 6,57 %
Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen,

Scheuerheck 6.41%
Iversheim | 6,03 %
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 5,49 %
Arloff - Kalkar 5,46 %
Kirspenich - Arloff 5,31 %
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 3,45 %
et I

Seite 344

13.07.2016 10:08




Stadt Bad Minstereifel

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Kalnins, GRUNE, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Bad Munstereifel | - Rodert 10,82 % |
gifﬁlesfeerrﬁ:]e,g_kethen, Holzem, Neichen, 9,38 % | s
Bad Munstereifel IV 9,05 % |
Iversheim Il - Eschweiler 8,96 % | mmm
Q/I(:l:]tgic(:jr?(eé(:,c:onerath, Ellesheim, Nitter: 7.33 % | mmm
Arloff - Kalkar 7,22 % | mmm
Kirspenich - Arloff 7,19 % |
By O™ | 6%
Iversheim | 6,73 % | mm
Bad Minstereifel Il 6,69 % | mm
IIF-Ze:tc:’(\a/\r/z(i:rr;g|nds,t(\a/\i/r|]tschelderhof, Berg 6.62 % | mm
Bad Munstereifel I 6,57 % | mm
Nothen - Gilsdorf - Hohn 6,56 % | mm
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 6,18 % | mm
Houverath, Lanzerath, Eichen 6,07 % | mm
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 5,94 % | mm
(S;rc]:gi?jr;erlrt:éfLangscheid, Vollmert, Lings- 5.66 % | mm

Stadt Bad Miinstereifel

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Méorsch, DIE LINKE, Ergebnis

Wahlbezirk-Ubersicht

Bad Munstereifel Il 5,07 % | mm
Efr:],t\a/\r/seci:gzgds,u\a/\i/rl]tschelderhof, Berg 4.92 % | mm
Bad Munstereifel | - Rodert 4,54 % |m
Iversheim Il - Eschweiler 4,38 % |m
Z:L;tsic(:jrjel‘zlc;,cronerath, Ellesheim, Nitter: 3,58 % |m
Bad Minstereifel I 3,28 % |m
Bad Munstereifel IV 3,22 % |m
Kirspenich - Arloff 312% |m
gifﬁlesfeerrﬁ:]e,g_kethen, Holzem, Neichen, 2.97 % |m
Mahlberg, Reckerscheid, Soller 2,87 % |m
Iversheim | 2,78 % |m
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 275% |m
Néthen - Gilsdorf - Hohn 219 % |m
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Houverath, Lanzerath, Eichen 2,10 % |m
Rupperat.h, Hur_lkhoven, Odesheim, 1,83 % |s
Berresheim, Willer

Schlonau, Langscheid, Vollmert, Lings- 1,77 % |
cheiderhof

Arloff - Kalkar 1,76 % |n

Stadt Bad Miinstereifel

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Rosenke, Birger - Landrat, Ergebnis

Wahlbezirk-Ubersicht

Mahlberg, Reckerscheid, Soller 53,83 %
Rupperat.h, Hupkhoven, Odesheim, 49.09 %
Berresheim, Willer

Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 46,00 %
Houverath, Lanzerath, Eichen 45,33 %
Sch.onau, Langscheid, Vollmert, Lings- 43.89 %
cheiderhof

Iversheim | 43,85 %
Arloff - Kalkar 43,84 %

Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitter-
scheid, Esch

43,65 %

Eicherscheid, Witscheiderhof, Berg-
rath,Weilkenstein

42,28 %

Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen,
Scheuerheck

40,73 %

Bad Mdinstereifel IV

39,03 %

Bad Minstereifel Il

38,87 %

Nothen - Gilsdorf - Hohn

38,34 %

Iversheim |l - Eschweiler

38,33 %

Kirspenich - Arloff

37,50 %

Bad Minstereifel I

35,09 %

Bad Minstereifel | - Rodert

34,38 %
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Stimmbezirke

01.1 Arloff
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 752

Wahler/innen 346 46,01 %
ungultige Stimmen 32 9,25 %
gultige Stimmen 314 90,75 %
Schmitz, SPD 76 24,20 %
Reiff, FDP 62 19,75 %
Troschke, UWV 15 4,78 %
Kalnins, GRUNE 22 7,01 %
Morsch, DIE LINKE 5 1,59 %
Rosenke, Burger - Landrat 134 42,68 %

Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
01.1 Arloff
24 20 % 19,75 % 4 78 % 7.01 % 1,59 % 42 68 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& v B WO

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 01.1 Arloff

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

46,01 %

F . :
& rovs JE VOTE
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01.2 Kalkar

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 334
Wahler/innen 147 44,01 %
ungultige Stimmen 5 3,40 %
gultige Stimmen 142 96,60 %
Schmitz, SPD 31 21,83 %
Reiff, FDP 27 19,01 %
Troschke, UWV 12 8,45 %
Kalnins, GRUNE 6,34 %
Morsch, DIE LINKE 3,52 %
Rosenke, Burger - Landrat 58 40,85 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
01.2 Kalkar
21,83 % 19,01 % B8.45 % 6,34 % 352 % 40,85 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& v B WO

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 01 .2 Kalkar

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

44,01 %

F . :
& rovs JE VOTE
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02.1 Kirspenich

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.176
Wahler/innen 514 43,71 %
ungultige Stimmen 26 5,06 %
gultige Stimmen 488 94,94 %
Schmitz, SPD 143 29,30 %
Reiff, FDP 90 18,44 %
Troschke, UWV 25 512 %
Kalnins, GRUNE 32 6,56 %
Morsch, DIE LINKE 19 3,89 %
Rosenke, Burger - Landrat 179 36,68 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
02.1 Kirspenich
2930 % 18,44 % 512 9% 6,56 % 3,89 % 36,68 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& v B WO

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 02.1 Kirspenich

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

43,71 %

F . :
& rovs JE VOTE
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03.1 lversheim |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 741
Wahler/innen 370 49,93 %
ungultige Stimmen 11 2,97 %
gultige Stimmen 359 97,03 %
Schmitz, SPD 97 27,02 %
Reiff, FDP 54 15,04 %
Troschke, UWV 21 5,85 %
Kalnins, GRUNE 20 5,57 %
Morsch, DIE LINKE 9 2,51 %
Rosenke, Burger - Landrat 158 44,01 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
03.1 versheim |
27,02 % 15,04 % 5,85 % 557 % 2.51 % 44 .01 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
’ F
& v B WO

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08. 2009
Wahlbeteiligung 03.1 versheim |

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

49,93 %

F . :
& rovs JE VOTE
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04.1 lversheim Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 415
Wahler/innen 169 40,72 %
ungultige Stimmen 6 3,55 %
gultige Stimmen 163 96,45 %
Schmitz, SPD 38 23,31 %
Reiff, FDP 28 17,18 %
Troschke, UWV 6 3,68 %
Kalnins, GRUNE 8 4,91 %
Morsch, DIE LINKE 11 6,75 %
Rosenke, Burger - Landrat 72 4417 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
041 versheim I
2331 % 17,18 % 3,68 % 4.91 % 6,75 % 44 17 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
. r
& v B WO
Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 04.1 ersheim Il

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

40,72 %

F . :
& rovs JE VOTE
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04.2 Eschweiler

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 440

Wahler/innen 221 50,23 %
ungultige Stimmen 16 7,24 %
glltige Stimmen 205 92,76 %
Schmitz, SPD 40 19,51 %
Reiff, FDP 55 26,83 %
Troschke, UWV 20 9,76 %
Kalnins, GRUNE 27 13,17 %
Mérsch, DIE LINKE 5 2,44 %
Rosenke, Burger - Landrat 58 28,29 %

Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2009
04 .2 Eschweiler

= : - l : -
l | 'II ' . I

19,51 % 26,83 % 9,76 % 13,17 % 2,44 % 28,29 %

Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
SPD I FDOF I UwWY | GRUNE | DIE LINKE |Birg.-Land]

C sl
& s PR

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 04.2 Eschweiler

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

50,23 %

F . :
& rovs JE VOTE
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05.1 Nothen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 686
Wahler/innen 372 54,23 %
ungultige Stimmen 26 6,99 %
gultige Stimmen 346 93,01 %
Schmitz, SPD 76 21,97 %
Reiff, FDP 91 26,30 %
Troschke, UWV 28 8,09 %
Kalnins, GRUNE 21 6,07 %
Morsch, DIE LINKE 6 1,73 %
Rosenke, Burger - Landrat 124 35,84 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
05.1 Mothen
21,97 % 26,30 % 8,09 % 6,07 % 1,73 % 35,84 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
’ F
& v B WO

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 05.1 Mathen

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

54,23 %

F . :
& rovs JE VOTE
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05.2 Hohn

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 307
Wahler/innen 175 57,00 %
ungultige Stimmen 9 5,14 %
gultige Stimmen 166 94,86 %
Schmitz, SPD 33 19,88 %
Reiff, FDP 26 15,66 %
Troschke, UWV 15 9,04 %
Kalnins, GRUNE 16 9,64 %
Morsch, DIE LINKE 7 4,22 %
Rosenke, Burger - Landrat 69 41,57 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
05.2 Hohn
19,88 % 15,66 % 9.04 % 9,64 % 4 .20 % 41,57 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& v B WO

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 05.2 Hohn

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

57,00 %

F . :
& rovs JE VOTE
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06.1 Rodert

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 379
Wahler/innen 223 58,84 %
ungultige Stimmen 8 3,59 %
gultige Stimmen 215 96,41 %
Schmitz, SPD 40 18,60 %
Reiff, FDP 42 19,53 %
Troschke, UWV 23 10,70 %
Kalnins, GRUNE 20 9,30 %
Morsch, DIE LINKE 7 3,26 %
Rosenke, Burger - Landrat 83 38,60 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
06.1 Rodert
18,60 % 19,53 % 10,70 % 9,30 % 3.26 % 38,60 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 06.1 Rodert

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

58,84 %
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06.2 Bad Munstereifel |

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 467

Wahler/innen 217 46,47 %
ungultige Stimmen 13 5,99 %
glltige Stimmen 204 94,01 %
Schmitz, SPD 49 24,02 %
Reiff, FDP 30 14,71 %
Troschke, UWV 31 15,20 %
Kalnins, GRUNE 20 9,80 %
Mérsch, DIE LINKE 12 5,88 %
Rosenke, Burger - Landrat 62 30,39 %

Stadt Bad Minstereifel

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2009
06.2 Bad Minstereifel |

24,02 % 14,71 % 15,20 % 9,80 % 588 % 30,39 %

Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 06.2 Bad Minstereitel |

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

46,47 %
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07.1 Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 801
Wahler/innen 327 40,82 %
ungultige Stimmen 9 2,75 %
gultige Stimmen 318 97,25 %
Schmitz, SPD 70 22,01 %
Reiff, FDP 72 22,64 %
Troschke, UWV 34 10,69 %
Kalnins, GRUNE 23 7,23 %
Morsch, DIE LINKE 18 5,66 %
Rosenke, Burger - Landrat 101 31,76 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
07.1 Bad Minstereifel Il
22,01 % 22,64 % 10,69 % 7.23% 5.66 % 31,76 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
r
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Birg.-Landrat = Burger - Landrat

Seite 367 13.07.2016 10:08



Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 07.1 Bad Minstereifel Il

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

40,82 %
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08.1 Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 974
Wahler/innen 377 38,71 %
ungultige Stimmen 22 5,84 %
gultige Stimmen 355 94,16 %
Schmitz, SPD 62 17,46 %
Reiff, FDP 95 26,76 %
Troschke, UWV 28 7,89 %
Kalnins, GRUNE 22 6,20 %
Morsch, DIE LINKE 14 3,94 %
Rosenke, Burger - Landrat 134 37,75 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
08.1 Bad Minstereifel Il
17,46 % 26,76 % 7.89 % 6,20 % 3,94 % 37.75%
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 08.1 Bad Miinstereifel Il

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

38,71 %
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09.1 Bad Munstereifel IV

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.012
Wahler/innen 352 34,78 %
ungultige Stimmen 15 4,26 %
gultige Stimmen 337 95,74 %
Schmitz, SPD 73 21,66 %
Reiff, FDP 71 21,07 %
Troschke, UWV 27 8,01 %
Kalnins, GRUNE 33 9,79 %
Morsch, DIE LINKE 14 4,15 %
Rosenke, Burger - Landrat 119 35,31 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
09.1 Bad Minstereifel IV
21,66 % 21,07 % 8,01 % 9,79 % 415 9% 3531 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 09.1 Bad Minstereifel [V

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

34,78 %
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10.1 Eicherscheid

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 715

Wahler/innen 368 51,47 %
ungultige Stimmen 27 7,34 %
gultige Stimmen 341 92,66 %
Schmitz, SPD 47 13,78 %
Reiff, FDP 57 16,72 %
Troschke, UWV 58 17,01 %
Kalnins, GRUNE 21 6,16 %
Mérsch, DIE LINKE 15 4,40 %
Rosenke, Burger - Landrat 143 41,94 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2009
10.1 Bicherscheid

. I y l .." .

13,78 % 16,72 % 17,01 % 6,16 % 4.40 % 41,94 %

Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 10.1 Eicherscheid

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

51,47 %
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10.2 Witscheiderhof

Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 221

Wahler/innen 98 44,34 %
ungultige Stimmen 6 6,12 %
glltige Stimmen 92 93,88 %
Schmitz, SPD 16 17,39 %
Reiff, FDP 13 14,13 %
Troschke, UWV 12 13,04 %
Kalnins, GRUNE 8,70 %
Mérsch, DIE LINKE 4,35 %
Rosenke, Burger - Landrat 39 42,39 %

Stadt Bad Minstereifel

Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08.2009
10.2 Witscheiderhof

17,39 % 14,13 % 13,04 % 8,70 % 4.35 % 42.39 %

Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
SPD I FDOF I UwWY | GRUNE | DIE LINKE |Birg.-Land]
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 10.2 Witscheiderhof

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

44 34 %
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11.1 Schonau

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 438 45,06 %
unglltige Stimmen 27 6,16 %
gultige Stimmen 411 93,84 %
Schmitz, SPD 93 22,63 %
Reiff, FDP 69 16,79 %
Troschke, UWV 51 12,41 %
Kalnins, GRUNE 22 5,35 %
Morsch, DIE LINKE 7 1,70 %
Rosenke, Burger - Landrat 169 41,12 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
11.1 Schénau
2263 % 16,79 % 12,41 % 5,35 9% 1,70 % 41,12 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 11.1 Schénau

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

45,06 %
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12.1 Mahlberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 515
Wahler/innen 290 56,31 %
ungultige Stimmen 5 1,72 %
gultige Stimmen 285 98,28 %
Schmitz, SPD 37 12,98 %
Reiff, FDP 47 16,49 %
Troschke, UWV 8 2,81 %
Kalnins, GRUNE 13 4,56 %
Morsch, DIE LINKE 7 2,46 %
Rosenke, Burger - Landrat 173 60,70 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
12.1 Mahlberg
12,98 % 16,49 % 2.81 % 4 56 9% 2,46 % 60,70 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 12.1 Mahlberg

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

56,31 %
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12.2 Reckerscheid/Soller

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 219
Wahler/innen 115 52,51 %
ungultige Stimmen 3 2,61 %
gultige Stimmen 112 97,39 %
Schmitz, SPD 19 16,96 %
Reiff, FDP 28 25,00 %
Troschke, UWV 6,25 %
Kalnins, GRUNE 714 %
Morsch, DIE LINKE 3,57 %
Rosenke, Burger - Landrat 46 41,07 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
12.2 Reckerscheid/Soller
16,96 % 25,00 % 6,25 % 714 9% 357 % 41,07 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 12.2 Reckerscheid/Saller

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

52,51 %
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13.1 Mutscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 507
Wahler/innen 264 52,07 %
ungultige Stimmen 18 6,82 %
gultige Stimmen 246 93,18 %
Schmitz, SPD 62 25,20 %
Reiff, FDP 30 12,20 %
Troschke, UWV 20 8,13 %
Kalnins, GRUNE 14 5,69 %
Morsch, DIE LINKE 10 4,07 %
Rosenke, Burger - Landrat 110 4472 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
13.1 Mutscheid
2520 % 12,20 % 813 % 5,69 % 4.07 % 44 72 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 13.1 Mutscheid

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

52,07 %
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13.2 Hilterscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 132
Wahler/innen 73 55,30 %
ungultige Stimmen 1 1,37 %
gultige Stimmen 72 98,63 %
Schmitz, SPD 19 26,39 %
Reiff, FDP 10 13,89 %
Troschke, UWV 9,72 %
Kalnins, GRUNE 8,33 %
Morsch, DIE LINKE 1 1,39 %
Rosenke, Burger - Landrat 29 40,28 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
13.2 Hilterscheid
26,39 % 13,89 % 9,72 % 8,33 % 1,39 % 40,28 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 13.2 Hilterscheid

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

55,30 %
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13.3 Ohlerath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 132
Wahler/innen 97 73,48 %
ungultige Stimmen 5 515 %
gultige Stimmen 92 94,85 %
Schmitz, SPD 21 22,83 %
Reiff, FDP 16 17,39 %
Troschke, UWV 8,70 %
Kalnins, GRUNE 5,43 %
Morsch, DIE LINKE 5,43 %
Rosenke, Burger - Landrat 37 40,22 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
13.3 Ohlerath
2283 % 17,39 % 8,70 % 5,43 % 543 % 40,22 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 13.3 Ohlerath

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

7348 %
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13.4 Esch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 195
Wahler/innen 105 53,85 %
ungultige Stimmen 6 571 %
gultige Stimmen 99 94,29 %
Schmitz, SPD 19 19,19 %
Reiff, FDP 14 14,14 %
Troschke, UWV 11 11,11 %
Kalnins, GRUNE 9 9,09 %
Morsch, DIE LINKE 2 2,02 %
Rosenke, Burger - Landrat 44 44,44 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
13.4 Esch
19,19 % 14,14 % 11,11 % 9,09 % 2,02 % 44 44 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins mG rsch Rosenka
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 13.4 Esch

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

53,85 %
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14.1 Rupperath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 227 53,16 %
ungultige Stimmen 38 16,74 %
gultige Stimmen 189 83,26 %
Schmitz, SPD 42 22,22 %
Reiff, FDP 47 24,87 %
Troschke, UWV 1,06 %
Kalnins, GRUNE 3,70 %
Mérsch, DIE LINKE 2,12 %
Rosenke, Burger - Landrat 87 46,03 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
14.1 Rupperath
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 14.1 Rupperath

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

53,16 %
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14.2 Odesheim

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 146
Wahler/innen 86 58,90 %
ungultige Stimmen 7 8,14 %
gultige Stimmen 79 91,86 %
Schmitz, SPD 9 11,39 %
Reiff, FDP 11 13,92 %
Troschke, UWV 3 3,80 %
Kalnins, GRUNE 1 1,27 %
Morsch, DIE LINKE 2 2,53 %
Rosenke, Burger - Landrat 53 67,09 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
14.2 Odesheim
> © @
11,39 % 13,92 % 3.80 % 1,27 % 2,53 % 67,09 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L_SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 14.2 Odesheim

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

58,90 %

F . :
& rovs JE VOTE

Seite 394 13.07.2016 10:08



14.3 Willerscheid/Hardtbrucke

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 211
Wahler/innen 81 38,39 %
ungultige Stimmen 5 6,17 %
gultige Stimmen 76 93,83 %
Schmitz, SPD 19 25,00 %
Reiff, FDP 14 18,42 %
Troschke, UWV 4 5,26 %
Kalnins, GRUNE 11 14,47 %
Morsch, DIE LINKE 2 2,63 %
Rosenke, Burger - Landrat 26 34,21 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
14.3 Willerscheid/Hardtbricke
25,00 % 18,42 % 5,26 % 14,47 % 2,63 % 34.21 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 14.3 Willerscheid/Hardtbricke

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

38,39 %

e
& Eivs ) AT

Seite 396 13.07.2016 10:08



15.1 Effelsberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 674
Wahler/innen 296 43,92 %
ungultige Stimmen 28 9,46 %
gultige Stimmen 268 90,54 %
Schmitz, SPD 58 21,64 %
Reiff, FDP 48 17,91 %
Troschke, UWV 20 7,46 %
Kalnins, GRUNE 25 9,33 %
Morsch, DIE LINKE 12 4,48 %
Rosenke, Burger - Landrat 105 39,18 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
15.1 Effelsberg
21,64 % 17,91 % 7.46 % 9,33 % 4 48 % 39,18 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 15.1 Effelsberg

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

43,92 %
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15.2 Hummerzheim

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 118
Wahler/innen 72 61,02 %
ungultige Stimmen 4 5,56 %
gultige Stimmen 68 94,44 %
Schmitz, SPD 17 25,00 %
Reiff, FDP 13 19,12 %
Troschke, UWV 5 7,35 %
Kalnins, GRUNE 1 1,47 %
Morsch, DIE LINKE 1 1,47 %
Rosenke, Burger - Landrat 31 45,59 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
15.2 Hummerzheim
25,00 % 1912 % 7.35 % 1,47 % 1,47 % 45 59 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08. 2009
Wahlbeteiligung 15.2 Hummerzheim

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

61,02 %
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16.1 Wald

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 494
Wahler/innen 228 46,15 %
unglltige Stimmen 28 12,28 %
gultige Stimmen 200 87,72 %
Schmitz, SPD 31 15,50 %
Reiff, FDP 47 23,50 %
Troschke, UWV 8 4,00 %
Kalnins, GRUNE 13 6,50 %
Morsch, DIE LINKE 2 1,00 %
Rosenke, Burger - Landrat 99 49,50 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
16.1 Wald

. I e 0 e
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 16.1 Wald

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

46,15 %
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16.2 Scheuren

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 157
Wahler/innen 80 50,96 %
ungultige Stimmen 1 1,25 %
gultige Stimmen 79 98,75 %
Schmitz, SPD 12 15,19 %
Reiff, FDP 12 15,19 %
Troschke, UWV 6,33 %
Kalnins, GRUNE 5,06 %
Morsch, DIE LINKE 8,86 %
Rosenke, Burger - Landrat 39 49,37 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
16.2 Scheuren
15,19 % 15,19 % 6,33 % 5,06 % B8.86 % 49 37 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 16.2 Scheuren

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

50,96 %
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16.3 Limbach/Maulbach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 225
Wahler/innen 83 36,89 %
unglltige Stimmen 11 13,25 %
gultige Stimmen 72 86,75 %
Schmitz, SPD 19 26,39 %
Reiff, FDP 17 23,61 %
Troschke, UWV 8,33 %
Kalnins, GRUNE 5,56 %
Morsch, DIE LINKE 1,39 %
Rosenke, Burger - Landrat 25 34,72 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
16.3 Limbach/Maulbach
26,39 % 2361 % 8,33 % 5,56 9% 1,39 % 34,72 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30.08. 2009
Wahlbeteiligung 16.3 Limbach/Maulbach

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

36,89 %
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17.1 Houverath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 738
Wahler/innen 416 56,37 %
ungultige Stimmen 44 10,58 %
gultige Stimmen 372 89,42 %
Schmitz, SPD 74 19,89 %
Reiff, FDP 58 15,59 %
Troschke, UWV 38 10,22 %
Kalnins, GRUNE 17 4,57 %
Morsch, DIE LINKE 9 2,42 %
Rosenke, Burger - Landrat 176 47,31 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
17.1 Houverath
19,89 % 15,59 % 10,22 % 4 57 % 242 % 47 .31 %
Sehmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FDFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& v B WO

Birg.-Landrat = Burger - Landrat
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Landrats/Landrétin 30,08 2009
Wahlbeteiligung 17.1 Houwverath

. Wahl das/dar Landrats’Landratin 2009

56,37 %

F . :
& rovs JE VOTE
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01.3 Briefwahlbezirk Arloff

Anzahl Prozent
Wahler/innen 116
unglltige Stimmen 4 3,45 %
glltige Stimmen 112 96,55 %
Schmitz, SPD 20 17,86 %
Reiff, FDP 21 18,75 %
Troschke, UWV 4 3,57 %
Kalnins, GRUNE 10 8,93 %
Mérsch, DIE LINKE 0 0,00 %
Rosenke, Burger - Landrat 57 50,89 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
01.3 Briefwahlbezirk Arloff
. -
17,86 % 18,75 % 3,57 % 8,93 % 0,00 % 50,89 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat

Seite 409 13.07.2016 10:08



02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

Anzahl Prozent
Wahler/innen 156
unglltige Stimmen 4 2,56 %
glltige Stimmen 152 97,44 %
Schmitz, SPD 33 21,71 %
Reiff, FDP 34 22,37 %
Troschke, UWV 9 5,92 %
Kalnins, GRUNE 14 9,21 %
Mérsch, DIE LINKE 1 0,66 %
Rosenke, Burger - Landrat 61 40,13 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
D2.2 Briefwahlbezirk Kirspenich
l ‘ k.
21,71 % 2237 % 5,92 % 9.21 % 0,66 % 40,13 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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03.2 Briefwahlbezirk lversheim |

Anzahl Prozent
Wahler/innen 72
unglltige Stimmen 0 0,00 %
glltige Stimmen 72 100,00 %
Schmitz, SPD 11 15,28 %
Reiff, FDP 13 18,06 %
Troschke, UWV 6,94 %
Kalnins, GRUNE 12,50 %
Mérsch, DIE LINKE 417 %
Rosenke, Burger - Landrat 31 43,06 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
03.2 Briefwahlbezirk versheim |
15,28 % 18,06 % 6,94 % 12.50 % 417 % 43,06 %
Schrnilz Reill Troschke Kalnins MG rsch Rosenke
I SPD I FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
r
‘& vovs ) VOTE

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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04.3 Briefwahlbezirk lversheim Il

Anzahl Prozent
Wahler/innen 117
unglltige Stimmen 5 4,27 %
glltige Stimmen 112 95,73 %
Schmitz, SPD 16 14,29 %
Reiff, FDP 20 17,86 %
Troschke, UWV 8,04 %
Kalnins, GRUNE 7,14 %
Mérsch, DIE LINKE 4,46 %
Rosenke, Burger - Landrat 54 48,21 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
04.3 Briefwahlbezirk lversheim I
14,29 % 17,86 % 8,04 % 714 9% 4 46 % 48 21 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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05.3 Briefwahlbezirk Nothen

Anzahl Prozent
Wahler/innen 185
unglltige Stimmen 11 5,95 %
glltige Stimmen 174 94,05 %
Schmitz, SPD 35 20,11 %
Reiff, FDP 43 24,71 %
Troschke, UWV 16 9,20 %
Kalnins, GRUNE 4,60 %
Mérsch, DIE LINKE 1,15 %
Rosenke, Burger - Landrat 70 40,23 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
05.3 Briefwahlbezirk Nathen
20,11 %% 2471 % 9.20 % 4 60 % 1,15 % 40,23 9%
Schmilz Raill Troschke Kalnins Miarsch Rosanke
SPD I FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel |

Anzahl Prozent

Wahler/innen 154

unglltige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 154 100,00 %
Schmitz, SPD 27 17,53 %
Reiff, FDP 29 18,83 %
Troschke, UWV 17 11,04 %
Kalnins, GRUNE 22 14,29 %
Mérsch, DIE LINKE 7 4,55 %
Rosenke, Burger - Landrat 52 33,77 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
06.3 Briefwahlbezirk Bad Minsteraifel |

17,53 % 18,83 % 11,04 % 14,29 % 4,55 % 33,77 %

Schrnilz Reill Troschke Kalnins MG rsch Rosenke
SPD I FOP | UWY | GRUNE | DIE LIMNKE |Biirg.-Land)

( il
& s P s

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel I

Anzahl Prozent
Wahler/innen 182
unglltige Stimmen 7 3,85 %
glltige Stimmen 175 96,15 %
Schmitz, SPD 32 18,29 %
Reiff, FDP 44 25,14 %
Troschke, UWV 10 571 %
Kalnins, GRUNE 10 571 %
Mérsch, DIE LINKE 7 4,00 %
Rosenke, Burger - Landrat 72 41,14 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
07.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel Il
18,29 % 25,14 % 5,71 % 5,71 % 4.00 % 41,14 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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08.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahler/innen 203
unglltige Stimmen 10 4,93 %
glltige Stimmen 193 95,07 %
Schmitz, SPD 26 13,47 %
Reiff, FDP 62 32,12 %
Troschke, UWV 8 4,15 %
Kalnins, GRUNE 14 7,25 %
Mérsch, DIE LINKE 4 2,07 %
Rosenke, Burger - Landrat 79 40,93 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
08.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel Il
13,47 % 3212 % 415 9% 7.25 % 2,07 % 40,93 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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09.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel IV

Anzahl Prozent
Wahler/innen 166
unglltige Stimmen 6 3,61 %
glltige Stimmen 160 96,39 %
Schmitz, SPD 24 15,00 %
Reiff, FDP 29 18,12 %
Troschke, UWV 18 11,25 %
Kalnins, GRUNE 12 7,50 %
Mérsch, DIE LINKE 2 1,25 %
Rosenke, Burger - Landrat 75 46,88 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
09.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel IV
15,00 % 18,13 % 11,25 % 7.50 % 1,25 % 46 .88 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
i F
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

Anzahl Prozent

Wahler/innen 161

unglltige Stimmen 5 3,11 %
glltige Stimmen 156 96,89 %
Schmitz, SPD 20 12,82 %
Reiff, FDP 29 18,59 %
Troschke, UWV 20 12,82 %
Kalnins, GRUNE 10 6,41 %
Mérsch, DIE LINKE 10 6,41 %
Rosenke, Burger - Landrat 67 42,95 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

12,82 % 18,59 % 12,82 % 6,41 % 6,41 % 4295 %

Schrnilz Reill Troschke Kalnins MG rsch Rosenke
L SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|

( il
& s R o

Burg.-Landrat = Burger - Landrat

Seite 418 13.07.2016 10:08




11.2 Briefwahlbezirk Schonau

Anzahl Prozent
Wahler/innen 159
unglltige Stimmen 5 3,14 %
glltige Stimmen 154 96,86 %
Schmitz, SPD 27 17,53 %
Reiff, FDP 23 14,94 %
Troschke, UWV 12 7,79 %
Kalnins, GRUNE 10 6,49 %
Mérsch, DIE LINKE 3 1,95 %
Rosenke, Burger - Landrat 79 51,30 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
11.2 Briefwahlbezirk Schdnau
17,53 % 14,94 9% 7.79 % 6,49 % 1,95 % 51,30 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg

Anzahl Prozent
Wahler/innen 133
unglltige Stimmen 8 6,02 %
glltige Stimmen 125 93,98 %
Schmitz, SPD 20 16,00 %
Reiff, FDP 26 20,80 %
Troschke, UWV 3 2,40 %
Kalnins, GRUNE 10 8,00 %
Mérsch, DIE LINKE 4 3,20 %
Rosenke, Burger - Landrat 62 49,60 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg
16,00 % 20,80 % 240 % 8,00 % 3.20% 49 60 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid

Anzahl Prozent
Wahler/innen 110
unglltige Stimmen 5 4,55 %
glltige Stimmen 105 95,45 %
Schmitz, SPD 12 11,43 %
Reiff, FDP 21 20,00 %
Troschke, UWV 9 8,57 %
Kalnins, GRUNE 11 10,48 %
Mérsch, DIE LINKE 4 3,81 %
Rosenke, Burger - Landrat 48 4571 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid
11,43 % 20,00 % B8.57 % 10,48 % 3.81 % 4571 %
Schrnilz Reill Troschke Kalnins MG rsch Rosenke
L SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
r
‘& vovs ) VOTE

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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14.4 Briefwahlbezirk Rupperath

Anzahl Prozent
Wahler/innen 99
unglltige Stimmen 5 5,05 %
glltige Stimmen 94 94,95 %
Schmitz, SPD 9 9,57 %
Reiff, FDP 21 22,34 %
Troschke, UWV 4 4,26 %
Kalnins, GRUNE 11 11,70 %
Mérsch, DIE LINKE 0 0,00 %
Rosenke, Burger - Landrat 49 52,13 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath
' | - ' s
9.57 % 2234 % 4 26 % 11,70 % 0,00 % 5213 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg

Anzahl Prozent
Wahler/innen 113
unglltige Stimmen 12 10,62 %
glltige Stimmen 101 89,38 %
Schmitz, SPD 23 22,77 %
Reiff, FDP 18 17,82 %
Troschke, UWV 3 2,97 %
Kalnins, GRUNE 15 14,85 %
Mérsch, DIE LINKE 0 0,00 %
Rosenke, Burger - Landrat 42 41,58 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg
l | S ' = I
2277 % 17,82 % 2,97 % 14 85 % 0,00 % 41 .58 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
L SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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16.4 Briefwahlbezirk Wald

Anzahl Prozent
Wahler/innen 89
unglltige Stimmen 3 3,37 %
glltige Stimmen 86 96,63 %
Schmitz, SPD 10 11,63 %
Reiff, FDP 25 29,07 %
Troschke, UWV 5,81 %
Kalnins, GRUNE 6,98 %
Mérsch, DIE LINKE 2,33 %
Rosenke, Burger - Landrat 38 4419 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
16.4 Briefwahlbezirk Wald
11,63 % 29,07 % 5.81 % 6,98 % 2,33 % 44 19 %
Schmilz Raill Troschke Kalnins M rsch Rosanks
SPD FOFP | UWW | GRUNE | DIE LINKE | Biirg.-Land|
- r
& = B NS

Burg.-Landrat = Burger - Landrat
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17.2 Briefwahlbezirk Houverath

Anzahl Prozent

Wahler/innen 60

unglltige Stimmen 4 6,67 %
glltige Stimmen 56 93,33 %
Schmitz, SPD 4 7,14 %
Reiff, FDP 15 26,79 %
Troschke, UWV 10 17,86 %
Kalnins, GRUNE 16,07 %
Mérsch, DIE LINKE 0,00 %
Rosenke, Burger - Landrat 18 32,14 %

Stadt Bad Miinstereifel

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

17.2 Briefwahlbezirk Houverath

7.14 9% 26,79 9% 17,86 9%
Schmilz Raill Troschke
I SPD Il FDF Il LA

16,07 %

Kalnins
I_GRUMNE

0,00 %
Marsch

32,14 %

Rosanka
ILDIE LINKE || Birg.-Land]

Biirg.-Landrat = Blrger - Landrat

VOTE

r' 3 F
o Edve MANAGER

Seite 425

13.07.2016 10:08




Ubersicht Stimmbezirke

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

Stimmbezirk Wahlbe- Wahler il Schmitz Reiff Troschke Kalnins Morsch nge:rk_e
rechtigte gultig SPD FDP UWV GRUNE DIE LINKE 9
Landrat
346 314 76 62 15 22 5 134
01.1 Arloff 752
46,01 % 90,75 % 24,20 % 19,75 % 4,78 % 7.01 % 1,59 % 42,68 %
147 142 31 27 12 9 5 58
01.2 Kalkar 334
44,01 % 96,60 % 21,83 % 19,01 % 8,45 % 6,34 % 3,52 % 40,85 %
514 488 143 90 25 32 19 179
02.1 Kirspenich 1.176
43,71 % 94,94 % 29,30 % 18,44 % 512 % 6,56 % 3,89 % 36,68 %
370 359 97 54 21 20 9 158
03.1 Iversheim | 741
49,93 % 97,03 % 27,02 % 15,04 % 5,85 % 557 % 2,51 % 44,01 %
169 163 38 28 6 8 11 72
04.1 Iversheim Il 415
40,72 % 96,45 % 23,31 % 17,18 % 3,68 % 4,91 % 6,75 % 4417 %
221 205 40 55 20 27 5 58
04.2 Eschweiler 440
50,23 % 92,76 % 19,51 % 26,83 % 9,76 % 13,17 % 2,44 % 28,29 %
372 346 76 91 28 21 6 124
05.1 Néthen 686
54,23 % 93,01 % 21,97 % 26,30 % 8,09 % 6,07 % 1,73 % 35,84 %
175 166 33 26 15 16 7 69
05.2 Hohn 307
57,00 % 94,86 % 19,88 % 15,66 % 9,04 % 9,64 % 4,22 % 41,57 %
223 215 40 42 23 20 7 83
06.1 Rodert 379
58,84 % 96,41 % 18,60 % 19,53 % 10,70 % 9,30 % 3,26 % 38,60 %
06.2 Bad Miinsterei- 467 217 204 49 30 31 20 12 62
fel | 46,47 % 94,01 % 24,02 % 14,71 % 15,20 % 9,80 % 5,88 % 30,39 %
07.1 Bad Miinsterei- 501 327 318 70 72 34 23 18 101
fel ll 40,82 % 97,25 % 22,01 % 22,64 % 10,69 % 7,23 % 5,66 % 31,76 %
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Stimmbezirk Wahlbe- Wahler il Schmitz Reiff Troschke Kalnins Morsch nge:rk_e
rechtigte gultig SPD FDP UWV GRUNE DIE LINKE 9
Landrat

08.1 Bad Miinsterei- 974 377 355 62 95 28 22 14 134
fel lll 38,71 % 94,16 % 17,46 % 26,76 % 7,89 % 6,20 % 3,94 % 37,75 %
09.1 Bad Miinsterei- 1012 352 337 73 71 27 33 14 119
fel IV ' 34,78 % 95,74 % 21,66 % 21,07 % 8,01 % 9,79 % 4,15 % 35,31 %
368 341 47 57 58 21 15 143

10.1 Eicherscheid 715
51,47 % 92,66 % 13,78 % 16,72 % 17,01 % 6,16 % 4,40 % 41,94 %
98 92 16 13 12 8 4 39

10.2 Witscheiderhof 221
44,34 % 93,88 % 17,39 % 14,13 % 13,04 % 8,70 % 4,35 % 42,39 %
438 411 93 69 51 22 7 169

11.1 Schénau 972
45,06 % 93,84 % 22,63 % 16,79 % 12,41 % 5,35 % 1,70 % 41,12 %
290 285 37 47 8 13 7 173

12.1 Mahlberg 515
56,31 % 98,28 % 12,98 % 16,49 % 2,81 % 4,56 % 2,46 % 60,70 %
12.2 Recker- 219 115 112 19 28 7 8 4 46
scheid/Soller 52,51 % 97,39 % 16,96 % 25,00 % 6,25 % 7.14 % 3,57 % 41,07 %
264 246 62 30 20 14 10 110

13.1 Mutscheid 507
52,07 % 93,18 % 25,20 % 12,20 % 8,13 % 5,69 % 4,07 % 44,72 %
73 72 19 10 7 6 1 29

13.2 Hilterscheid 132
55,30 % 98,63 % 26,39 % 13,89 % 9,72 % 8,33 % 1,39 % 40,28 %
97 92 21 16 8 5 5 37

13.3 Ohlerath 132
73,48 % 94,85 % 22,83 % 17,39 % 8,70 % 5,43 % 543 % 40,22 %
105 99 19 14 11 9 2 44

13.4 Esch 195
53,85 % 94,29 % 19,19 % 14,14 % 11,11 % 9,09 % 2,02 % 44,44 %
227 189 42 47 2 7 4 87

14.1 Rupperath 427
53,16 % 83,26 % 22,22 % 24,87 % 1,06 % 3,70 % 2,12 % 46,03 %
14.2 Odesheim 146 86 79 9 11 3 1 2 53
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Stimmbezirk Wahlbe- Wahler il Schmitz Reiff Troschke Kalnins Morsch nge:rk_e
rechtigte gultig SPD FDP UWV GRUNE DIE LINKE 9
Landrat

58,90 % 91,86 % 11,39 % 13,92 % 3,80 % 1,27 % 2,53 % 67,09 %
14.3 Willer- 011 81 76 19 14 4 11 2 26
scheid/Hardtbriicke 38,39 % 93,83 % 25,00 % 18,42 % 5,26 % 14,47 % 2,63 % 34,21 %
296 268 58 48 20 25 12 105

15.1 Effelsberg 674
43,92 % 90,54 % 21,64 % 17,91 % 7.46 % 9,33 % 4,48 % 39,18 %
72 68 17 13 5 1 1 31

15.2 Hummerzheim 118
61,02 % 94,44 % 25,00 % 19,12 % 7,35 % 1,47 % 1,47 % 45,59 %
228 200 31 47 8 13 2 99

16.1 Wald 494
46,15 % 87,72 % 15,50 % 23,50 % 4,00 % 6,50 % 1,00 % 49,50 %
80 79 12 12 5 4 7 39

16.2 Scheuren 157
50,96 % 98,75 % 15,19 % 15,19 % 6,33 % 5,06 % 8,86 % 49,37 %
16.3 Limbach/Maul- 5 83 72 19 17 6 4 1 25
bach 36,89 % 86,75 % 26,39 % 23,61 % 8,33 % 5,56 % 1,39 % 34,72 %
416 372 74 58 38 17 9 176

17.1 Houverath 738
56,37 % 89,42 % 19,89 % 15,59 % 10,22 % 4,57 % 2,42 % 47,31 %
01.3 Briefwahlbezirk 0 116 112 20 21 4 10 0 57
Arloff 96,55 % 17,86 % 18,75 % 3,57 % 8,93 % 0,00 % 50,89 %
02.2 Briefwahlbezirk 0 156 152 33 34 9 14 1 61
Kirspenich 97,44 % 21,71 % 22,37 % 5,92 % 9,21 % 0,66 % 40,13 %
03.2 Briefwahlbezirk 0 72 72 11 13 S 9 3 31
Iversheim | 100,00 % 15,28 % 18,06 % 6,94 % 12,50 % 4,17 % 43,06 %
04.3 Briefwahlbezirk 0 117 112 16 20 9 8 S 54
Iversheim II 95,73 % 14,29 % 17,86 % 8,04 % 7,14 % 4,46 % 48,21 %
05.3 Briefwahlbezirk 0 185 174 35 43 16 8 2 70
Nothen 94,05 % 20,11 % 24,71 % 9,20 % 4,60 % 1,15 % 40,23 %
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. . . . Rosenke
. . Wahlbe- .. e Schmitz Reiff Troschke Kalnins Morsch .
ST 2P rechtigte WL gtiltig SPD FDP UWV GRUNE DIE LINKE | BUrger-
Landrat

06.3 Briefwahlbezirk 154 154 27 29 17 22 7 52
Bad Miinstereifel | 100,00 % 17,53 % 18,83 % 11,04 % 14,29 % 4,55 % 33,77 %
07.2 Briefwahlbezirk 182 175 32 44 10 10 7 72
Bad Miinstereifel Il 96,15 % 18,29 % 25,14 % 5,71 % 571 % 4,00 % 41,14 %
08.2 Briefwahlbezirk 203 193 26 62 8 14 4 79
Bad Miinstereifel Il 95,07 % 13,47 % 32,12 % 4,15 % 7,25 % 2,07 % 40,93 %
09.2 Briefwahlbezirk 166 160 24 29 18 12 2 75
Bad Minstereifel IV 96,39 % 15,00 % 18,12 % 11,25 % 7,50 % 1,25 % 46,88 %
10.3 Briefwahlbezirk 161 156 20 29 20 10 10 67
Eicherscheid 96,89 % 12,82 % 18,59 % 12,82 % 6,41 % 6,41 % 42,95 %
11.2 Briefwahlbezirk 159 154 27 23 12 10 3 79
Schénau 96,86 % 17,53 % 14,94 % 7,79 % 6,49 % 1,95 % 51,30 %
12.3 Briefwahlbezirk 133 125 20 26 3 10 4 62
Mahlberg 93,98 % 16,00 % 20,80 % 2,40 % 8,00 % 3,20 % 49,60 %
13.5 Briefwahlbezirk 110 105 12 21 9 11 4 48
Mutscheid 95,45 % 11,43 % 20,00 % 8,57 % 10,48 % 3,81 % 45,71 %
14.4 Briefwahlbezirk 99 94 9 21 4 11 0 49
Rupperath 94,95 % 9,57 % 22,34 % 4,26 % 11,70 % 0,00 % 52,13 %
15.3 Briefwahlbezirk 113 101 23 18 3 15 0 42
Effelsberg 89,38 % 22,77 % 17,82 % 2,97 % 14,85 % 0,00 % 41,58 %
16.4 Briefwahlbezirk 89 86 10 25 5 6 2 38
Wald 96,63 % 11,63 % 29,07 % 5,81 % 6,98 % 2,33 % 44,19 %
17.2 Briefwahlbezirk 60 56 4 15 10 9 0 18
Houverath 93,33 % 7,14 % 26,79 % 17,86 % 16,07 % 0,00 % 32,14 %
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Stimmbezirk Wahlbe- Wahler il Schmitz Reiff Troschke Kallj_ins Morsch nge:rk_e
rechtigte gultig SPD FDP UWV GRUNE DIE LINKE 9
Landrat
Stadt Bad Miinster- 15 280 9.502 8.946 1.791 1.767 720 651 281 3.736
eifel ' 62,18 % 94,15 % 20,02 % 19,75 % 8,05 % 7.28 % 3,14 % 41,76 %
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Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Stadt Bad Minstereifel

Schmitz, SPD, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

02.1 Kirspenich

29,30 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il

18,29 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff

17,86 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel |

17,53 %

11.2 Briefwahlbezirk Schonau

17,53 %

08.1 Bad Miinstereifel Il

17,46 %

10.2 Witscheiderhof

17,39 %

12.2 Reckerscheid/Soller

16,96 %

12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg

16,00 %

16.1 Wald

15,50 %

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim |

15,28 %

16.2 Scheuren

15,19 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Muinstereifel
\Y

—
03.1 Iversheim | 27,02 % | e—
13.2 Hilterscheid 26,39 % | ———
16.3 Limbach/Maulbach 26,39 % | e——
13.1 Mutscheid 25,20 % | —
14.3 Willerscheid/Hardtbrucke 25,00 % | ——
15.2 Hummerzheim 25,00 % | ——
01.1 Arloff 24,20 % | eo——
06.2 Bad Minstereifel | 24,02 % | e—
04.1 Iversheim Il 23,31 % | e—
13.3 Ohlerath 22,83 % | ee—
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 22,77 % | eo—
11.1 Schénau 22,63 % | e—
14.1 Rupperath 22,22 % | eo—
07.1 Bad Munstereifel Il 22,01 % | e—
05.1 Nothen 21,97 % | ——
01.2 Kalkar 21,83 % | e—
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 21,71 % | e—
09.1 Bad Minstereifel IV 21,66 % | m——
15.1 Effelsberg 21,64 % | e——
05.3 Briefwahlbezirk Nothen 20,11 % | ——
17.1 Houverath 19,89 % | ——
05.2 Hohn 19,88 % | eo——
04.2 Eschweiler 19,51 % | eo—
13.4 Esch 19,19 % | eo—
06.1 Rodert 18,60 Y% | ——
—
—
—
—
|
|
—
—
—
—
—
—

15,00 %
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04.3 Briefwahlbezirk lversheim I 14,29 % | eo—
10.1 Eicherscheid 13,78 % | e
IC:I8.2 Briefwahlbezirk Bad Muinstereifel 13,47 % |
12.1 Mahlberg 12,98 % |
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 12,82 % | mmm
16.4 Briefwahlbezirk Wald 11,63 % | oo
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 11,43 % |
14.2 Odesheim 11,39 % |
14 .4 Briefwahlbezirk Rupperath 9,57 % |
17.2 Briefwahlbezirk Houverath 7,14 % | e

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Stadt Bad Munstereifel

Reiff, FDP, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

ﬁ?.Z Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 32.12 %
16.4 Briefwahlbezirk Wald 29,07 %
04.2 Eschweiler 26,83 %
17.2 Briefwahlbezirk Houverath 26,79 %
08.1 Bad Munstereifel Il| 26,76 %
05.1 Néthen 26,30 %
07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il 25,14 %
12.2 Reckerscheid/Soller 25,00 %
14.1 Rupperath 24,87 %
05.3 Briefwahlbezirk N6then 24,711 %
16.3 Limbach/Maulbach 23,61 %
16.1 Wald 23,50 %
07.1 Bad Munstereifel 1l 22,64 %
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 22,37 %
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 22,34 %
09.1 Bad Munstereifel IV 21,07 %
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 20,80 %
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 20,00 %
01.1 Arloff 19,75 %
06.1 Rodert 19,53 %
15.2 Hummerzheim 19,12 %
01.2 Kalkar 19,01 %
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 18,83 %
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 18,75 %
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 18,59 %
02.1 Kirspenich 18,44 %
14.3 Willerscheid/Hardtbriicke 18,42 %
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?\?.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 18,12 %
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 18,06 %
15.1 Effelsberg 17,91 %
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim I 17,86 %
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 17,82 %
13.3 Ohlerath 17,39 %
04.1 Iversheim 17,18 %
11.1 Schénau 16,79 %
10.1 Eicherscheid 16,72 %
12.1 Mahlberg 16,49 %
05.2 Hohn 15,66 %
17.1 Houverath 15,59 %
16.2 Scheuren 15,19 %
03.1 Iversheim | 15,04 %
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 14,94 %
06.2 Bad Munstereifel | 14,71 %
13.4 Esch 14,14 %
10.2 Witscheiderhof 14,13 %
14.2 Odesheim 13,92 %
13.2 Hilterscheid 13,89 %
13.1 Mutscheid 12,20 %

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Stadt Bad Munstereifel

Troschke, UWV, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

17.2 Briefwahlbezirk Houverath 17,86 %
10.1 Eicherscheid 17,01 %
06.2 Bad Munstereifel | 15,20 %
10.2 Witscheiderhof 13,04 %
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 12,82 %
11.1 Schénau 12,41 %
IO\?.Z Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 11.25 %
13.4 Esch 11,11 %
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 11,04 %
06.1 Rodert 10,70 %
07.1 Bad Munstereifel Il 10,69 %
17.1 Houverath 10,22 %
04.2 Eschweiler 9,76 %
13.2 Hilterscheid 9,72 %
05.3 Briefwahlbezirk N6then 9,20 %
05.2 Hohn 9,04 %
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13.3 Ohlerath 8,70 %
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 8,57 %
01.2 Kalkar 8,45 %
16.3 Limbach/Maulbach 8,33 %
13.1 Mutscheid 8,13 %
05.1 Néthen 8,09 %
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim I 8,04 %
09.1 Bad Munstereifel IV 8,01 %
08.1 Bad Munstereifel llI 7,89 %
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 7,79 %
15.1 Effelsberg 7,46 %
15.2 Hummerzheim 7,35 %
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 6,94 %
16.2 Scheuren 6,33 %
12.2 Reckerscheid/Soller 6,25 %
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 5,92 %
03.1 Iversheim | 5,85 %
16.4 Briefwahlbezirk Wald 5,81 %
07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il 571 %
14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke 5,26 %
02.1 Kirspenich 512 %
01.1 Arloff 4,78 %
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 4,26 %
?”8.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 415 %
16.1 Wald 4,00 %
14.2 Odesheim 3,80 %
04.1 Iversheim Il 3,68 %
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 3,57 %
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 2,97 %
12.1 Mahlberg 281 %
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 2,40 %
14.1 Rupperath 1,06 %
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Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009

Stadt Bad Minstereifel

Kalnins, GRUNE, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

17.2 Briefwahlbezirk Houverath

16,07 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 14,85 %
14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke 14,47 %
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 14,29 %
04.2 Eschweiler 13,17 %
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 12,50 %
14 .4 Briefwahlbezirk Rupperath 11,70 %
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 10,48 %
06.2 Bad Munstereifel | 9,80 %
09.1 Bad Munstereifel IV 9,79 %
05.2 Hohn 9,64 %
15.1 Effelsberg 9,33 %
06.1 Rodert 9,30 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

9,21 %

13.4 Esch

9,09 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff

8,93 %

10.2 Witscheiderhof

8,70 %

13.2 Hilterscheid

8,33 %

12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg

8,00 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel
\Y

7,50 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel
Il

7,25 %

07.1 Bad Munstereifel Il

7,23 %

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il

7,14 %

12.2 Reckerscheid/Soller

7,14 %

01.1 Arloff

7,01 %

16.4 Briefwahlbezirk Wald

6,98 %

02.1 Kirspenich

6,56 %

16.1 Wald

6,50 %

11.2 Briefwahlbezirk Schénau

6,49 %

10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

6,41 %

01.2 Kalkar

6,34 %

08.1 Bad Miinstereifel Il

6,20 %

10.1 Eicherscheid

6,16 %

05.1 N6then

6,07 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel 1|

571 %

13.1 Mutscheid

5,69 %

03.1 Iversheim |

5,57 %
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16.3 Limbach/Maulbach 5,56 % | mm
13.3 Ohlerath 5,43 % | mm
11.1 Schonau 5,35 % | mm
16.2 Scheuren 5,06 % | mm
04.1 Iversheim 4,91 % |m
05.3 Briefwahlbezirk N6then 4,60 % |mm
17.1 Houverath 4,57 % |m
12.1 Mahlberg 4,56 % | mm
14.1 Rupperath 3,70 % |m
15.2 Hummerzheim 1,47 % |1
14.2 Odesheim 1,27 % |1

Stadt Bad Munstereifel

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Mérsch, DIE LINKE, Ergebnis

Stimmbezirk-Ubersicht

16.2 Scheuren 8,86 % | mmm
04.1 Iversheim Il 6,75 % | mm
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 6,41 % | mm
06.2 Bad Munstereifel | 5,88 % |mm
07.1 Bad Munstereifel Il 5,66 % | mm
13.3 Ohlerath 5,43 % |mm
06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel | 4,55 % |m
15.1 Effelsberg 4,48 % |mm
04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il 4,46 % |mm
10.1 Eicherscheid 4,40 % |m
10.2 Witscheiderhof 4,35 % |m
05.2 Hohn 4,22 % (mm
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 4,17 % | m
09.1 Bad Munstereifel IV 4,15 % | m
13.1 Mutscheid 4,07 % | m
07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel || 4,00 % |mm
08.1 Bad Munstereifel Il| 3,94 % |m
02.1 Kirspenich 3,89% =
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 3,81 % |m
12.2 Reckerscheid/Soller 3,57 % |m
01.2 Kalkar 3,52 % |m
06.1 Rodert 3,26 % |m
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 3,20 % |m
14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke 2,63 % |m
14.2 Odesheim 253 % |m
03.1 Iversheim | 251 % |m
12.1 Mahlberg 2,46 % |m
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04.2 Eschweiler 244 % |m
17.1 Houverath 242 % |m
16.4 Briefwahlbezirk Wald 233%|m
14.1 Rupperath 212 % |m
ﬂ?.Z Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 2.07 % |m
13.4 Esch 2,02% |m
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 1,95 % [n
05.1 Nothen 1,73 % |1
11.1 Schénau 1,70 % |1
01.1 Arloff 1,59 % |1
15.2 Hummerzheim 1,47 % |1
13.2 Hilterscheid 1,39 % |1
16.3 Limbach/Maulbach 1,39 % |1
I0\5).2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 1,25 % |s
05.3 Briefwahlbezirk Néthen 1,15 % |1
16.1 Wald 1,00 % |1
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 0,66 % |1
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 0,00 %

14 .4 Briefwahlbezirk Rupperath 0,00 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 0,00 %

17.2 Briefwahlbezirk Houverath 0,00 %

Stadt Bad Munstereifel

Wahl des/der Landrats/Landratin 30.08.2009
Rosenke, Burger - Landrat, Ergebnis

Stimmbezirk-Ubersicht

14.2 Odesheim 67,09 % | e
12.1 Mahlberg 60,70 Y% | T
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 52,13 % | m—
11.2 Briefwahlbezirk Schénau 51,30 % | e—
01.3 Briefwahlbezirk Arloff 50,89 % | ———

12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 49,60 % | ————————

16.1 Wald 49,50 % |

16.2 Scheuren 49,37 % | e

04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il 48,21 % | e——

17.1 Houverath 47,31 % | m——

IO\?.Z Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 46,88 %

14.1 Rupperath 46,03 % | —————

13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 45,71 % | e—————

15.2 Hummerzheim 45,59 % |

13.1 Mutscheid 44,72 % | e———
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13.4 Esch

44,44 %

16.4 Briefwahlbezirk Wald

44,19 %

04.1 Iversheim I

4417 %

03.1 Iversheim |

44,01 %

03.2 Briefwahlbezirk lversheim |

43,06 %

10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

42,95 %

01.1 Arloff

42,68 %

10.2 Witscheiderhof

42,39 %

10.1 Eicherscheid

41,94 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg

41,58 %

05.2 Hohn

41,57 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel |

41,14 %

11.1 Schonau

41,12 %

12.2 Reckerscheid/Soller

41,07 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Muinstereifel
[l

40,93 %

01.2 Kalkar

40,85 %

13.2 Hilterscheid

40,28 %

05.3 Briefwahlbezirk Nothen

40,23 %

13.3 Ohlerath

40,22 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

40,13 %

15.1 Effelsberg

39,18 %

06.1 Rodert

38,60 %

08.1 Bad Minstereifel Ill

37,75 %

02.1 Kirspenich

36,68 %

05.1 Nothen

35,84 %

09.1 Bad Miinstereifel IV

35,31 %

16.3 Limbach/Maulbach

34,72 %

14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke

34,21 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel |

33,77 %

17.2 Briefwahlbezirk Houverath

32,14 %

07.1 Bad Minstereifel |

31,76 %

06.2 Bad Minstereifel |

30,39 %

04.2 Eschweiler

28,29 %
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Wahl des/der Burgermeisters/in

Stadt Bad Miunstereifel

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 15.273
Wahler/innen 9.509 62,26 %
unglltige Stimmen 245 2,58 %
glltige Stimmen 9.264 97,42 %
Buttner, CDU 5.546 59,87 %
Nuicken, SPD, UWV, FDP 3.718 40,13 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Gesamtergebnis
59,87 % 4013 36
Billner Mickan
I cDu L SPD, UWY. FOP |
48 von 48 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalva | MANAGER

Gewahlt:

Bittner, Alexander (CDU)
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Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Blirgermeistersin 2009 - Wahl des/der Birgermeisters/in 2004
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

572 % 40,13 % -45 .85 %
cbu SPD, Sonslige
| ¥ UwWv, FDP [ |

48 von 48 Schnellmeldungen VOTE

& F
o kive MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Gewinne und Verluste Gesamtergebnis

Wahl des/der Burgermeisters/in
Wahl des/der Burgermeisters/in 26.09.2004
30082009 Er ebnis Gewinne und
9 Verluste
Wahlberechtigte 15.273 14.873 +400
9.509 9.301 +208
Wahler
62,26 % 62,54 % -0,28 %
9.264 9.112 +152
gultige Stimmen
97,42 % 97,97 % -0,54 %
5.546 4.934 +612
Cbu
59,87 % 54,15 % +5,72 %
3.718 0 +3.718
SPD, UWV, FDP
40,13 % 0,00 % +40,13 %
' 0 4178 -4.178
Sonstige
0,00 % 45,85 % -45,85 %

Wahl des/der Biirgermeisters/in 26.09.2004: Sonstige = SPD, UWV, Grline

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Gesamtergebnis

. Wahl das/dar Birgamaistarsfin 2009
. Wahl das/dar Birgamsaisiarsdin 2004

62,26 % 62,54 %

48 von 48 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kddv O MANAGER

Seite 441 13.07.2016 10:08



Stadtteile

Briefwahl

Anzahl Prozent
Wahler/innen 2.283
ungultige Stimmen 48 2,10 %
glltige Stimmen 2.235 97,90 %
Bittner, CDU 1.225 54,81 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 1.010 45,19 %

Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Briefwahl

54.81 % 4519 %
Billnar Milckan
| cou L SPD, UWY, FDF |

17 von 17 Schnellmeldungen

MAMAGER

-ju"“; '"VOTE
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Kernstadt

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 3.250
Wahler/innen 1.273 39,17 %
ungultige Stimmen 38 2,99 %
glltige Stimmen 1.235 97,01 %
Battner, CDU 543 43,97 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 692 56,03 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Kernstadt
43,97 % 56,03 %%
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
4 von 4 Schnellmeldungen : * N'VOTE
j Edlve | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kernstadt

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

3917 %

4 von 4 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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OT-Nord

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 4.918
Wahler/innen 2.361 48,01 %
ungultige Stimmen 71 3,01 %
glltige Stimmen 2.290 96,99 %
Buttner, CDU 1.422 62,10 %
Nuicken, SPD, UWV, FDP 868 37,90 %
Stadit Bad Minstiereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
OT-Maord
62,10 % 37,90 %%
Ballner Mickan
I cDu L SPD, UWY. FOP |
8 von 8 Schnellmeldungen - * N'VOTE
j kEalvm | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung OT-Mord

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

48,01 %

8 von B Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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OT-Sued

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 7.105
Wahler/innen 3.592 50,56 %
unglltige Stimmen 88 2,45 %
gultige Stimmen 3.504 97,55 %
Bittner, CDU 2.356 67,24 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 1.148 32,76 %
Stadit Bad Minstiereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
OT-Sued
67,24 % 32,76 %
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
19 von 19 Schnellmeldungen * N'VOTE
j kalva | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung OT-Sued

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

50,56 %

18 von 19 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Ubersicht Stadtteile

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stadtteilen

. Wahlbe- .. i Buttner Nuicken
cizelic] rechtigte il guie CDU SPD, UWV, FDP

2.283 2.235 1.225 1.010

Briefwahl 0
97,90 % 54,81 % 4519 %
1.273 1.235 543 692

Kernstadt 3.250
39,17 % 97,01 % 43,97 % 56,03 %
2.361 2.290 1.422 868

OT-Nord 4.918
48,01 % 96,99 % 62,10 % 37,90 %
3.592 3.504 2.356 1.148

OT-Sued 7.105
50,56 % 97,55 % 67,24 % 32,76 %
9.509 9.264 5.546 3.718

Stadt Bad Miinstereifel 15.273
62,26 % 97,42 % 59,87 % 40,13 %
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Battner, CDU, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht

OT-Sued 67,24 % | m
OT-Nord 62,10 /o |
Briefwahl 54,81 Y% | e
Kernstadt 43,97 % | I——
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Nicken, SPD, UWV, FDP, Ergebnis
Stadtteil-Ubersicht

Kernstadt 56,03 % |
Briefwahl 45,19 % | m—————
OT-Nord 37,90 % | m————
OT-Sued 32,76 % | m——
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Wahlbezirke

Arloff - Kalkar
Anzahl Prozent

Wahlberechtigte 1.085

Wahler/innen 609 56,13 %
unglltige Stimmen 38 6,24 %
gultige Stimmen 571 93,76 %
Bittner, CDU 361 63,22 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 210 36,78 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Arloff - Kalkar

63,22 9% 36,78 %%
Blllnar Mickan
[ Chou Il SPD, UWY., FDP |
3 von 3 Schnellmeldungen * N VOTE
j Eddva | MANAGER

Seite 451 13.07.2016 10:08



Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Arloff - Kalkar

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

56,13 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Kirspenich - Arloff

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.176
Wahler/innen 671 57,06 %
unglltige Stimmen 8 1,19 %
gultige Stimmen 663 98,81 %
Bittner, CDU 427 64,40 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 236 35,60 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Kirspenich - Arloff

64,40 % 35,60 %
Blllnar Mickan
I cou | SPD, UWY. FDP |

2 von 2 Schnellmeldungen

r
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Kirspenich - Arloff

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

57,06 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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lversheim |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 740
Wahler/innen 443 59,86 %
unglltige Stimmen 6 1,35 %
gultige Stimmen 437 98,65 %
Battner, CDU 266 60,87 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 171 39,13 %
Stadit Bad Minstiereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
hersheim |
60,87 % 39,13 %
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
2 von 2 Schnellmeldungen i * N'VOTE
j kslva | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung versheim |

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

59,86 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Iversheim |l - Eschweiler

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 855
Wahler/innen 506 59,18 %
ungultige Stimmen 14 2,77 %
gultige Stimmen 492 97,23 %
Bittner, CDU 293 59,55 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 199 40,45 %
Stadit Bad Minstiereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
wersheim Il - Eschweiler
59,55 % 40,45 3%
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
3 von 3 Schnellmeldungen i * N'VOTE
j kEalvm | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung hersheim Il - Eschweiler

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

59,18 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Nothen - Gilsdorf - Hohn

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 992
Wahler/innen 733 73,89 %
unglltige Stimmen 31 4,23 %
gultige Stimmen 702 95,77 %
Bittner, CDU 415 59,12 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 287 40,88 %
Stadit Bad Minstiereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Mathen - Gilsdarf - Hobin
59,12 % 40,88 36
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
3 von 3 Schnellmeldungen i * N'VOTE
j kEalvm | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Nathen - Gilsdorf - Hohn

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

73,89 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Bad Munstereifel | - Rodert

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 843
Wahler/innen 596 70,70 %
ungultige Stimmen 14 2,35%
glltige Stimmen 582 97,65 %
Bittner, CDU 283 48,63 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 299 51,37 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Bad Minstereifel | - Rodert

48,63 % 51,37 %
Blllnar Mickan
I cou | SPD, UWY. FDP |

3 von 3 Schnellmeldungen - * N
& o= ) e
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Manstereifel | - Rodert

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

70,70 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 801
Wahler/innen 512 63,92 %
unglltige Stimmen 7 1,37 %
gultige Stimmen 505 98,63 %
Bittner, CDU 210 41,58 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 295 58,42 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Bad Minstereifel Il
41,58 % 58,42 %
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
2 von 2 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
j kslva | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel Il

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

63,92 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 580 59,67 %
ungultige Stimmen 21 3,62 %
gultige Stimmen 559 96,38 %
Battner, CDU 244 43,65 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 315 56,35 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Bad Minstereifel Il
43,65 % 56,35 %
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
2 von 2 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
j kEalvm | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel lll

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

59,67 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Bad Munstereifel 1V

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.011
Wahler/innen 518 51,24 %
ungultige Stimmen 15 2,90 %
gultige Stimmen 503 97,10 %
Bittner, CDU 240 47,71 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 263 52,29 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Bad Minstergifel IV
47,71 % 52,29 %
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
2 von 2 Schnellmeldungen ; * N'VOTE
j kslva | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Bad Minstereifel IV

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

51,24 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath,Weilienstein

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 936
Wahler/innen 627 66,99 %
unglltige Stimmen 11 1,75 %
gultige Stimmen 616 98,25 %
Bdittner, CDU 368 59,74 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 248 40,26 %

Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath, WeiBenstein

59,74 % 40,26 %
Blllnar Mickan
[ Chou Il SPD, UWY., FDP |
3 von 3 Schnellmeldungen L * N VOTE
j kalvm | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Eicherscheid, Witscheiderhof, Bergrath, WeiBenstein

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

66,99 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Schonau, Langscheid, Vollmert, Lingscheiderhof

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wabhler/innen 597 61,42 %
ungultige Stimmen 7 1,17 %
gultige Stimmen 590 98,83 %
Bittner, CDU 325 55,08 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 265 44,92 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Schinau, Langscheid, Vollmert, Lingscheiderhof
55,08 %% 44 92 9%
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
2 von 2 Schnellmeldungen i * N'VOTE
j kEalvm | MAMAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Schénau, Langscheid, Vallmert, Lingscheiderhof

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

61,42 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT

Seite 472 13.07.2016 10:08



Mahlberg, Reckerscheid, Soller

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 734
Wahler/innen 539 73,43 %
ungultige Stimmen 16 2,97 %
gultige Stimmen 523 97,03 %
Bittner, CDU 321 61,38 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 202 38,62 %
Stadit Bad Minstiereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Mahlberg, Reckerscheid, Soller
61,38 %% 3862 %
Ballner Mickan
I cDu L SPD, LWV, FOP
3 von 3 Schnellmeldungen i * N'VOTE
j kslva | MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Mahlberg, Reckerscheid, Saller

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

7343 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT

Seite 474 13.07.2016 10:08



Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitterscheid, Esch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 966
Wahler/innen 649 67,18 %
unglltige Stimmen 14 2,16 %
gultige Stimmen 635 97,84 %
Bdittner, CDU 419 65,98 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 216 34,02 %

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009

Stadt Bad Minstereifel

Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Mitterscheid, Esch

65,08 %

Blllnar

I cou

34,02 %

Mickan

SPD, UWV, FDP

5wvon 5 Schnellmeldungen

r
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitterscheid, Esch

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

67,18 %

5 von 5 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Rupperath, Hinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 784
Wahler/innen 493 62,88 %
ungultige Stimmen 10 2,03 %
glltige Stimmen 483 97,97 %
Bittner, CDU 396 81,99 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 87 18,01 %

Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Rupperath, Hiinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer

81,99 % 18,01 %
Ballnar Mickean
| cou |L__SPD, UWW, FDP |
4 van 4 Schnellmeldungen * N VOTE
‘ Edvm 0 MANAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Rupperath, Hinkhoven, Odesheim, Berresheim, Willer

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

62,88 %

4 von 4 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 792
Wahler/innen 481 60,73 %
ungultige Stimmen 11 2,29 %
glltige Stimmen 470 97,71 %
Bdittner, CDU 307 65,32 %
Nuicken, SPD, UWV, FDP 163 34,68 %

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009

Stadt Bad Minstereifel

Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerhack

65,32 %

Blllnar

I cou

34,68 %

Mickan

SPD, UWV, FDP

3 von 3 Schnellmeldungen

r
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen, Scheuerheck

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

60,73 %

3 von 3 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 876
Wahler/innen 480 54,79 %
ungultige Stimmen 16 3,33 %
gultige Stimmen 464 96,67 %
Battner, CDU 348 75,00 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 116 25,00 %
Stadit Bad Minstiereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach
75,00 %% 25,00 36
Ballner Mickan
I cDu L SPD, WV, FDFP |
4 van 4 Schnellmeldungen * N'VOTE
‘ kslvm S MaNAGER
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

54,79 %

4 von 4 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Houverath, Lanzerath, Eichen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 738
Wahler/innen 475 64,36 %
unglltige Stimmen 6 1,26 %
gultige Stimmen 469 98,74 %
Bdittner, CDU 323 68,87 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 146 31,13 %

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009

Stadt Bad Minstereifel

Haouwverath, Lanzerath, Eichen

68,87 %

Blllnar

I cou

31,13 %

Mickan

SPD, UWV, FDP

2 von 2 Schnellmeldungen

r
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung Houverath, Lanzerath, Eichen

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

654,36 %

2 von 2 Schnellmeldungen

e
& Eivs ) AT
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Ubersicht Wahlbezirke

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009

Stadt Bad Minstereifel

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Wahlbezirken

. Wahlbe- .. i Buttner Nuicken
UOEll AL rechtigte UL gultig cDU SPD, UWV, FDP

609 571 361 210

Arloff - Kalkar 1.085
56,13 % 93,76 % 63,22 % 36,78 %
671 663 427 236

Kirspenich - Arloff 1.176
57,06 % 98,81 % 64,40 % 35,60 %
443 437 266 171

lversheim | 740
59,86 % 98,65 % 60,87 % 39,13 %
506 492 293 199

Iversheim Il - Eschweiler 855
59,18 % 97,23 % 59,55 % 40,45 %
733 702 415 287

Nothen - Gilsdorf - Hohn 992
73,89 % 95,77 % 59,12 % 40,88 %
596 582 283 299

Bad Miinstereifel | - Rodert 843
70,70 % 97,65 % 48,63 % 51,37 %
512 505 210 295

Bad Miinstereifel Il 801
63,92 % 98,63 % 41,58 % 58,42 %
580 559 244 315

Bad Miinstereifel Il 972
59,67 % 96,38 % 43,65 % 56,35 %
. 518 503 240 263

Bad Miinstereifel IV 1.011
51,24 % 97,10 % 4771 % 52,29 %
Eicherscheid, Witscheiderhof, 627 616 368 248

. . 936
Bergrath,Weilenstein 66,99 % 98,25 % 59,74 % 40,26 %
Schénau, Langscheid, Vollmert, 972 597 590 325 265
Lingscheiderhof 61,42 % 98,83 % 55,08 % 44,92 %
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. Wahlbe- .. i Buttner Nicken
UOEll AL rechtigte UL gultig cDU SPD, UWV, FDP

539 523 321 202

Mahlberg, Reckerscheid, Soller 734
73,43 % 97,03 % 61,38 % 38,62 %
Mutscheid, Honerath, Ellesheim, 649 635 419 216

. . 966
Nitterscheid, Esch 67,18 % 97,84 % 65,98 % 34,02 %
Rupperath, Hiinkhoven, Odes- 493 483 396 87

\ . . 784
heim, Berresheim, Willer 62,88 % 97,97 % 81,99 % 18,01 %
Effelsberg, Lethert, Holzem, Nei- 792 481 470 307 163
chen, Scheuerheck 60,73 % 97,71 % 65,32 % 34,68 %
Wald, Limbach, Scheuren, Maul- 876 480 464 348 116
bach 54,79 % 96,67 % 75,00 % 25,00 %
475 469 323 146

Houverath, Lanzerath, Eichen 738
64,36 % 98,74 % 68,87 % 31,13 %
9.509 9.264 5.546 3.718

Stadt Bad Miinstereifel 15.273
62,26 % 97,42 % 59,87 % 40,13 %
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Stadt Bad Minstereifel

Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009

Battner, CDU, Ergebnis
Wahlbezirk-Ubersicht

Rupperath, Hiinkhoven, Odesheim,
Berresheim, Willer

81,99 %

Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach

75,00 %

Houverath, Lanzerath, Eichen

68,87 %

Mutscheid, Honerath, Ellesheim, Nitter-
scheid, Esch

65,98 %

Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen,
Scheuerheck

65,32 %

Kirspenich - Arloff

64,40 %

Arloff - Kalkar

63,22 %

Mahlberg, Reckerscheid, Soller

61,38 %

Iversheim |

60,87 %

Eicherscheid, Witscheiderhof, Berg-
rath,WeilRenstein

59,74 %

Iversheim |l - Eschweiler

59,55 %

No6then - Gilsdorf - Hohn

59,12 %

Schoénau, Langscheid, Vollmert, Lings-
cheiderhof

55,08 %

Bad Munstereifel | - Rodert

48,63 %

Bad Minstereifel IV

47,71 %

Bad Minstereifel Il

43,65 %

Bad Minstereifel Il

41,58 %

Stadt Bad Miinstereifel

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Nucken, SPD, UWV, FDP, Ergebnis

Wahlbezirk-Ubersicht

Bad Minstereifel Il

58,42 %

Bad Miinstereifel Ill

56,35 %

Bad Miinstereifel IV

52,29 %

Bad Minstereifel | - Rodert

51,37 %

Schonau, Langscheid, Vollmert, Lings-
cheiderhof

44,92 %

No6then - Gilsdorf - Hohn

40,88 %

Iversheim |l - Eschweiler

40,45 %

Eicherscheid, Witscheiderhof, Berg-
rath,Weilkenstein

40,26 %

Iversheim |

39,13 %

Mahlberg, Reckerscheid, Soller

38,62 %

Arloff - Kalkar

36,78 %

Kirspenich - Arloff

35,60 %

Effelsberg, Lethert, Holzem, Neichen,
Scheuerheck

34,68 %
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Muts_cheld, Honerath, Ellesheim, Nitter- 34.02 %

scheid, Esch

Houverath, Lanzerath, Eichen 31,13 % | m——
Wald, Limbach, Scheuren, Maulbach 25,00 % | ——
Rupperat.h, Hur_1khoven, Odesheim, 18,01 %

Berresheim, Willer
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Stimmbezirke

01.1 Arloff
Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 751
Wahler/innen 346 46,07 %
ungultige Stimmen 32 9,25 %
gultige Stimmen 314 90,75 %
Buttner, CDU 205 65,29 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 109 34,71 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
01.1 Arlaff
65,79 %% 34.71 %
Billner Milckan
Chou I SPD, UWY., FDP |
e
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.1 Arloff

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

46,07 %

F . :
& rovs JE VOTE
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01.2 Kalkar

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 334
Wahler/innen 147 44,01 %
ungultige Stimmen 4 2,72 %
gultige Stimmen 143 97,28 %
Buattner, CDU 93 65,03 %
Nucken, SPD, UWV, FDP 50 34,97 %
Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
01.2 Kalkar
65,03 %4 34 .97 %
Blllnar Mickan
cDu | SPD, UWY. FDP |
e
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 01.2 Kalkar

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

44,01 %

F . :
& rovs JE VOTE
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02.1 Kirspenich

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.176
Wahler/innen 514 43,71 %
unglltige Stimmen 6 1,17 %
gultige Stimmen 508 98,83 %
Battner, CDU 329 64,76 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 179 35,24 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
02.1 Kirspenich
64,76 9% 35,24 %
Ballner Mickan
cDu L SPD, WV, FDFP |
e
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 021 Kirspenich

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

43,71 %

F . :
& rovs JE VOTE
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03.1 Iversheim |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 740
Wabhler/innen 370 50,00 %
unglltige Stimmen 4 1,08 %
gultige Stimmen 366 98,92 %
Buttner, CDU 231 63,11 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 135 36,89 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
03.1 wersheim |
63,11 9% 36,89 %%
Billner Milckan
Chou I SPD, UWY., FDP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 03.1 versheim |

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

50,00 %

e
& Eivs ) AT
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04.1 Iversheim Il

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 415
Wahler/innen 169 40,72 %
unglltige Stimmen 4 2,37 %
gultige Stimmen 165 97,63 %
Buttner, CDU 108 65,45 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 57 34,55 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
04.1 wersheim Il
65,45 9% 34,55 %
Billner Milckan
Chou I SPD, UWY., FDP |
e
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.1 ersheim Il

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

40,72 %

e
& Eivs ) AT
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04.2 Eschweiler

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 440
Wahler/innen 221 50,23 %
ungultige Stimmen 5 2,26 %
gultige Stimmen 216 97,74 %
Buttner, CDU 126 58,33 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 90 41,67 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
04.2 Eschweiler
58,33 % 41,67 %
Blllnar Mickan
cDu Il SPD, UWY. FDP |
F
& eavs SN i
Seite 499 13.07.2016 10:08




Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 04.2 Eschweiler

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

50,23 %

e
& Eivs ) AT
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05.1 Nothen

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 685
Wabhler/innen 373 54,45 %
unglltige Stimmen 13 3,49 %
gultige Stimmen 360 96,51 %
Bittner, CDU 205 56,94 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 155 43,06 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
05.1 Mathen
56,94 9. 43,06 %
Billner Milckan
Chou I SPD, UWY., FDP |
F
& eavs SN i
Seite 501 13.07.2016 10:08




Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.1 Mathen

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

54,45 %

F . :
& rovs JE VOTE
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05.2 Hohn

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 307
Wahler/innen 175 57,00 %
unglltige Stimmen 7 4,00 %
gultige Stimmen 168 96,00 %
Buttner, CDU 114 67,86 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 54 32,14 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
05.2 Hohn
67 .86 %% 3214 %
Billner Milckan
Chou I SPD, UWY., FDP |
e
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 05.2 Hohn

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

57,00 %

F . :
& rovs JE VOTE
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06.1 Rodert

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 377
Wahler/innen 221 58,62 %
unglltige Stimmen 3 1,36 %
gultige Stimmen 218 98,64 %
Bittner, CDU 125 57,34 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 93 42,66 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
DE.1 Rodert
57,34 % 42 66 %
Ballner Mickan
cDu L SPD, WV, FDFP |
o
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.1 Rodert

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

58,62 %

F . :
& rovs JE VOTE
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06.2 Bad Munstereifel |

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 466
Wahler/innen 217 46,57 %
ungultige Stimmen 7 3,23 %
gultige Stimmen 210 96,77 %
Bittner, CDU 94 44,76 %
Nucken, SPD, UWV, FDP 116 55,24 %
Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
06.2 Bad Minstereifel |
44 .76 9% 55,24 %%
Blllnar Mickan
cDu Il SPD, UWY. FDP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 06.2 Bad Minstereitel |

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

46,57 %

e
& Eivs ) AT
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07.1 Bad Munstereifel Il

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 801
Wahler/innen 327 40,82 %
ungultige Stimmen 2 0,61 %
gultige Stimmen 325 99,39 %
Bittner, CDU 135 41,54 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 190 58,46 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
07.1 Bad Munstereifel I
41 .54 %% 58,46 %
Ballner Mickan
cDu L SPD, WV, FDFP |
o
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 07.1 Bad Minstereifel Il

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

40,82 %

e
& Eivs ) AT
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08.1 Bad Munstereifel 1l

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wahler/innen 377 38,79 %
ungultige Stimmen 21 5,57 %
gultige Stimmen 356 94,43 %
Bittner, CDU 152 42,70 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 204 57,30 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
08.1 Bad Minsteraifel Il
4270 % 57,30 %
Ballner Mickan
cDu L SPD, WV, FDFP |
o
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 08.1 Bad Miinstereifel Il

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

38,79 %

e
& Eivs ) AT
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09.1 Bad Munstereifel IV

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 1.011
Wahler/innen 352 34,82 %
ungultige Stimmen 8 2,27 %
glltige Stimmen 344 97,73 %
Bittner, CDU 162 47,09 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 182 52,91 %

Stadi Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
09.1 Bad Miinstereifel IV

47,09 % 52.91 %
Blllnar Mickan
cDu Il SPD, UWY. FDP |
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 09.1 Bad Minstereifel IV

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

34,82 %

e
& Eivs ) AT
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10.1 Eicherscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 715
Wabhler/innen 368 51,47 %
unglltige Stimmen 6 1,63 %
gultige Stimmen 362 98,37 %
Bittner, CDU 210 58,01 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 152 41,99 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
10.1 Eicherscheid
58,01 % 41,99 %
Billner Milckan
Chou I SPD, UWY., FDP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.1 Eicherscheid

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

51,47 %

e
& Eivs ) AT
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10.2 Witscheiderhof

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 221
Wahler/innen 98 44,34 %
ungultige Stimmen 3 3,06 %
glltige Stimmen 95 96,94 %
Bdittner, CDU 57 60,00 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 38 40,00 %

Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
10.2 Witscheiderhaf

60,00 % 40,00 %
Blllnar Mickan
cDu Il SPD, UWY. FDP |
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 10.2 Witscheiderhof

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

44 34 %

e
& Eivs ) AT
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11.1 Schonau

Anzanhl Prozent
Wahlberechtigte 972
Wabhler/innen 438 45,06 %
unglltige Stimmen 6 1,37 %
gultige Stimmen 432 98,63 %
Bittner, CDU 240 55,56 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 192 44,44 %

Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
11.1 Schénau
55,56 % 44 44 9
Ballner Mickan
cDu L SPD, WV, FDFP |
o
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 11.1 Schénau

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

45,06 %

F . :
& rovs JE VOTE
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12.1 Mahlberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 515
Wabhler/innen 290 56,31 %
unglltige Stimmen 10 3,45 %
gultige Stimmen 280 96,55 %
Buttner, CDU 170 60,71 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 110 39,29 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
12.1 Mahlberg
60,71 % 39,29 %%
Billner Milckan
Chou I SPD, UWY., FDP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.1 Mahlberg

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

56,31 %

F . :
& rovs JE VOTE

Seite 522 13.07.2016 10:08



12.2 Reckerscheid/Soller

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 219
Wahler/innen 116 52,97 %
ungultige Stimmen 3 2,59 %
glltige Stimmen 113 97,41 %
Bdittner, CDU 76 67,26 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 37 32,74 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
12.2 Reckerscheid/Soller

67,26 % 32.74 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wah! des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 12.2 Reckerscheid/Saller

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

52,97 %

e
& Eivs ) AT

Seite 524 13.07.2016 10:08



13.1 Mutscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 507
Wahler/innen 264 52,07 %
unglltige Stimmen 12 4,55 %
gultige Stimmen 252 95,45 %
Bittner, CDU 170 67,46 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 82 32,54 %
Stadt Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
13.1 Mutscheid
67,46 9% 32,54 %
Ballner Mickan
cDu L SPD, WV, FDFP |
e
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.1 Mutscheid

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

52,07 %

F . :
& rovs JE VOTE
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13.2 Hilterscheid

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 132
Wahler/innen 73 55,30 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
glltige Stimmen 73 100,00 %
Bdittner, CDU 51 69,86 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 22 30,14 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
13.2 Hilterscheid

69,86 % 30,14 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.2 Hilterscheid

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

55,30 %

e
& Eivs ) AT
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13.3 Ohlerath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 132
Wahler/innen 97 73,48 %
ungultige Stimmen 1 1,03 %
glltige Stimmen 96 98,97 %
Bdittner, CDU 66 68,75 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 30 31,25 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
13.3 Ohlerath

68,75 % 31,25 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.3 Ohlerath

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

7348 %

F . :
& rovs JE VOTE
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13.4 Esch

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 195
Wahler/innen 105 53,85 %
ungultige Stimmen 1 0,95 %
glltige Stimmen 104 99,05 %
Bdittner, CDU 69 66,35 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 35 33,65 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
13.4 Esch

66,35 % 33,65 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 13.4 Esch

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

53,85 %

F . :
& rovs JE VOTE
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14.1 Rupperath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 427
Wahler/innen 227 53,16 %
ungultige Stimmen 8 3,52 %
glltige Stimmen 219 96,48 %
Bittner, CDU 192 87,67 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 27 12,33 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
14.1 Rupperath

87,67 % 12,33 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.1 Rupperath

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

53,16 %

F . :
& rovs JE VOTE
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14.2 Odesheim

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 146
Wahler/innen 86 58,90 %
ungultige Stimmen 1 1,16 %
glltige Stimmen 85 98,84 %
Bdittner, CDU 76 89,41 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 9 10,59 %

Stadit Bad Minstiereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
14.2 Odesheim

89 41 % 10,59 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
Seite 535 13.07.2016 10:08




Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.2 Odesheim

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

58,90 %

e
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14.3 Willerscheid/Hardtbrucke

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 211
Wahler/innen 81 38,39 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
glltige Stimmen 81 100,00 %
Bdittner, CDU 54 66,67 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 27 33,33 %

Stadt Bad Minstereifel

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009

14.3 Willerscheid/Hardtbriicke

66,67 % 33,33 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
Seite 537 13.07.2016 10:08



Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 14.3 Willerscheid/Hardtbricke

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

38,39 %

e
& Eivs ) AT

Seite 538 13.07.2016 10:08



15.1 Effelsberg

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 674
Wahler/innen 296 43,92 %
ungultige Stimmen 10 3,38 %
glltige Stimmen 286 96,62 %
Bdittner, CDU 186 65,03 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 100 34,97 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
15.1 Effelsberg

65,03 % 34,97 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 15.1 Effelsberg

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

43,92 %

F . :
& rovs JE VOTE
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15.2 Hummerzheim

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 118
Wahler/innen 72 61,02 %
ungultige Stimmen 0 0,00 %
glltige Stimmen 72 100,00 %
Bittner, CDU 55 76,39 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 17 23,61 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
15.2 Hummerzheim

76,39 % 23,61 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 15.2 Hummerzheim

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

61,02 %

e
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16.1 Wald

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 494
Wahler/innen 228 46,15 %
ungultige Stimmen 10 4,39 %
glltige Stimmen 218 95,61 %
Bdittner, CDU 175 80,28 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 43 19,72 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
16.1 Wald

80,28 % 19,72 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 16.1 Wald

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

46,15 %

F . :
& rovs JE VOTE

Seite 544 13.07.2016 10:08



16.2 Scheuren

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 157
Wahler/innen 80 50,96 %
ungultige Stimmen 1 1,25 %
glltige Stimmen 79 98,75 %
Bdittner, CDU 52 65,82 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 27 34,18 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
16.2 Scheuren

65,82 % 34,18 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& eavs SN i
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 16.2 Scheuren

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

50,96 %

F . :
& rovs JE VOTE
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16.3 Limbach/Maulbach

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 225
Wahler/innen 83 36,89 %
unglltige Stimmen 4 4,82 %
gultige Stimmen 79 95,18 %
Bdittner, CDU 55 69,62 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 24 30,38 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
16.3 Limbach/Maulbach

69,62 % 30,38 %
Blllnar Mickan
chuU |L__SPD, UWV, FOP |
F
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 16.3 Limbach/Maulbach

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

36,89 %

e
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17.1 Houverath

Anzahl Prozent
Wahlberechtigte 738
Wahler/innen 415 56,23 %
unglltige Stimmen 5 1,20 %
gultige Stimmen 410 98,80 %
Buttner, CDU 288 70,24 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 122 29,76 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
17.1 Houverath
70,24 %% 29.76 %
Blllnar Mickan
cDu Il SPD, UWY. FDP |
e
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Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der BUrgermeisters/in 30.08.2009
Wahlbeteiligung 17.1 Houverath

. Wahl das/dar Blirgarmastarsiin 2009

56,23 %

F . :
& rovs JE VOTE
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01.3 Briefwahlbezirk Arloff

Anzahl Prozent
Wahler/innen 116
ungultige Stimmen 2 1,72 %
gultige Stimmen 114 98,28 %
Bittner, CDU 63 55,26 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 51 44,74 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
01.3 Briefwahlbezirk Arloff

55,26 9% 44 .74 %
Billnar Milckan
cDu Il SPD, UWY, FDP |
F
& v ) i
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02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

Anzahl Prozent
Wahler/innen 157
ungultige Stimmen 2 1,27 %
gultige Stimmen 155 98,73 %
Bittner, CDU 98 63,23 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 57 36,77 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich
63,23 % 36,77 %
Billner Milcken
Chou I SPD, UWY, FDFP |
F
& v ) i
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03.2 Briefwahlbezirk Iversheim |

Anzahl Prozent
Wahler/innen 73
ungultige Stimmen 2 2,74 %
gultige Stimmen 71 97,26 %
Bittner, CDU 35 49,30 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 36 50,70 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
03.2 Briefwahlbezirk lversheim |
49,30 %% 50,70 56
Billner Milcken
Chou I SPD, UWN, FDP
F
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04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il

Anzahl Prozent
Wahler/innen 116
ungultige Stimmen 5 4,31 %
gultige Stimmen 111 95,69 %
Bittner, CDU 59 53,15 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 52 46,85 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
04.3 Briefwahlbezirk lversheaim |l
53,15 9% 46,85 %
Billner Milcken
Chou I SPD, UWY, FDFP |
F
& v ) i
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05.3 Briefwahlbezirk Nothen

Anzahl Prozent
Wahler/innen 185
ungultige Stimmen 11 5,95 %
gultige Stimmen 174 94,05 %
Bittner, CDU 96 55,17 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 78 44 .83 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
05.3 Briefwahlbezirk Mathen
5517 9% 44 83 %
Billner Milcken
Chou I SPD, UWY, FDFP |
F
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06.3 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel |

Anzahl Prozent
Wahler/innen 158
ungultige Stimmen 4 2,53 %
gultige Stimmen 154 97,47 %
Bittner, CDU 64 41,56 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 90 58,44 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
06.3 Briefwahlbezirk Bad Minsteraifel |
41,56 9% 58,44 5%
Billner Milcken
Chou I SPD, UWY, FDFP |
F
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07.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel Il

Anzahl Prozent
Wahler/innen 185
ungultige Stimmen 5 2,70 %
gultige Stimmen 180 97,30 %
Buttner, CDU 75 41,67 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 105 58,33 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
07.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel Il
41,67 % 58,33 %
Billner Milcken
Chou I SPD, UWY, FDFP |
F
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08.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel IlI

Anzahl Prozent
Wahler/innen 203
ungultige Stimmen 0 0,00 %
gultige Stimmen 203 100,00 %
Bittner, CDU 92 45,32 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 111 54,68 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
08.2 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel Il
45,32 % 54,68 %%
Billner Milcken
Chou I SPD, UWN, FDP
F
& v ) i
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09.2 Briefwahlbezirk Bad Munstereifel IV

Anzahl Prozent
Wahler/innen 166
ungultige Stimmen 7 4,22 %
gultige Stimmen 159 95,78 %
Bittner, CDU 78 49,06 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 81 50,94 %
Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
09.2 Brietwahlbezirk Bad Minstereifel IV
49,06 %% 50,94 56
Billner Milcken
Chou I SPD, UWY, FDFP |
F
& v ) i
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10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

Anzahl Prozent
Wahler/innen 161
unglltige Stimmen 2 1,24 %
glltige Stimmen 159 98,76 %
Bittner, CDU 101 63,52 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 58 36,48 %

Stadt Bad Miinstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

63,52 9% 36,48 5%
Billnar Milckan
cDu Il SPD, UWY, FDP |
F
& v ) i
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11.2 Briefwahlbezirk Schonau

Anzahl Prozent
Wahler/innen 159
ungultige Stimmen 1 0,63 %
glltige Stimmen 158 99,37 %
Bittner, CDU 85 53,80 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 73 46,20 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
11.2 Briefwahlbezirk Schénau

53,80 9% 46,20 %
Billnar Milckan
cDu Il SPD, UWY, FDP |

i e ! 1
& civn N e
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12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg

Anzahl Prozent
Wahler/innen 133
ungultige Stimmen 3 2,26 %
glltige Stimmen 130 97,74 %
Bittner, CDU 75 57,69 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 55 42,31 %

Stadi Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg

57,69 %% 42,31 %
Billnar Milckan
cDu Il SPD, UWY, FDP |

i e ! 1
& civn N e
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13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid

Anzahl Prozent
Wahler/innen 110
ungultige Stimmen 0 0,00 %
glltige Stimmen 110 100,00 %
Bittner, CDU 63 57,27 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 47 42,73 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid

57,27 9% 42,73 %
Billnar Milckan
cDu Il SPD, UWY, FDP |

i e ! 1
& civn N e
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14.4 Briefwahlbezirk Rupperath

Anzahl Prozent
Wahler/innen 99
ungultige Stimmen 1 1,01 %
gultige Stimmen 98 98,99 %
Bdttner, CDU 74 75,51 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 24 24,49 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath

75,51 % 24.49 %
Billnar Milckan
cDu Il SPD, UWY, FDP |

r
& v ) i

Seite 564 13.07.2016 10:08




15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg

Anzahl Prozent
Wahler/innen 113
ungultige Stimmen 1 0,88 %
gultige Stimmen 112 99,12 %
Bittner, CDU 66 58,93 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 46 41,07 %

Stadi Bad Munstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg

58,93 % 41,07 %
Billnar Milckan
cDu Il SPD, UWY, FDP |

i e ! 1
& civn N e
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16.4 Briefwahlbezirk Wald

Anzahl Prozent
Wahler/innen 89
ungultige Stimmen 1 1,12 %
glltige Stimmen 88 98,88 %
Bittner, CDU 66 75,00 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 22 25,00 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
16.4 Briefwahlbezirk Wald

75,00 % 25,00 %%
Billnar Milckan
cDu Il SPD, UWY, FDP |

r
& v ) i

Seite 566 13.07.2016 10:08




17.2 Briefwahlbezirk Houverath

Anzahl Prozent
Wahler/innen 60
ungultige Stimmen 1 1,67 %
glltige Stimmen 59 98,33 %
Bittner, CDU 35 59,32 %
Nicken, SPD, UWV, FDP 24 40,68 %

Stadt Bad Minstereifel
Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009
17.2 Briefwahlbezirk Houverath

59,32 % 40,68 %
Billnar Milckan
chU |L__SPD, UWV, FOP |
F
& v ) i
Seite 567 13.07.2016 10:08




Ubersicht Stimmbezirke

Wahl des/der Blrgermeisters/in 30.08.2009

Stadt Bad Minstereifel

Zusammenstellung der Ergebnisse nach Stimmbezirken

. . Wahlbe- .. i Buttner Nuicken
Stimmbezirk rechtigte Wahler gultig cbu SPD, UWV, EDP
346 314 205 109
01.1 Arloff 751
46,07 % 90,75 % 65,29 % 34,71 %
147 143 93 50
01.2 Kalkar 334
44,01 % 97,28 % 65,03 % 34,97 %
514 508 329 179
02.1 Kirspenich 1.176
43,71 % 98,83 % 64,76 % 35,24 %
370 366 231 135
03.1 Iversheim | 740
50,00 % 98,92 % 63,11 % 36,89 %
169 165 108 57
04.1 Iversheim Il 415
40,72 % 97,63 % 65,45 % 34,55 %
221 216 126 90
04.2 Eschweiler 440
50,23 % 97,74 % 58,33 % 41,67 %
373 360 205 155
05.1 No6then 685
54,45 % 96,51 % 56,94 % 43,06 %
175 168 114 54
05.2 Hohn 307
57,00 % 96,00 % 67,86 % 32,14 %
221 218 125 93
06.1 Rodert 377
58,62 % 98,64 % 57,34 % 42,66 %
217 210 94 116
06.2 Bad Miinstereifel | 466
46,57 % 96,77 % 44,76 % 55,24 %
327 325 135 190
07.1 Bad Miinstereifel Il 801
40,82 % 99,39 % 41,54 % 58,46 %
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. . Wahlbe- .. i Buttner Nicken
Stimmbezirk rechtigte Wahler gultig CDU SPD, UWV, EDP

377 356 152 204

08.1 Bad Miinstereifel Il 972
38,79 % 94.43 % 42,70 % 57,30 %
352 344 162 182

09.1 Bad Miinstereifel IV 1.011
34,82 % 97,73 % 47,09 % 52,91 %
368 362 210 152

10.1 Eicherscheid 715
51,47 % 98,37 % 58,01 % 41,99 %
98 95 57 38

10.2 Witscheiderhof 221
44,34 % 96,94 % 60,00 % 40,00 %
438 432 240 192

11.1 Schonau 972
45,06 % 98,63 % 55,56 % 44 .44 %
290 280 170 110

12.1 Mahlberg 515
56,31 % 96,55 % 60,71 % 39,29 %
116 113 76 37

12.2 Reckerscheid/Soller 219
52,97 % 97,41 % 67,26 % 32,74 %
264 252 170 82

13.1 Mutscheid 507
52,07 % 95,45 % 67,46 % 32,54 %
73 73 51 22

13.2 Hilterscheid 132
55,30 % 100,00 % 69,86 % 30,14 %
97 96 66 30

13.3 Ohlerath 132
73,48 % 98,97 % 68,75 % 31,25 %
105 104 69 35

13.4 Esch 195
53,85 % 99,05 % 66,35 % 33,65 %
227 219 192 27

14.1 Rupperath 427
53,16 % 96,48 % 87,67 % 12,33 %
14.2 Odesheim 146 86 85 76 9
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. . Wahlbe- .. i Buttner Nicken
Stimmbezirk rechtigte Wahler gultig cbu SPD, UWV, EDP

58,90 % 98,84 % 89,41 % 10,59 %
81 81 54 27

14.3 Willerscheid/Hardtbriicke 211
38,39 % 100,00 % 66,67 % 33,33 %
296 286 186 100

15.1 Effelsberg 674
43,92 % 96,62 % 65,03 % 34,97 %
72 72 55 17

15.2 Hummerzheim 118
61,02 % 100,00 % 76,39 % 23,61 %
228 218 175 43

16.1 Wald 494
46,15 % 95,61 % 80,28 % 19,72 %
80 79 52 27

16.2 Scheuren 157
50,96 % 98,75 % 65,82 % 34,18 %
83 79 55 24

16.3 Limbach/Maulbach 225
36,89 % 95,18 % 69,62 % 30,38 %
415 410 288 122

17.1 Houverath 738
56,23 % 98,80 % 70,24 % 29,76 %
116 114 63 51

01.3 Briefwahlbezirk Arloff 0
98,28 % 55,26 % 4474 %
157 155 98 57

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich 0
98,73 % 63,23 % 36,77 %
73 71 35 36

03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 0
97,26 % 49,30 % 50,70 %
116 111 59 52

04.3 Briefwahlbezirk lversheim Il 0
95,69 % 53,15 % 46,85 %
185 174 96 78

05.3 Briefwahlbezirk Nothen 0
94,05 % 55,17 % 44,83 %
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. . Wahlbe- .. s Bittner Nucken
Stimmbezirk rechtigte Wabhler gultig cbu SPD, UWV, EDP

06.3 Briefwahlbezirk Bad Miins- 0 158 154 64 90
tereifel | 97,47 % 41,56 % 58,44 %
07.2 Briefwahlbezirk Bad Miins- 0 185 180 5 105
tereifel I 97,30 % 41,67 % 58,33 %
08.2 Briefwahlbezirk Bad Miins- 0 203 203 92 m
tereifel Il 100,00 % 4532 % 54,68 %
09.2 Briefwahlbezirk Bad Miins- 0 166 159 8 81
tereifel IV 95,78 % 49,06 % 50,94 %
161 159 101 58

10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 0
98,76 % 63,52 % 36,48 %
159 158 85 73

11.2 Briefwahlbezirk Schonau 0
99,37 % 53,80 % 46,20 %
133 130 75 55

12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg 0
97,74 % 57,69 % 4231 %
110 110 63 47

13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid 0
100,00 % 57,27 % 4273 %
99 98 74 24

14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 0
98,99 % 75,51 % 24,49 %
113 112 66 46

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg 0
99,12 % 58,93 % 41,07 %
89 88 66 22

16.4 Briefwahlbezirk Wald 0
98,88 % 75,00 % 25,00 %
60 59 35 24

17.2 Briefwahlbezirk Houverath 0
98,33 % 59,32 % 40,68 %
Stadt Bad Miinstereifel 15.273 9.509 9.264 5.546 3.718
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Stimmbezirk

Wahlbe-
rechtigte

Wahler

gultig

Buttner
CcDU

Nicken
SPD, UWV, FDP

62,26 %

97,42 %

59,87 %

40,13 %
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Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009

Stadt Bad Minstereifel

Battner, CDU, Ergebnis
Stimmbezirk-Ubersicht

14.2 Odesheim

89,41 %

14.1 Rupperath 87,67 %
16.1 Wald 80,28 %
15.2 Hummerzheim 76,39 %
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 75,51 %
16.4 Briefwahlbezirk Wald 75,00 %
17.1 Houverath 70,24 %
13.2 Hilterscheid 69,86 %
16.3 Limbach/Maulbach 69,62 %
13.3 Ohlerath 68,75 %
05.2 Hohn 67,86 %
13.1 Mutscheid 67,46 %
12.2 Reckerscheid/Soller 67,26 %
14.3 Willerscheid/Hardtbrlicke 66,67 %
13.4 Esch 66,35 %
16.2 Scheuren 65,82 %
04.1 Iversheim 65,45 %
01.1 Arloff 65,29 %
01.2 Kalkar 65,03 %

15.1 Effelsberg

65,03 %

02.1 Kirspenich

64,76 %

10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid

63,52 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

63,23 %

03.1 Iversheim |

63,11 %

12.1 Mahlberg

60,71 %

10.2 Witscheiderhof

60,00 %

17.2 Briefwahlbezirk Houverath

59,32 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg

58,93 %

04.2 Eschweiler

58,33 %

10.1 Eicherscheid

58,01 %

12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg

57,69 %

06.1 Rodert

57,34 %

13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid

57,27 %

05.1 N6then

56,94 %

11.1 Schonau

55,56 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff

55,26 %

05.3 Briefwahlbezirk N6then

55,17 %

11.2 Briefwahlbezirk Schonau

53,80 %
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04.3 Briefwahlbezirk Iversheim Il 53,15 % |
03.2 Briefwahlbezirk Iversheim | 49,30 % | I
IO\?.Z Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 49.06 %

09.1 Bad Minstereifel IV 47,09 % |
ﬂ?.Z Briefwahlbezirk Bad Munstereifel 4532 %

06.2 Bad Minstereifel | 44 76 % | m——
08.1 Bad Munstereifel lll 42,70 % | ————

07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel | 41,67 % | —————

06.3 Briefwahlbezirk Bad Minstereifel | 41,56 % | EE———

07.1 Bad Munstereifel Il 41,54 % | —————————————

Stadt Bad Munstereifel

Wahl des/der Birgermeisters/in 30.08.2009
Nucken, SPD, UWV, FDP, Ergebnis

Stimmbezirk-Ubersicht

07.1 Bad Munstereifel Il

58,46 %

06.3 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel |

58,44 %

07.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel |

58,33 %

08.1 Bad Minstereifel Ill

57,30 %

06.2 Bad Miinstereifel |

55,24 %

08.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel
1]

54,68 %

09.1 Bad Miinstereifel IV

52,91 %

09.2 Briefwahlbezirk Bad Miinstereifel
\Y

50,94 %

03.2 Briefwahlbezirk lversheim |

50,70 %

04.3 Briefwahlbezirk lversheim Il

46,85 %

11.2 Briefwahlbezirk Schonau

46,20 %

05.3 Briefwahlbezirk N6then

44,83 %

01.3 Briefwahlbezirk Arloff

44,74 %

11.1 Schonau

44,44 %

05.1 Nothen

43,06 %

13.5 Briefwahlbezirk Mutscheid

42,73 %

06.1 Rodert

42,66 %

12.3 Briefwahlbezirk Mahlberg

42,31 %

10.1 Eicherscheid

41,99 %

04.2 Eschweiler

41,67 %

15.3 Briefwahlbezirk Effelsberg

41,07 %

17.2 Briefwahlbezirk Houverath

40,68 %

10.2 Witscheiderhof

40,00 %

12.1 Mahlberg

39,29 %

03.1 Iversheim |

36,89 %

02.2 Briefwahlbezirk Kirspenich

36,77 %
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10.3 Briefwahlbezirk Eicherscheid 36,48 % | ——
02.1 Kirspenich 35,24 % | ——
01.2 Kalkar 34,97 % | ———
15.1 Effelsberg 34,97 % | o———
01.1 Arloff 34,71 % | ————
04.1 Iversheim I 34,55 % | ————
16.2 Scheuren 34,18 % | ————
13.4 Esch 33,65 % | m——
14.3 Willerscheid/Hardtbriicke 33,33 % | —
12.2 Reckerscheid/Soller 32,74 % | m——
13.1 Mutscheid 32,54 % | me——
05.2 Hohn 32,14 % | ——
13.3 Ohlerath 31,25 % | m——
16.3 Limbach/Maulbach 30,38 % | ——
13.2 Hilterscheid 30,14 % | ——
17.1 Houverath 29,76 % | ———
16.4 Briefwahlbezirk Wald 25,00 % | e——
14.4 Briefwahlbezirk Rupperath 24,49 % | —

15.2 Hummerzheim 23,61 % | ——

16.1 Wald 19,72 % | eo—

14.1 Rupperath 12,33 % | —

14.2 Odesheim 10,59 % |
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